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استاندار فارس: 

در مهرماه میزبان 
رئیس‌‌جمهور 
خواهیم بود

تنها 36 ساعت!

 این روزها فضا و اتمسفر موجود در کشور ما مربوط به 
حضور تنها 36 ساعته رونالدو، بازیکن تیم النصر برای بازی 
مقابل پرسپولیس است. غالب بودن این موضوع باعث شده 
که ضعف‌های بازی ایران و آنگولا چندان در محافل دیده 
نشود. بازی تکراری ایران با سرمربی قلعه‌نویی با نتیجه 4 
بر صفر در نگاه نخست یک پیروزی راحت و بدون دردسر 
است، اما واقعیت این است که تیم ملی در حالی به جام 
ملت‌ها نزدیک می‌شود که تدارکات متناسب با سطح فنی 

بازیکنانش انجام نداده است.
امیرقلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی 
۴ بر صفر مقابل آنگولا خیلی تلاش کرد با بیان جملاتی در 
این باب که یک گلزن جدید )شهریار مغانلو( برای تیم ملی 
شناسایی شد یا اینکه مرادمند اولین بازی ملی خود را انجام 

داد، این بازی را مفید و متفاوت جلوه دهد.
سطح فنی حریف آفریقایی اما به حدی نازل بود که شاید 
اگر تیم‌های میانی لیگ برتر نیز به مصاف آنگولا می‌رفتند 
از این بازی دست پر خارج می‌شدند، اما قلعه‌نویی و 
دیگر عوامل فدراسیون فوتبال در تلاشند برگزاری چنین 
بازی‌هایی را توجیه کنند تاشاید نشان دهند تیم ملی در 

سطحی از آماده سازی مناسب به سر می‌برد.
با این وجود، اما کارشناسان یکی بعد از دیگری برگزاری 
این بازی را به نقد کشیده‌اند تا مشخص شود جز عوامل 
تیم ملی و فدراسیون فوتبال هیچ‌کس از برگزاری بازی 

تدارکاتی مقابل آنگولا راضی نیست.
از اظهارات امیرقلعه نویی بعد از این دو بازی تدارکاتی کاملًا 
پیدا است که خود در صدد لاپوشانی ضعف‌های آماده‌سازی 
فدراسیون فوتبال در راستای فراهم کردن بازی‌های 
تدارکات مناسب است و هیچ مطالبه‌گری ندارد در صدد 

سازش است.
بی‌تعارف اگر قلعه‌نویی در باد پیروزی مقابل تیم‌هایی از این 
دست قرار بگیرد و در مقابل فدراسیون فوتبال مطالبه‌گر 
نباشد و درخواست بازی‌های تدارکاتی جدی‌تر را نکند، 
در جام ملت‌های آسیا عملًا شانسی برای دستیابی به جام 

قهرمانی نخواهد داشت.
در مرحله گروهی بعد از برخورد به کره‌جنوبی و امثالهم تازه 
مأموریت تیم ملی در جام ملت‌ها آغاز خواهد شد و آن‌جا 
است که عیار واقعی تیمی که قلعه‌نویی ساخته مشخص 
خواهد شد. کاش وضعیت تیم ملی به اندازه حضور رونالدو 
دارای جذابیت بود و فقط به فکر حفظ آبرو مقابل این ستاره 

فوتبال جهان نباشیم. 3

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان خبر داد:

اعزام بیش از 64 هزار 
زائر به مرز شلمچه 

در طرح اربعین

صفحه 3

سخنگوی شهرداری شیراز:

در برخورد با 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز 

با کسی تعارف نداریم

 شهردار منطقه چهار شیراز تشریح کرد:
 انجام عملیات لایروبی کانال‌ها و جداول در آستانه پاییز

شهردار شیراز مطرح کرد:
337تصمیم‌گیری درباره تخصیص زمین به طرح جهش مسکن در کمیته‌های تخصصی
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

حرم شاهچراغ)ع( 
کانون مسیرهای 

مترو باشد
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های نماز 
جمعه شیراز افزود: لازم است گاهی به‌ عنوان مطالبه 
عمومی ‌مباحثی در خطبه‌های نماز جمعه گفته شود و 
بیان آن در خطبه لازمه مطالبه عمومی ‌است تا مسئولان 

با جدیت بیشتر موارد را پیگیری کنند. وی به فضای 
پیرامون حرم و منطقه تاریخی شیراز اشاره کرد و گفت: 
براساس بررسی‌های صورت گرفته حرم مطهر شاهچراغ  
)ع( مقصد اصلی گردشگری جنوب کشور است و سالانه 

صفحه 7حدود ۱۶ میلیون نفر زائر این حرم...
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وزیر دفاع در واکنش به سرقت نفت 
ایران و تخلیه آن توسط آمریکا: 

حتماً مقابله خواهیم کرد
 

ایسنا- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به سرقت 
نفت ایران و تخلیه آن توسط آمریکا، اظهار کرد: 
این اقدام یک دزدی توسط آمریکا است که به 

هیچ وجه این مسئله در دنیا پذیرفته...

رئیس‌جمهور: 
اختیار تصمیم‌گیری درباره 

منابع ارزی آزادشده با دولت 
جمهوری اسلامی ایران است

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی NBC آمریکا، 
مواضع کشورمان در مسائل مختلف را تشریح 

کرد. بخشی از این گفت‌وگو به شرح زیر...

۵ دهک درآمدی اول مشمول طرح کالابرگ الکترونیک
صفحه5
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وزیر امورخارجه: 
منافع ایران را به شرق و غرب 

گره نمی‌زنیم
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
بین‌المللی  اجاس  هشتمین  در 
»مجاهدان در غربت« درباره مقاومت 
به بیان خاطراتی پرداخت و گفت: زمانی 
درباره موضوعی به ما تکلیف شد پیش از 

هرگونه اقدامی نظر سیدحسن... 2

 رئیس جمعیت هلال‌‌احمر خبر داد:
ارسال محموله ۴۰ تنی بشردوستانه 

هلال‌‌احمر به لیبی
باشگاه خبرنگاران- پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال‌‌احمر از ارسال محموله ۴۰ تنی بشردوستانه شامل 
چادر‌های امدادی، پتو، موکت، لوازم بهداشتی و بسته‌های 

غذایی برای کمک به سیل‌زدگان لیبی خبر داد.
رئیس جمعیت هلال‌‌احمر گفت: محموله ۴۰ تنی 
بشردوستانه هلال‌‌احمر شامل چادر‌های امدادی، پتو، 
موکت، لوازم بهداشتی و بسته‌های غذایی برای کمک به 

سیل‌زدگان در کشور لیبی دیروز ارسال شد.
وی افزود: سه تیم امداد و نجات جمعیت هلال‌‌احمر 
همراه این محموله برای کمک‌رسانی و توزیع محموله 

به لیبی اعزام شدند.
رئیس جمعیت هلال‌‌احمر با اشاره به وظیفه انسانی و 
دینی برای کمک به حادثه‌دیدگان و نیازمندان گفت: 
هلال‌‌احمر ایران به عنوان عضوی از نهضت بین‌المللی 
جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال‌‌احمر نیز برای کمک 
به حادثه‌دیدگان در سراسر دنیا آنچه در توان دارد انجام 
می‌دهد، همان‌طور که سایر جمعیت‌های ملی در حوادث 
مهمی، چون زلزله بم، زلزله کرمانشاه و سیل سراسری 

سال ۹۸ در ایران به ما کمک کردند.
رئیس جمعیت هلال‌‌احمر کشورمان پیش از این با 
ارسال نامه‌ای رسمی به هلال‌‌احمر لیبی، برای اعزام 
تیم‌های درمانی و ارسال اقلام امدادی به منظور کمک 
به سیل‌زدگان شهر درنا و متأثرین از طوفان دانیل، اعلام 
آمادگی کرده بود و ارسال محموله بشردوستانه براساس 

اعلام نیاز لیبی ارسال شده است.
شهر‌های شرق لیبی روز دوشنبه شاهد طوفان سیلابی و 
هولناک »دانیل« بود که بر اثر آن هزاران نفر جان خود 

را از دست داده و یا آواره شده‌اند.

اعتبار گذرنامه‌ها به ۱۰ سال افزایش 
می‌یابد

فارس-  علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در چهارشنبه گذشته گفت: بنا بر 
پیشنهاد وزارت کشور و تصویب هیئت وزیران و به منظور 
تسهیل تردد‌های خارج از کشور و کاهش هزینه‌ها، 
لایحه‌ای تصویب شد که طبق آن مدت اعتبار گذرنامه‌ها 
برای افراد بالای ۱۵ سال از پنچ سال به ۱۰ سال افزایش 

یابد. وی گفت: این لایحه به مجلس ارائه خواهد شد.
سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در 
همین زمینه اعام کرد: در حال حاضر اعتبارگذرنامه‌ها 
پنج سال است. یعنی هر پنج سال یک بار افراد باید به 
اداره گذرنامه مراجعه و آن را تمدید کنند. این مسئله 
علاوه بر اینکه سبب تلف شدن وقت افراد و بعضاً مستلزم 
مسافرت برای متقاضیان در داخل و خارج کشور است، 
برای خانواده‌ها و نیز اداره گذرنامه هزینه‌هایی را همراه 
دارد. وی با اشاره به جلوگیری از اتلاف زمان و هزینه 
افراد، افزود: براین اساس فراجا، وزارت کشور و وزارت 
خارجه درخواست داشتند که مانند غالب کشور‌های دنیا 
مدت اعتبار گذرنامه‌ها از پنج سال به ۱۰ سال افزایش 
یابد. این تصمیم سبب صرفه‌جویی در مصرف اوراق خاص 

گذرنامه و رضایت صاحبان گذرنامه می‌شود.

آمار هفتگی کرونا اعلام شد؛
۸ فوتی کرونا در یک هفته گذشته

 ایرنا- وزارت بهداشت در اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت 
کرونا در یک هفته گذشته از یکشنبه )19 شهریور( تا 
روز گذشته ۲۵ شهریورماه ۱۴۰۲ را اعلام کرد. متن این 
اطلاعیه به شرح زیر است: تا روز گذشته ۶۵ میلیون و 
۲۴۰ هزار و ۸۲۱ نفر دز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۴ هزار و 
۳۲۱ نفر دز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۱۹۲ نفر، 
دز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۹ 

هزار و ۳۳۴ دز رسید.
از یک‌شنبه هفته گذشته تا روز ۲۵ شهریورماه ۱۴۰۲ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۹۳ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۵۲۱ نفر آنها 
بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ 

میلیون و ۶۱۵ هزار و ۸۲۲ نفر رسید.
در طول ۷ روز گذشته )یکشنبه ۱۹ شهریور تا شنبه 
۲۵ شهریورماه(، ۸ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۳۶۴ نفر رسید.
تا روز گذشته ۷ میلیون ۳۷۷ هزار و ۲۳۳ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۴۲ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند، تا روز گذشته 
۵۷ میلیون و ۳۲۰ هزار و ۲۶۷ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

مدیریت بازار ارز با کمک دلارزدایی
 از ارز‌های مسافرتی

مرکز  بالسینی، سخنگوی  اصغر  باشگاه خبرنگاران- 
مبادله ارز و طلا گفت: تجربه اربعین امسال در خصوص 
تخصیص ارز بسیار گران‌قدر بود. چند اتفاق به شکل 
همزمان رخ داد که این موضوع را متمایز از سنوات 
گذشته کرد اول این که با تصمیم بانک مرکزی به‌جای 
تخصیص دلار و سایر ارز‌ها ارز کشور مقصد یعنی دینار 
عراق تخصیص داده شد که این مسئله در شرایطی که 
بانک مرکزی به دنبال با ثبات ساختن بازار ارز بود کمک 
قابل توجهی داشت و فشار سال‌های گذشته بر منابع 
دلاری را کاهش داد و عملًا با تخصیص ارز دینار بخشی 

از تقاضای احتمالی از بازار خارج شد.
وی در ادامه بیان کرد: دومین مسئله این بود که به 
سبب شرایط سهل دریافت ارز )خرید اینترنتی( در 
نهایت منجر به این شد که امسال بیش از یک میلیون 
و یکصد هزار نفر ارز اربعین دریافت کنند در حالی که 
سال گذشته حدود ۲۷۰ هزار نفر ارز دریافت کرده بودند 
که این افزایش چهار برابری بخش مهمی از آن ناشی از 
سهولت دریافت ارز بود. بالسینی گفت: این شرایط عرضه 
ارز اربعین نکته دیگر را هم یادآور کرد که هر چقدر بانک 
مرکزی بتواند فشار بر منابع دلاری و یورویی را کاهش 
دهد عاوه بر امکان‌پذیری موضوع دلارزدایی در اقتصاد 
عماً مدیریت بازار ارز هم بهتر امکان‌پذیر خواهد بود 
چراکه در برخی از مقاطع سال به سبب فشار تقاضا بر 
دلار و سایر ارز‌ها عملًا افزایش نرخ‌ها در بازار غیرسمی 

اتفاق می‌افتد.

صداوسیما- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور روز گذشته و در 
سالروز شهادت حضرت امام رضا )ع(، با حضور از پیش اعلام نشده در 
مرکز شبانه‌روزی مبارزه با فساد در نهاد ریاست جمهوری، از سامانه 
۲۷۷۷ این مرکز بازدید کرد و از نحوه اخذ و پیگیری گزارش‌های 

مردمی در زمینه فساد مطلع شد.
رئیس‌جمهور در جمع مدیران و کارشناسان این مرکز، حساسیت 
افکار عمومی در جامعه اسلامی به وقوع کمترین فساد و مطالبه‌گری 
برای رفع آن را کاملًا درست و ‌بجا دانست و با بیان اینکه مبارزه با 
فساد از اهداف محوری و اصلی دولت مردمی سیزدهم است، گفت: 
فسادستیزی، پیمان نانوشته میان این دولت و مردم است. بنابراین، 
نخستین کسانی که باید در زمینه مبارزه با فساد، پیشرو و پیش‌قدم 

باشند، دولتمردان هستند.
آقای رئیسی با تأکید بر ضرورت و اهمیت پرهیز از عادی‌انگاری 
فساد در هر سطح و مقداری، نخستین گام در ایجاد امیدواری میان 
مردم در زمینه مبارزه با فساد را داشتن گوش شنوا برای شنیدن 
گزارش‌های مردمی از طرف دولت دانست و تصریح کرد: اصلاح امور 
و ایجاد تحول، در گرو سامت نظام اداری کشور است و اگر نظام 

 اداری ما عاری از فساد نباشد، اصلاح امور مردم نیز با اختلال روبه‌رو 
خواهد شد.

رئیس‌جمهور در تشریح اهداف راه‌اندازی مرکز شبانه‌روزی مبارزه با 
فساد در دولت مردمی، گفت: در گذشته، بعضاً در مبارزه با فساد، خط 
قرمز‌هایی وجود داشت و بعضی مسئولان می‌گفتند که فلان شخص، 
خط قرمز ما است و نباید به آن نزدیک شوید. شما دیدید که ما در 

قوه قضاییه، این خط قرمز‌ها را بهم زدیم و گفتیم خط قرمز ما منافع 
ملی است و با مفسد، حتی در اندرونی افراد دارای مسئولیت و نفوذ، 

باید برخورد شود و برخورد شد.
در دولت هم مقرر کردیم که اولا سرچشمه فساد کور شود، ثانیاً 
اگر تخلف یا فسادی هم روی داد، خود دولت در برخورد، پیشرو و 

پیش‌قدم باشد.
آقای رئیسی، یکی از شروط اصلی خود در انتخاب اعضای دولت، 
اعم از وزرا و استانداران را برخورداری آنان از روحیه فسادستیزی 
دانست و گفت: قطعاً اگر کسی روحیه فسادستیزی نداشته باشد و 
نسبت به وقوع فساد بی‌تفاوت باشد، در همکاری او با دولت، تجدید 

نظر می‌شود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت مبارزه با فساد در هر سطحی، 
پیگیری مجدانه گزارش‌ها را در موفقیت این مبارزه، مهم و 
ضروری دانست و تصریح کرد: اعلام مصادیق فساد در جامعه، 
بدون برخورد یا بیان نتایج پیگیری، از اشکالات اساسی و 
 آسیب‌های مبارزه با فساد است و موجب ناامیدی و بی‌اعتمادی

مردم خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران- صولت مرتضوی، وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی از صدور دستور رسیدگی به 
حادثه معدن طرزه و بررسی مشکلات بازماندگان 

این حادثه خبر داد. 
وی درخصوص این‌که بعد از حادثه تلخ معدن طرزه 
این سؤال پیش آمد که برای پیگیری حادثه رخ 
داده وزارت کار چه اقداماتی انجام داده است و برای 
پیشگیری و جلوگیری از حوادث مشابه در دیگر 
معادن این وزارت‌خانه چه برنامه‌ای دارد، گفت: 
متأسفانه این حادثه برای ما ناگوار و تلخ بود. من 

از همان ساعات اولیه که متوجه شدم، نسبت به 
پیگیری موضوع دست به کار شدم و توفیق پیدا 
کردم در منطقه حضور پیدا کنم و از نزدیک کار 

هدایت شد.
وزیر کار ادامه داد: طبق گزارشاتی که من در آنجا 
عرض کردم، بازرسان ما به صورت مرتب از معدن 
بازدید کردند و تذکرات لازم را دادند، اما متأسفانه 

گاهی اوقات حوادث پیش می‌آید. 
وی افزود: البته ما کارگروهی را مشخص کرد‌ه‌ایم، 
هم معاونت روابط کار ما و هم مسئولین استانی 

و دستگاه قضایی از آن‌ها خواسته شده است تا 
خدایی ناکرده اگر قصور و اهمالی صورت گرفته 
است بررسی شود و در این صورت حتماً باید 

برخورد لازم را انجام دهیم.
مرتضوی تأکید کرد: نسبت به اصاح فرآیند‌ها 
که چنین حوادثی بعد از این رخ ندهد ما 
دستور‌العملی را از سنوات قبل تنظیم و ابلاغ 
کردیم که باید بررسی شود. از آن دستورالعمل‌ها 
 عدول صورت گرفته و برخی آن را رعایت نکردند. 
کار در حال بررسی است و ان‌شاا... در آینده 

گزارشی خواهیم داد.
وی درباره این‌که کارگرانی که جان خودشان 
را از دست داده‌اند سرپرست خانوار بوده‌اند، 
وزارت کار چه اقداماتی برای بازماندگان این 
کارگران انجام خواهد داد، خاطرنشان کرد: 
گفتیم مشکلاتی که دارند را بررسی کنند از 
جمله بحث‌های بازنشستگی و بیمه را با ضریب 
یک‌ونیم گفته‌ایم بررسی کنند. کمک‌های موردی 
 صورت گیرد تا بالاخره داغ و آلام این خانواده‌ها 

مقداری آرام گیرد.

توضیحات وزیر کار درباره حادثه معدن طرزه:

اگر قصوری صورت گرفته حتماً باید برخورد شود

نتایج آزمون استخدامی آموزگاری بالاخره کی منتشر می‌شود؟
باشگاه خبرنگاران- وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه‌ای ضمن 
ارائه توضیحاتی از علت تأخیر در اعلام نتایج آزمون آموزگاری، اعلام 
کرد: نتایج نهایی آزمون آموزگاری ۱۴۰۲ در اسرع وقت منتشر 

می‌شود تا پذیرفته‌شدگان در کلاس‌های درس سازمان‌دهی شوند.
در این اطلاعیه آمده است: ضمن عذرخواهی بابت تدخیر در اعلام 
نتایج، به اطلاع می‌رساند وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش 
آموزش کشور بلافاصله پس از پایان روند ارزیابی تکمیلی، مراحل 

کنترل، بررسی و پردازش نمرات داوطلبان را آغاز کرده است.
این اطلاعیه می‌افزاید: با توجه به رعایت ملاحظات و مسائلی از 
قبیل بررسی وضعیت غایبین موجه در فرایند ارزیابی و حضور 
مجدد ایشان و درج دوگانه غیبت و نمره برای ایشان جوابیه‌های 
کمیسیون پزشکی و الزام بررسی صلاحیت ایشان، انتخاب و پردازش 
دو شغل محل جهت اعلام نتایج، وجود سهمیه‌های متفاوتی از قبیل 
سهمیه ۵ و ۲۵ درصدی ایثارگران، ۳ درصد معلولان و پردازش 
آن‌ها به تفکیک هر شغل محل و همچنین وجود سهمیه بومی و 

سهمیه‌های مختلف در هر شغل محل، قانون جوانی جمعیت و لزوم 
اعمال آن، دقت در انتخاب شغل محل در دو استان مختلف و لزوم 
پردازش اطلاعات و رقابت داوطلبان در هر دو استان، پردازش چهار 
نمره مجزا برای داوطلبان با رعایت تمام موارد و سهمیه‌های فوق و 
بررسی نمرات حیطه‌های عمومی، تخصصی و اختصاصی به تفکیک 
آزمون کتبی و ارزیابی تکمیلی محاسبه و کسب حد نصاب هر یک 
از حیطه‌ها و همچنین محاسبه کف نمره کل آزمون مطابق دفترچه 
آزمون استخدامی آموزگاری و با توجه به حساسیت و پیچیدگی 
محاسبه‌های موجود، پردازش و کنترل نمره‌های فوق به دقت 
و گاهی به صورت دستی نیز مورد بررسی قرار گرفته که این امر 
سبب طولانی شدن کنترل و پردازش اطلاعات شده و در نهایت 
 زمان بیشتری را در جمع‌بندی و اعلام نتایج به خود اختصاص 

داده است.
در این اطلاعیه آمده است: با توجه به موارد مطرح شده و روبه پایان 
موارد فوق که بخشی از آن در آزمون‌های قبلی طبیعی بوده و بخشی 

دیگر به دلایل فرصت انتخاب دوشغل محل، تولید نمرات چندگانه، 
ایجاد فرصت ارزیابی غایبین موجه و عدم تطبیق دو شغل محل 
با انتخاب نوع سهیمه‌های متفاوت افزوده شد، تمام همت وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان سنجش آموزش کشور بر این است تا 
ضمن پردازش دقیق و کنترل تمام جزئیات جهت رعایت و عدم 
تضییع حقوق داوطلبان، نتایج نهایی آزمون استخدامی آموزگاری 
۱۴۰۲ را در اسرع وقت و در نهایت اوایل هفته جاری، منتشر کرده تا 

پذیرفته‌شدگان در کلاس‌های درس نیز سازمان‌دهی شوند.
آزمون استخدام آموزگار هشتم اردیبهشت امسال با رقابت ۵۳۴ هزار 
و ۴۴۵ نفر برگزار شد و پذیرفته‌شدگان مراحل مصاحبه و گزینش را 
هم طی کردند. در آزمون استخدامی آموزش و پرورش قرار است ۲۴ 
هزار و ۶۹۴ آموزگار ابتدایی، ۲ هزار و ۳۳۲ آموزگار استثنایی و ۹۹۲ 
آموزگار ویژه مناطق عشایری و مرزی جذب شوند که در مجموع ۲۸ 
هزار و ۱۸ آموزگار ابتدایی، استثنایی و ویژه مناطق مرزی و عشایری 

جذب خواهند شد. 

رئیس‌جمهور: 

دولتمردان باید در مبارزه با فساد پیش‌قدم باشند

صفحه 3

...

آزادراه همچنان در صدر اخبار؛

خروج از اما و اگر 
بهره‌برداری از آزادراه شیراز - اصفهان در اوایل مهر



یک‌شنبه 1402/06/26 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26096
وزیر دفاع در واکنش به سرقت نفت ایران و تخلیه آن 

توسط آمریکا: 
حتماً مقابله خواهیم کرد

 
ایسنا- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در واکنش به سرقت نفت ایران و تخلیه آن توسط آمریکا، اظهار کرد: این 
اقدام یک دزدی توسط آمریکا است که به هیچ وجه این مسئله در دنیا 
پذیرفته شده نیست. اگر اتفاق این چنینی بیفتد ما حتماً مقابله خواهیم 
کرد و می‌توانیم حتی اقدام خیلی وسیع‌تری کنیم، ولی فعلًا اقدام خود را 

به بحث‌هایی که دنبال می‌کنیم، محدود کرده‌ایم.
وی با بیان اینکه انتظار داریم آمریکایی‌ها از این اقدامات خود دست 
برداشته و بیشتر از این خودشان را گرفتار نکنند، افزود: ما جایی استقرار 
داریم که راهبردی و بسیار مهم است. خطوط انتقال انرژی از این منطقه 
می‌گذرد و تسلط بر این خطوط هم با ماست، بنابراین اگر بخواهیم میزان 
مقابله به مثل با آمریکا را وسیع‌تر انجام دهیم، امکانش برای ما وجود دارد.

وزارت دادگستری آمریکا روز ۱۷ شهریور و پس از ۱۹ ماه تأیید کرد که 
نفتکش حامل نفت ایران با نام »سوئز راجان« را توقیف کرده بود. نیویورک 
تایمز اخیراً در گزارشی نوشت که واشنگتن پس از آنکه شرکت‌های 
آمریکایی حاضر به تخلیه محموله نفتی توقیف شده ایران نشدند، تحت 
فشارهای کنگره به این بهانه که ایران در حال قاچاق این نفت به چین بوده 

است، آن را تخلیه کرد.

دادستان کل کشور: 
دبیرخانه دائمی مبارزه با تروریسم و جرائم 

سازمان‌یافته توسط اکو تشکیل شود 
 ایرنا- حجت الاسام محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشورمان در 
اجلاس دادستان‌های کشورهای عضو اکو گفت: امروزه تروریسم و مبارزه با 
آن از مهم‌ترین موضوعات جامعه جهانی به ویژه ملت‌های این منطقه است. 
اعتقاد داریم که تروریسم خطر بزرگی برای کل بشریت است، لیکن تعریف 
واحد و جامعی از تروریسم در سطح جهانی وجود ندارد. با کمال تأسف 

می‌بینیم که غربی‌ها تروریسم را به دو دسته خوب و بد تقسیم کرده‌اند.
وی افزود: دبیرخانه منطقه‌ای دائم مبارزه با تروریسم و سایر جرائم سازمان 
یافته با کمک دبیرخانه اکو تشکیل شود تا با تهیه ساختار مشترک قضائی، 
اطلاعاتی و پلیسی و ایجاد پژوهشگاه علمی به موضوع مبارزه با این جرائم 

پرداخته و مبادرت به تبادل تجربیات نماییم.

رئیس دیوان محاسبات در دیدار با سفیر ترکیه تأکید کرد:
حمایت دیوان محاسبات از گسترش همکاری‌ها و 

روابط با ترکیه

ایسنا- حجابی کرلانقیچ، سفیر جمهوری ترکیه در جمهوری اسلامی 
ایران با سید احمدرضا دستغیب، رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
دستغیب با اشاره به اشتراکات و ظرفیت‌های فراوان موجود برای گسترش 
هر چه بیشتر مناسبات فی مابین، حجم مبادلات اقتصادی و تجاری بین 
ایران و ترکیه را کافی ندانست و یادآور شد: دیوان محاسبات جمهوری 
اسلامی ایران با الهام از فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر تقویت 
روابط با کشورهای دوست و همسایه، از گسترش روابط دو کشور در 
زمینه‌های اقتصادی و تجاری حمایت می‌کند و خوشبختانه دولت‌های دو 
کشور رویکرد مثبتی نسبت به ارتقای مناسبات و همکاری‌های مشترک 
دارند که در این راستا می‌توان از ظرفیت های همکاری فنی و تخصصی 
در زمینه مبارزه با تأمین مالی تروریسم، محیط‌زیست، تقویت زیرساخت 
های کلان شهری و مطالعات دقیق در زمینه پیشگیری از بحران های ناشی 

از زلزله و نیز حسابرسی‌های نوین در دیوان های دو کشور نیز بهره برد.
رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور در ادامه با اشاره به ساختار و عملکرد 
این نهاد در ایران افزود: دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان 
یک نهاد نظارتی قوی و مستقل در حوزه مالیه عمومی، دارای صلاحیت‌ها 
و اختیارات گسترده‌ای در حوزه پیگیری و تسهیل همکاری‌های دوجانبه 
است. در ادامه این دیدار، حجابی کرلانقیچ، سفیر جمهوری ترکیه در 
جمهوری اسلامی ایران، با اظهار خوش‌وقتی از حضور در دیوان محاسبات 
ایران، روابط کشور متبوعش با جمهوری اسلامی ایران را دوستانه و برادرانه 
خواند و با اشاره به اشتراکات فرهنگی، دینی و تاریخی بین دو کشور گفت: 
دولت ترکیه خواهان گسترش هر چه بیشتر مناسبات دو کشور همسایه بر 
اساس ظرفیت‌های موجود است و در این میان، حجم مبادلات اقتصادی و 

تجاری دو کشور باید به سطح مورد انتظار برسد.
وی با قدردانی از مردم و دولت جمهوری اسامی ایران در کمک به 
زلزله‌زدگان ترکیه در سال گذشته، از ارسال پیام تسلیت و ابراز همدردی 
رئیس‌کل دیوان محاسبات ایران به همتای ترک خود در این زمینه تشکر 
کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران جزو اولین کشورهایی بود که در 

لحظات دشوار حادثه مهیب زلزله ترکیه، در کنار مردم کشور ما ایستاد.
سفیر ترکیه با اشاره به سوابق علمی و تجربی خود در زمینه زبان و ادبیات 
فارسی تصریح کرد که از همه ظرفیت‌های ممکن در طول دوره تصدی 
خود بر سفارت ترکیه در ایران برای گسترش مناسبات در همه زمینه‌ها 
بهره خواهد برد و توسعه همکاری‌ها و روابط بین دیوان‌های محاسبات دو 

کشور را نیز با جدیت دنبال خواهد کرد.
سفیر ترکیه در پایان با استقبال از سیاست گسترش مناسبات جمهوری 
اسامی ایران با کشورهای دوست و همسایه خاطرنشان کرد: گسترش 
و تعمیق روابط بین 3 کشور، ایران، ترکیه و عربستان سعودی به‌عنوان 
کشورهای مهم و تأثیرگذار، به توسعه همکاری‌های منطقه‌ای کمک شایانی 

خواهد کرد.

تداوم تحریم های ضد ایرانی به بهانه حقوق بشر 
و در آستانه سالگرد ناآرامی‌های ایران

ایرنا- وزارت خزانه‌داری دولت جو بایدن در آستانه سالگرد درگذشت مهسا 
امینی و ناآرامی‌های ایران، ۲۹ فرد و نهاد ایرانی را به بهانه حقوق بشر از 
 جمله خبرگزاری‌های فارس و تسنیم و نیز شبکه پرس تی وی را تحریم کرد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد: »امروز، دفتر 
کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا ، ۲۹ فرد و نهاد را در 
ارتباط با سرکوب خشونت‌آمیز اعتراضات سراسری از سوی حکومت ایران 
در پی کشته شدن مهسا »ژینا« امینی هنگام بازداشت توسط »گشت 
ارشاد« و تلاش‌های مستمر این حکومت برای بازداشت صداهای مخالف و 

محدود کردن دسترسی به اینترنت آزاد، تحریم می کند.«
بر اساس بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا، تحریم‌های جدید »۱۸ نفر از 
اعضای کلیدی نیروهای امنیتی، سپاه پاسداران انقلاب اسلام و نیروی 
انتظامی؛ رئیس سازمان زندان‌های ایران؛ سه فرد و یک شرکت در ارتباط 
با سانسور سیستماتیک و مسدود کردن دسترسی به اینترنت و سه رسانه 
تحت کنترل سپاه و حکومت از جمله فارس‌نیوز، تسنیم‌نیوز و پرس تی وی  

و سه مقام ارشد ایران را هدف قرار می دهد.«
در این بیانیه با تکرار ادعاهای حقوق بشری آمریکا و غرب آمده است: اقدام 
امروز با هماهنگی شرکای انگلیسی، کانادایی، استرالیایی و سایر شرکای 
آمریکا انجام می شود. این کشورها  نیز تحریم هایی را علیه کسانی که در 

سرکوب از سوی حکومت ایران دست دارند، اعمال خواهند کرد.
برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی در این بیانیه مدعی شد:  »با نزدیک شدن به سالگرد مرگ دلخراش 
و بی‌معنای مهسا امینی  هنگام بازداشت توسط گشت ارشاد، حرکت زنان 
و مردان در سراسر ایران، اعم از مذاهب و اقوام مختلف را که با خشونت 
هولناک، حبس جمعی و اختلال سیستماتیک اینترنت توسط حکومت 
ایران مواجه شد به یاد می آوریم. آمریکا  در کنار انگلیس، کانادا، استرالیا 
و دیگر متحدان و شرکای بین‌المللی آن، به اقدامات  مشترک علیه کسانی 

که حقوق بشر ایرانیان را سرکوب می‌کنند، ادامه خواهد داد.«

رئیس‌جمهور: 

اختیار تصمیم‌گیری درباره منابع ارزی آزادشده با دولت جمهوری اسلامی ایران است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی NBC آمریکا، 
مواضع کشورمان در مسائل مختلف را تشریح 

کرد. بخشی از این گفت‌وگو به شرح زیر است؛
خبرنگار: مایل هستم سؤالات خود را با 
سرنوشت 5 زندانی که قرار است مبادله 
شوند، آغاز کنم؛ لطفاً اطلاعاتی در خصوص 
شرایط فعلی و زمان آزادی آنها به ما بدهید.
ما در راستای یک اقدام بشردوستانه تبادل 
این زندانیان را دنبال کردیم، چراکه معتقدیم 
ایرانیانی که در آمریکا در بازداشت به سر می‌برند، 
ناعادلانه بازداشت شده‌اند، لذا برای آزاد کردن 
آنها اقدام کردیم. تبادل زندانیان آمریکایی که 
در ایران هستند با ایرانیانی که در آنجا در حبس 
هستند، طی یک حرکت و اقدام بشردوستانه بین 
ما صورت می‌گیرد و درباره زمان آن هم مقدمات 

در حال انجام شدن است.
این زندانیان در سامت کامل هستند. اساساً 
شرایط نگهداری زندانی در اینجا از شرایطی که 
در آمریکا برای نگهداری زندانیان وجود دارد، 

بسیار مساعدتر است.
این‌ها دارای پرونده‌های کیفری هستند و مراحل 
قضایی را گذرانده‌اند. یعنی مراحل تحقیقات 
دادسرایی و مرحله دادگاه را طی کرده‌اند و 
بعضی از آنان محکومیت قطعی دارند که در 
مراحل عالی در محاکم قضایی هم این احکام 
مورد تأیید قرار گرفته و آنچه که آمریکایی‌ها 
می‌گویند مبنی بر اینکه اتهامات این افراد واهی 
است، هرگز مورد قبول نیست؛ اتهامات این افراد 

اثبات شده است.
شما معتقدید که منابع ارزی بلوکه شده 
ایران در کره‌جنوبی به اشتباه از ایران 
دریغ شده است، ولی الان قرار است برای 
مقاصد بشردوستانه و برای غذا و دارو مورد 
استفاده قرار گیرد، فکر می‌کنید شما این 
حق را دارید که این پول را به صلاح‌دید 

خودتان هزینه کنید؟
ما از همان ابتدا دنبال این بودیم که پول‌های 
ایران که در بانک‌های دیگر کشورها به شکل 
ظالمانه از طرف آمریکایی‌ها مسدود شده، به 
ایران بازگردد. معتقدیم که این کار آمریکایی‌ها، 
از ابتدا اقدام ظالمانه‌ای بوده که باعث فشار بر 
مردم ایران شد. هر نوع تحریم‌ و جلوگیری از 
دسترسی به پول‌هایی که متعلق به ایران است 
نیز نوعی ظلم به مردم و نوعی جنگ اقتصادی 

محسوب می‌شود. لذا از همان ابتدا دنبال آزاد 
کردن پول‌های بلوکه شده و مسدود شده ایران 
بودیم تا این پول‌ها هر چه سریع‌تر به حساب 
ایران برگردد. طبیعتاً این حق جمهوری اسلامی 
بوده و هست و این رفع ظلم باید با سرعت انجام 
بگیرد. آزاد کردن این پول‌ها از مسائلی است که 
خیلی زودتر از این‌ها باید انجام می‌گرفت. این 
پول متعلق به جمهوری اسامی ایران است و 
طبیعتاً بر اساس تشخیص، در مورد نیازهایی که 

وجود دارد به مصرف خواهد رسید. 
اینکه از پول‌مان چگونه استفاده کنیم، در 
اختیار خود جمهوری اسامی خواهد بود. این 
پول متعلق به مردم و دولت ایران است، تعیین 
تکلیف کردن برای این پول با دولت جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود.
 این آمریکای تحت ریاست جمهوری ترامپ 
بود که از توافق هسته‌ای خارج شد، آیا شما 
حاضر هستید اگر شرایط فراهم شود مجدد 
با ترامپ بنشینید و درباره یک قرارداد 

جدید هسته‌ای صحبت کنید؟
ما همواره رفع تحریم‌ها را دنبال کردیم و میز 
مذاکره را هم ترک نکردیم. در این قضیه آنچه 
که شاهد بودیم این بود که اولین نقض پیمان 
از طرف آمریکایی‌ها صورت گرفت و اروپایی‌ها 
هم به تعهدات خود عمل نکردند، اما آن طرفی 
که به همه تعهدات خود عمل کرد جمهوری 
اسامی ایران بود. آژانس بین‌المللی انرژی 
هسته‌ای، نه یک‌بار، بلکه تاکنون 15 بار اعلام 
کرده که اقدامات هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است 
و انحرافی در فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری 

اسامی ایران وجود ندارد. این سؤال را باید 
مردم آمریکا نیز از دولت آمریکا بپرسند که چرا 
با توجه به صلح‌آمیز بودن اقدامات هسته‌ای در 
ایران، تحریم‌های ظالمانه علیه این کشور را ادامه 
می‌دهید و چرا قراردادی را که بستید، نقض 
کردید و پیمان شکستید؟ مگر قرار نیست که در 
پیمان دو طرف یا طرف‌های یک پیمان، وفادار 
 به پیمان بمانند؟ این را باید مردم آمریکا و شما 
رسانه‌ها از دولت آمریکا سؤال کنید که چرا نقض 
پیمان کردید؟ مگر یک طرف قرارداد حق دارد 
که یک طرفه پیمان را نقض کند؟ آیا می‌شود 
دولتی به سر کار بیاید و بگوید من می‌خواهم 
قراردادی را که بسته شده یک‌طرفه نقض کنم و 

از پیمان خارج شوم!
اروپایی‌ها چرا به تعهد خود عمل نکردند؟ این 
سؤالی است که شما رسانه‌ها باید از اروپایی‌ها 
بپرسید. مگر آنها در این پیمان نبودند، چرا به 

تعهدات خود عمل نکردند؟
اما درباره مسئله مذاکره برای رفع تحریم‌ها، ما 
هیچ زمانی میز مذاکره را ترک نکردیم، چون 
سخن حقی داشتیم و خواسته‌های ما منطقی 
بوده است. باز این صرفاً ما نیستیم که می‌گوییم 
سخن ما منطقی بوده است، بلکه اتحادیه اروپا 
رسماً اعلام کرد که خواسته‌های ایران کاملًا 
منطقی است، ولیکن آنچه ما از آمریکایی‌ها 
داریم می‌بینیم استمرار نقض پیمان و تداوم و 

افزایش تحریم‌های ظالمانه است.
ما از قرار و توافق سابقی که تحت عنوان برجام 
گذاشته شد چه نتیجه و اثری دیدیم تا بخواهد 
قرار جدیدی گذاشته شود؟ آمریکا باید اقدامات 

اعتمادساز انجام داده و از تحریم‌ها و تهدیدها 
دست بردارد و بداند همچنانی که تاکنون 
تحریم‌ها جز ایجاد مشکل راه به جایی نبرده و 
نتوانسته آمریکا را به اهدافش برساند، در آینده 

هم کارساز نخواهد بود.
این روزها تقریبا یکمین سالگرد فوت خانم 
مهسا امینی است که توسط پلیس امنیت 
اخلاقی به خاطر نوع پوشش دستگیر شد. 
به نظر شما نوع واکنش ایران به اعتراضات 
و ادعاهای گروه‌های حقوق بشری درباره 
کشته و بازداشت شدن تعدادی از 
معترضین و نیز خبرنگاران چه پیامی را 
درباره مدیریت اعتراضات از سوی جمهوری 

اسلامی ایران به دنیا مخابره می‌کند؟
این یک حادثه‌ای بود که اتفاق افتاد و نمونه این 
حوادث را شما در شهرهای مختلف آمریکا شاهد 
هستید که برای مردان و زنان و سیاهپوستان و 

رنگین‌پوستان اتفاق می‌افتد.
این یک حادثه بود که جمهوری اسامی ایران 
سریع آن را پیگیری و دنبال کرد تا به ابعاد آن 
رسیدگی شود. بنده شخصاً با خانواده خانم امینی 
تماس گرفتم و گفتم حتماً این امر پیگیری 
خواهد شد و پیگیری‌های تحقیقاتی و پژوهشی 

و قضایی نیز در این مورد انجام شد.
مسائل پزشکی دقیقاً با مردم در میان گذاشته 
شد و بررسی‌ها و تحقیقات پزشکی و پزشکی 
قانونی و بعد از آن اقدامات قضایی به اطلاع 
مردم و به خانواده ایشان رسید، اما سخن در 
این است که غربی‌ها و بعضی از کشورهای 
اروپایی و آمریکایی‌ها سوار بر این موج شدند 
و دنبال اهداف خودشان بودند. در واقع این 
جریان را به عنوان پروژه‌ای علیه جمهوری 
اسامی به کار گرفتند و یک جنگ ترکیبی و 
 ادراکی یعنی یک جنگ سیاسی، اقتصادی، 
رسانه‌ای و روانی را علیه جمهوری اسلامی به 

راه انداختند.
آنها احساس کردند یک زمینه‌ای پیدا شده برای 
اینکه بتوانند دشمنی خود را با جمهوری اسلامی 
ایران ابراز کنند. آنها فکر کردند که ایران مثل 
کشورهای دیگری است که برای آنها برنامه 
ریختند و بلوا به‌پا کردند و آن کشورها را بهم 
ریختند. البته مسئله کسانی که دست به ترور 
و تخریب زدند و عامل دست بیگانگان بودند، با 

افرادی که معترض بودند‌، فرق می‌کرد.
خوشبختانه ملت ایران جریان اغتشاشات را کاملًا 

ناکام گذاشت؛ یعنی همراهی نکرد. یک عده‌ای 
اعتراضاتی داشتند مثل همه اعتراضاتی که در هر 
جای دنیا ممکن است افرادی معترض باشند. آنها 
را جمهوری اسلامی به عنوان معترض تحمل کرد 
و بعد هم رهبری معظم انقلاب اسلامی، افرادی 
را که دچار احساسات و غفلت شده بودند، عفو 
کردند که این کار در آمریکا و اروپای شما اتفاق 
نمی‌افتد. کسانی که اقدام به ترور کرده بودند، 
آدم کشته بودند، به نیروهای مسلح حمله کرده 
بودند و تخریب انجام داده بودند، طبیعتاً وضعیت 
آنها متفاوت بود. البته این‌ها تعداد کمی بودند که 
به دست دستگاه قضایی سپرده شدند و محاکمه 

و مجازات می‌شوند.
جمهوری اسامی ایران اخیراً به عضویت 
عضویت  این  آمده،  در  بریکس  گروه 
ایران در صحنه  تأثیری در وضعیت  چه 
بین‌المللی خواهد داشت و چه منافعی برای 

کشور شما حاصل خواهد کرد؟
آمریکایی‌ها و بعضی از کشورهای اروپایی به 
دنبال منزوی کردن جمهوری اسلامی بودند، اما 
عضویت ایران در دو ائتلاف مهم جهانی شانگهای 

و بریکس این هدف آنها را به شکست کشانید.
از سوی دیگر عضویت ایران در بریکس به‌دلیل 
موقعیت و جایگاه ممتازی که در منطقه دارد 
 می‌تواند به قدرتمندتر شدن این گروه منجر شود.
پیوستن ایران به بریکس همچنین می‌تواند 
زمینه خوبی برای گسترش همکاری‌های 
اقتصادی ما با اعضای این گروه که از 
قدرت‌های نوظهور جهان هستند و قریب نیمی 
 از جمعیت جهان را در برگرفته و بخش قابل 
توجهی از تولید ناخالص اقتصادی دنیا را دارند، 

فراهم کند.
شما نیز به عنوان یک خبرنگار و اهل رسانه وقتی 
شرایط فعلی جهان را رصد کنید، خواهید دید که 
امروز جهان دیگر یک‌جانبه‌گرایی را نمی‌پسندد 
و باید چندجانبه‌گرایی مورد توجه باشد. حتماً 
ظلم‌هایی که آمریکایی‌ها به ملت‌های مختلف 
جهان روا داشته‌اند، آنها را به این سمت کشانده 

که به دنبال قدرت‌های نوظهور باشند.
ما معتقدیم که نظم جدیدی که در جهان رقم 
می‌خورد، توسط قدرت‌های نوظهوری نظیر 
کشورهای گروه بریکس و سازمان همکاری‌های 
شانگهای که از نظر اقتصادی و اجتماعی سرآمد 
هستند، اتفاق خواهد افتاد و حتماً می‌تواند 

جایگاه مهمی در جهان داشته باشد.

در  امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان،  ایرنا- حسین 
هشتمین اجلاس بین‌المللی »مجاهدان در غربت« درباره 
مقاومت به بیان خاطراتی پرداخت و گفت: زمانی درباره 
موضوعی به ما تکلیف شد پیش از هرگونه اقدامی نظر 
سیدحسن نصرا... را جویا شویم. در سفر به بیروت این 
موضوع را توضیح دادم و گفتم که می‌خواهیم نظر شما 
را به عنوان کسی که بر منطقه احاطه دارد بدانیم، او 
تصریح کرد اگر رهبر انقلاب این موضوع را تأیید کردند 

من هم موافقم.  
وزیر امور خارجه افوزد: دبیرکل حزب‌ا... لبنان  گفت 
که در جنگ ۳۳ روزه که در جهان عرب به جنگ تموز 
شهرت دارد با وجود مقاومت و ایستادگی گاهی دچار 
خستگی می‌شدیم که سردار سلیمانی در این برهه پیامی 
از سوی مقام معظم رهبری آورد که در آن تأکید شده 
بود که وعده خدا حق است و شما پیروز هستید و نه‌ 
تنها بر دشمن چیره می‌شوید بلکه از قدرت‌های منطقه 

خواهید شد.
 پول‌های آزاد شده در چارچوب سویفت، منتقل می‌شود

امیرعبداللهیان با اشاره به آزادسازی دارایی‌های ایران، 
گفت: ۶ میلیارد یورو به‌رغم تحریم‌ها در فضای رسمی 
مبادلات بانکی بین‌المللی در چارچوب سویفت، منتقل 
می‌شود و طبق شرطی و توافقی که کردیم می‌توانیم از 

این پول برمبنای نیازهای خود استفاده کنیم.  
وی با اشاره به اینکه در آن چارچوب کالاهای دو منظوره 
شامل حال نخواهد بود و کالاهای غیرتحریمی شامل 
آن است: موضعی مانند نفت در برابر غذا در دیپلماسی 
عزتمندانه جایی ندارد و موضوع مهم به‌رغم همه تحریم‌ها 

انتقال این مقدار پول در چارچوب سویفت است.  
 رویکرد ما لغو تحریم از مسیر دیپلماسی است

وزیر امورخارجه رویکرد اصلی کشور را تلاش برای بی‌اثر 
کردن تحریم‌ها دانست و توضیح داد:  این به معنای 
عدم تلاش برای لغو تحریم‌های ظالمانه و یک‌جانبه 
نیست. رویکرد ما لغو تحریم از مسیر دیپلماسی است 
و مذاکره یکی از ابزارهای ماست اما آنچه مورد تأکید 
 رهبر معظم رهبری و رئیس جمهور است، عدم عبور از 
خطوط قرمز و حضور در هرجایی که منافع ملی ایجاب 

می‌کند، است تا از مسیر دیپلماسی عزتمندانه حقوق 
مسلم مردم محقق شود.  

  همه اروپا چند کشوری که هیاهو می‌کنند نیست
امیرعبداللهیان با بیان اینکه همه اروپا همین چند 
کشوری که هیاهو می‌کنند نیست، گفت: در همین 
دو سال گذشته چندین شرکت اروپایی در ایران 
سرمایه‌گذاری کردند و من در تماس با مقامات همین 
چند کشور تأکید کردم که باید به ملت بزرگ، متمدن 
و فرهنگی ایران احترام بگذارند. زبان احترام منافع دو 
طرف را تأمین می‌کند اما رویکرد سالیان اخیر جز 

خسارت چیزی نداشته است.
وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی 
ایران را نه به شرق و نه به غرب گره زدیم، گفت: در مسیر 
استقلال کشور رویکرد مقاومتی نظام ادامه پیدا می‌کند، 
نه شرقی و نه غربی فقط یک شعار نیست و بخشی از 
قانون اساسی و اعتقاد ماست و کشور را نه به چین و نه 
آمریکا و نه روسیه و نه اروپا گره نخواهیم زد اما با هر 
کشوری در شرق و غرب جهان که در چارچوب احترام 
متقابل منافع ملی را تأمین می‌کنند، همکاری می‌کنیم.

وی گفت: با استفاده‌ از دیپلماسی عزتمندانه 
هرجا منافعی وجود داشته باشد با قدرت حضور 
 خواهیم داشت و هیچ‌گاه از مقاومت فاصله نگرفته 

و نخواهیم گرفت.
وزیر امور خارجه تأکید کرد: در سیاست خارجی تلاش 
می‌کنیم درک درستی از مقاومت را نزد رهبران جهان و 

منطقه ایجاد کنیم.
 اعلام حمایت رهبر معظم انقلاب از محورهای 

مقاومت ترجمان گفتمان انقلاب اسلامی در زمین است
وزیر امور خارجه با اشاره به خاطره‌ای از حسنین هیکل 
و تمایل او برای گفت‌وگو با رهبر معظم انقلاب اسامی 
گفت: از او پرسیدم هدف از مصاحبه چیست؟ و  پاسخ 
داد که من با رهبران بزرگ جهان ارتباط داشته و دارم. 
وقتی از یکی از این رهبران در اوج جنگ سوریه که در 
آن نقشی هم  داشت، درباره آینده سوریه می‌پرسیدم 
او تأکید می‌کرد که بشار اسد ظرف یک هفته، یک ماه 
چندهفته سقوط خواهد کرد.  به وی گفتم شما درک 

درستی از وضعیت جهان عرب و سوریه باید داشته باشید 
و من برای رسیدن به این شناخت به سخنان رهبر ایران 
به دقت گوش می‌کنم و درک و رویکرد ایشان از مسائل 

و آینده نظام بین‌الملل می‌خوانم.  
امیرعبداللهیان با بیان اینکه در سخن برخی از مقامات 
عالی‌رتبه منطقه و عرب توجه به رویکرد مقاومتی رهبر 
انقلاب قابل تأمل است، گفت: اعلام حمایت افتخارآمیز 
رهبر معظم انقلاب با صدای بلند از محورهای مقاومت 
در منطقه در طول جنگ‌های مختلف، ترجمان گفتمان 

انقلاب اسلامی در زمین است.  
وزیر امورخارجه ادامه داد: با تمرکز دولت سیزدهم و 
توجه ویژه رهبری، به موازات قدرت‌یابی علم، قدرت 

اقتصادی هم به لطف خدا محقق خواهد شد. 
 ارتباط دیپلماسی با مقاومت و میدان در دولت سیزدهم

وی درباره سیاست خارجی دولت سیزدهم و جایگاه 
مقاومت در آن تصریح کرد: یکی از نکات کلیدی در 
سیاست خارجی دولت سیزدهم ارتباط دیپلماسی با 
مقاومت و میدان است و در ارتباط همسایگی نه تنها 
مقاومت را فراموش نمی‌کنیم بلکه به رهبران منطقه 
توصیه می‌کنیم که مقاومت از ستون‌های اصلی ثبات 

و واقعیت تأمین امنیت منطقه است.
امیرعبداللهیان از ورود ۶ میلیارد یورو از مطالبات ایران 
به حساب‌های بانکی در هفته آینده خبر داد و گفت: 
در سال گذشته موفق شدیم ۳۹۰ میلیون پوند مطالبه 
خود را از انگلیس به صورت رسمی از کانال‌های بانکی 

دریافت کنیم.

سفیر  ایروانی،  امیرسعید  خبرنگاران-  باشگاه 
ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به رئیس شورای 
امنیت و دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه تهران 
موضع روشن و ثابتی در قبال درگیری‌های 
اوکراین دارد، گفت: تلاش بدبینانه آمریکا برای 
ایجاد ارتباط واهی بین استفاده ادعایی از پهپاد‌ها 
در درگیری در اوکراین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت برای متهم کردن ایران به نقض این 

قطعنامه، گمراه کننده و کاملًا بی‌اساس است.
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل متحد افزود: بنا به دستور دولت خود، در 
پاسخ به نامه مورخ ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۳، از سوی 
نمایندگان دائم ایالات متحده آمریکا به سازمان 
ملل متحد خطاب به رئیس شورای امنیت 
می‌نویسم که در آن نامه ایالات متحده در ادامه 

اتهامات مکرر و بی‌اساس خود و انتشار اطلاعات 
نادرست، بار دیگر تلاش کرده است تا ادعا‌های 
بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران در مورد 

درگیری‌های جاری در اوکراین را مطرح کند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرد: تاش بدبینانه ایالات متحده برای 
ایجاد ارتباط واهی بین استفاده ادعایی از 
هواپیما‌های بدون سرنشین )پهپاد( در درگیری 
در اوکراین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد )۲۰۱۵( برای متهم کردن 
 ایران به نقض این قطعنامه، گمراه کننده 
و کاملًا بی‌اساس است. جمهوری اسامی 
طریق  از  و  نوبت  چندین  در   ایران 
مکاتبات مختلف به شورای امنیت و دبیرکل 
سازمان ملل متحد از جمله نامه مورخ ۱۷ اوت 

۲۰۲۳ این ادعا‌های بی‌اساس و پوچ را رد کرده 
است.

ایروانی تصریح کرد: همه این اتهامات ساختگی 
یک بار دیگر رد می‌شود. شواهد ادعایی و به 
اصطلاح ضمیمه نامه که توسط آژانس اطلاعات 
دفاعی ایالات متحده به عنوان »اطلاعات 
محرمانه« ارائه شده است، کاملًا ساختگی و فاقد 

هرگونه اعتبار قانونی است.
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل گفت: ایالات متحده نه تنها به دنبال گمراه 
کردن عمدی جامعه بین‌الملل است، بلکه به 
دنبال دستکاری مأموریت دبیرخانه سازمان ملل 
متحد تنها با هدف تأمین منافع سیاسی خود، 
علی‌رغم نقض مداوم و قابل توجه قطعنامه ۲۲۳۱ 

است. 

سفیر ایران در سازمان ملل افزود: ما بار دیگر 
تأکید می‌کنیم که درخواست مکرر و غیر موجه 
ایالات متحده از دبیرخانه برای انجام تحقیقات به 
اصطلاح نقض قطعنامه ۲۲۳۱ فاقد مبنای قانونی 
است. نه قطعنامه ۲۲۳۱ و نه تبصره مربوطه رئیس 
شورای امنیت اجازه چنین مأموریت غیرقانونی را 
نمی‌دهد. ما مجدداً درخواست خود را از دبیرخانه 
سازمان ملل متحد برای اجرای مجدانه مأموریت 
خود، همان‌طور که در یادداشت رئیس شورای 

امنیت ذکر شده است، تکرار می‌کنیم.
ایروانی اضافه کرد: با توجه به ماده ۱۰۰ منشور 
سازمان ملل متحد، دبیرخانه سازمان ملل باید 
در برابر نفوذ اعمال شده توسط ایالات متحده و 
برخی کشور‌های عضو که بدنیت عمل می‌کنند 
مقاومت کند و از مشروعیت بخشیدن به ادعا‌های 

بی‌اساس و با انگیزه سیاسی که فاقد مدرک 
مناسب هستند، خودداری کند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل ادامه داد: 
من همچنین می‌خواهم از این فرصت استفاده 
کنم و اتهامات بی‌اساس مشابهی را که برخی 
از کشور‌های عضو شورای امنیت در جریان 
جلسات توجیهی شورای امنیت سازمان ملل 
تحت عنوان‌های »حفظ صلح و امنیت اوکراین« 
و »تهدید« علیه کشورم مطرح کردند، قاطعانه 

رد کنم.
ایروانی ادامه داد: مجدداً تأکید می‌کنم که 
جمهوری اسلامی ایران پیوسته به تعهدات خود 
تحت قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل 
متحد پایبند بوده و موضع روشن و ثابتی در قبال 

درگیری‌های جاری در اوکراین دارد.

وزیر امورخارجه: 

منافع ایران را به شرق و غرب گره نمی‌زنیم

سفیر  و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل:

متهم کردن ایران به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ کاملاً بی‌اساس است

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تداوم رفتارهای غیرسازنده غربی‌ها به 
هیچ وجه در جهت منافع آنها نیست

 
کنعانی،  ناصر  ایرنا- 
سخنگوی وزارت امور 
به  واکنش  در  خارجه 
اقدامات چند کشور 
معدود در اروپا و رژیم 
آمریکا که علاوه بر صدور 
مداخله‌آمیز،  بیانیه‌های 
با اعام تحریم‌هایی 
علیه برخی مسئولان، 
رسانه‌های خبری ایرانی 
و مدیران مسئول آنها نیز 
همراه بود، گفت: متأسفانه برخی طرف‌ها که سوابق تاریخی کاملًا تاریک و 
کارنامه‌ای مردود در موضوع حقوق بشر و زنان دارند، در اقدامی هماهنگ و در 
تلاشی مذبوحانه و نخ‌نما برای فتنه‌انگیزی در جمهوری اسلامی ایران، بیانیه‌های 

سیاسی بی‌ارزش منتشر و بر طبل تحریم‌های تکراری و بی‌اثر می‌کوبند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن این اقدامات و اظهارات 
مداخله‌جویانه و نمایش‌های مضحک و ریاکارانه، تأکید کرد: کشورهایی که 
به‌طور مستمر مرتکب شدیدترین خشونت‌ها علیه شهروندان خود به ویژه 
زنان و نیز اقلیت‌ها، رنگین‌پوستان، بومیان و مهاجران می‌شوند و در قبال 
جنایات روزانه رژیم کودک‌کش صهیونیست هیچ‌گاه جسارت اعتراض واقعی و 
محکومیت آن را نداشته‌اند، حق ندارند نسبت به ملت ایران اشک تمساح بریزند.

کنعانی میزبانی این کشورها از چهره‌ها و گروه‌های منفور و جنایتکار نظیر فرقه 
تروریستی منافقین که دست آنها به خون هزاران نفر از مردم بی‌گناه ایران و 
عراق آغشته است، دعوت از آنها جهت برگزاری تجمعات و دادن تریبون به 

آنها را بیانگر دروغ بودن ادعاهایی چون حمایت از حقوق مردم ایران دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تقبیح اقدامات غیرحقوقی و غیردیپلماتیک 
این رژیم‌ها اظهار داشت: سیاستمداران اروپایی بهتر است هر چه زودتر این 
واقعیت را بپذیرند که تداوم این رفتارهای غیرسازنده، به هیچ وجه در جهت 
منافع آنها نیست و باید سیاست جدیدی مبتنی بر احترام به ملت بزرگ و 
متمدن ایران‌، حاکمیت ملی جمهوری اسامی ایران و امنیت و منافع مشترک 
طرفین را طراحی و اجرا کنند. بدیهی است ملت دارای بصیرت ایران و دولت 
جمهوری اسامی ایران و نهادهای مسؤل امنیت، در ایجاد امنیت عمومی 
برای ملت ایران، تحت تأثیر تبلیغات و اقدامات مغرضانه طرفه‌های غربی قرار 

نخواهند گرفت.



پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز به 
شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح »روی 

خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک و پژمان 
شفیعی، رئيس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲۶ و ۲۷ شهریورماه 
 پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی

 ۱۳۷ هستند.
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
عبادا... زارعی، مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری و حمید 
کشتکار، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در روزهای 
 سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۸ و ۲۹ شهریورماه پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

توزیع هزار جلد کتاب 
در محله کمتر برخوردار مهدی‌آباد 

با توجه به اهمیت موضوع 
کتابخوانی و کاهش سرانه 
کشورمان،  در  مطالعه 
با همت مجمع خیرین 
فرهنگ‌ساز  و  شهرساز 
شیراز، نهمین مرحله طرح 
برگزار  کتاب«  با  »پیوند 

شد.
در این طرح هزار جلد 

کتاب رایگان بین اهالی محله مهدی آباد با عناوین مختلف و به این 
شکل که شهروندان بعد از مطالعه کتاب را در اختیار دیگران به امانت 
بسپارند و یا در مکان عمومی بگذارند، با اهداف ارتقای سطح فرهنگ 
عمومی شهروندان، ترویج امانت داری و افزایش سرانه مطالعه و گردش 

کتاب میان شهروندان توزیع شد.
از این برنامه شهروندان محله مهدی‌آباد، به ویژه نوجوانان استقبال 

خوبی داشتند. 
تا کنون 13700جلد کتاب در سطح شهر اعم از بلوار شهید 
چمران، مجاورت عفیف آباد، حافظیه و پایانه‌های اتوبوسرانی نمازی 
 و شاهچراغ )ع( بین شهروندان در قالب طرح پیوند با کتاب توزیع 

شده است.

شهردار شیراز:
تصمیم‌گیری درباره تخصیص زمین 

به طرح جهش مسکن در کمیته‌های تخصصی

مدیریت شهری شیراز در 
میدانی  بازدیدهای  ادامه 
 ۳ منطقه  پروژه‌های  از 
شهرداری بازدید و طی این 
تصمیماتی  میدانی  بررسی 

اتخاذ شد.
شهردار شیراز در این 
بازدید که با حضور 
محمودرضا طالبان مدیرکل 

راه و شهرسازی فارس، محمدتقی تذروی، محمدرضا‌هاجری و محمود 
صفایی اعضای شورای اسامی شهر و جمعی معاونین و مدیران 
شهرداری صورت گرفت، اظهار کرد: پروژه‌های فرهنگی، اقتصادی و 

عمرانی موردبررسی قرار گرفت.
محمدحسن اسدی که تأمین زمین را یکی از دغدغه‌های طرح جهش 
مسکن ملی برای شهروندانی که در این طرح ثبت‌نام کرده و منتظر 
تأمین زمین هستند، دانست و گفت: در این زمینه از زمینی به مساحت 
۴۰ هکتار بازدید و در جلسات کمیته‌های کارشناسی تصمیمات نهایی 

در این خصوص گرفته خواهد شد.
بازدید از دروازه قرآن به‌منظور بررسی لایه نهایی روکش آسفالت 
و تکمیل آن در اسرع وقت از دیگر مواردی بود که این مقام 
ارشد شهری شیراز به آن اشاره و بیان کرد: محرومیت‌زدایی 
 از دیگر مسائل باقی‌مانده این شهرک در دستور‌کار مدیریت 

شهری است.

معاون آموزش و پرورش فارس:
سوادآموزی باید به سمت مسائل روز 

حرکت می‌کند
 

مجید احمدی، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش فارس، 
در حاشیه برگزاری آیین گرامیداشت روز جهانی مبارزه با بی‌سوادی 
اظهار کرد: با تلاش و مجاهدت در راه پیشبرد اهداف والای انقلاب 
 و اسام می‌توانیم به آن چیزی برسیم که شهدا جانشان را برایش 

تقدیم کردند.
وی گفت: ۱۷ شهریور روز جهانی مبارزه با بی‌سوادی که از سوی 
سازمان بین‌المللی و فرهنگی یونسکو در سال ۱۹۶۵ بدین اسم 
نام‌گذاری شده است فرصت مناسبی برای انجام برنامه‌های اثرگذار در 

حوزه سوادآموزی است.
احمدی بر اطلاع‌رسانی دقیق آمار و ارقام فعالیت‌های حوزه سوادآموزی 
تأکید و عنوان کرد: امروزه تنها توانایی خواندن و نوشتن مطرح نیست 
بلکه سوادآموزی باید به سمت مسائل روز و نیازهای امروزی جامعه 
حرکت می‌کند، چنانکه رهبر معظم انقلاب، همواره بر توسعه، تعمیق و 

تثبیت سواد تأکید کرده‌اند.
وی گام‌ برداشتن در زمینه سوادآموزی در سطحی فراتر از خواندن 
و نوشتن را از ضروریات امروز جامعه برخواند و افزود: امروز دیگر 
مثل گذشته نیست و مردم بسیاری از کارهای خود را با استفاده 
 از فضای مجازی انجام می‌دهند، لذا سوادآموزی باید در این 

راستا گام بردارد.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش فارس تصریح کرد: 
این معاونت فعالیت خود را با تعداد ۲۸۰۰ نفر آموزش دهنده و 
 مجموعاً بیش از ۳۹ هزار بی‌سواد و کم‌سواد در سال ۱۴۰۲ آغاز 

خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: در دوره جدید سوادآموزی در سال جاری، تعداد 
۸ هزار و ۹۵۶ نفر بی‌سواد در سطح استان و تعداد ۱۷۰۰ نفر بی‌سواد 
اتباع و همچنین۶۱۰ نفر درحوزه عشایری تحت پوشش آموزش‌ها قرار 

می‌گیرند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

استاندار فارس: 

در مهرماه میزبان رئیس‌‌جمهور خواهیم بود

 - شیراز  آزادراه 
یکی  اصفهان، 
کلیدی‌ترین  از 
محورهای مواصلاتی جنوب کشور است که ۱۲ 
سال پیش در دولت نهم، کلنگ آغاز احداث آن 
به زمین خورد اما با گذشت این سال‌ها، همچنان 

تکمیل نشده است.
از این منظر آزادراه شیراز - اصفهان، یک 
 کلان‌پروژه است که فواید متعددی دارد، اما به یک 
طرح مسن تبدیل شده که تکمیل و بهره‌برداری از 

آن را منوط به تامین اعتبار دانسته‌اند.
آزادراه شیراز - اصفهان، ۳۵۱ کیلومتر طول دارد 
که ۱۱۶ کیلومتر آن در استان اصفهان و ۲۳۵ 

کیلومتر این طرح در استان فارس قرار دارد.
آزادراه شیراز- اصفهان یکی از پروژه‌های بزرگ 
آزادراهی کشور در هفت قطعه است که هم‌اکنون 
6 قطعه از آن تکمیل شده و قطعه هفت این آزادراه 
همچنان ناقص است و عده‌ای نیز بر افتتاح آن در 
سفر آتی رئیس‌جمهور به استان فارس تأکید دارند. 
اکنون تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه به یک 
مطالبه عمومی تبدیل شده و مردم خواستار نتیجه 

کار این آزادراه هستند.
 کاهش 130 کیلومتر مسافت بین شیراز و 

اصفهان
یکی از مزایای این پروژه، کاهش 130 کیلومتر 

مسافت بین استان فارس و اصفهان است. همچنین 
در این طرح، برای اولین بار در کشور از فناوری 

روسازی بتنی استفاده شده است.
طی سال جاری، نوید بهره‌برداری از تنها آزادراه 
استان فارس از زبان مسئولان مرتبط شنیده 
می‌شود، هرچند اما و اگرهایی وجود دارد که افتتاح 

قریب‌الوقوع آزادراه را با چالش مواجه می‌کند.
در این زمینه، موضوعی که به تازگی مطرح شده 
تکمیل قطعه هفت آزادراه است که با اختلاف نظر 
دو نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی 

مواجه است.
در حالی که جعفر قادری بر افتتاح این پروژه با 
تکمیل 6 قطعه تأکید دارد، ابراهیم عزیزی تکمیل 
قطعه هفت را نیز از الزامات افتتاح آزادراه می داند.
عزیزی در روند بازدید سردار طلایی نیک معاون 
وزیر دفاع از آزادراه شیراز - اصفهان، تعجیل در 
افتتاح این پروژه بدون تکمیل قطعه هفت را 
اشتباهی محرز برشمرد و گفت: ضمن تشکر از 
مسئولان وزارت دفاع که برای تکمیل آزادراه، 
عزمی جدی دارند، باید این واقعیت را بپذیریم 

که تعجیل در افتتاح این پروژه بدون رعایت 
استاندارد‌های لازم، خطرات بسیاری را متوجه 

مردم می‌کند.
او افزود: ما می‌توانیم در سفر قریب‌الوقوع 
رئیس‌جمهور به استان فارس، آزادراه شیراز - 
اصفهان را افتتاح کرده تا آن را به نام خود ثبت 
کنیم؛ اما به چه قیمتی؟ به قیمت جان مردم؟! به 

اعتقاد بنده این کار بی‌معنا است.
عزیزی تصریح کرد: قطعه هفت آزادراه شیراز 
اصفهان حتماً باید با رعایت استاندارد‌های آن 
همچون علائم راهنمایی و رانندگی، گاردریل‌ها، 
روشنایی و هر آنچه برای ایمنی یک جاده نیاز 
است، تکمیل شود تا بتوانیم آن را به بهره‌برداری 
برسانیم. نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: مدیران استان نیز در افتتاح این پروژه نباید 
عجله کرده و فکر کنند این کار سودمند است، 
چراکه حفظ جان مردم در اولویت است نه یک 

افتتاح نمایشی برای دلخوشی.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل 
و نقل کشور از بهره برداری آزاد راه شیراز - اصفهان 

در آینده نزدیک خبر داد.
 خیرا... خادمی گفت: اوایل مهر آماده‌ایم تا آزادراه 

شیراز اصفهان را به بهره‌برداری برسانیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: این آزادراه، 

طولانی‌ترین آزاد راه کشور است که به صورت 
ممتد و به طول ۲۱۲ کیلومتر زیر بار ترافیکی 
می‌رود. وی افزود: این آزادراه طول مسیر را نسبت 
به جاده فعلی ۱۳۴ کیلومتر کوتاه‌تر و زمان سفر 
را حداقل دو ساعت کاهش می‌دهد و پیش‌بینی 
می‌شود بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در سال کاهش 

مصرف سوخت به همراه داشته باشد.
خادمی با بیان اینکه این آزادراه تکمیل کننده 
بخشی از راهگذر شمال - جنوب است گفت: 
بلندترین پل کشور به ارتفاع ۱۱۰ و طول ۲۶۴ متر 
در این آزادراه احداث شده و هزار و ۴۰۰ متر گالری 

تونل در مسیر وجود دارد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل 
و نقل کشور تصریح کرد: شش قطعه از ۸ قطعه 
این آزادراه آماده بهره برداری است و قطعه هفتم 
با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد و هنوز عملیات 
اجرایی قطعه هشت آغاز نشده ضمن اینکه ارزش 
روز ساخت این آزادراه ۲۵ هزار میلیارد تومان 

برآورد می‌شود.
وی در پایان یادآور شد: برای ساخت این آزادراه ۵۰ 
درصد بخش خصوصی و ۵۰ درصد بخش دولتی 
سرمایه‌گذاری کرده و قرارداد با بخش خصوصی 
برای بازگشت سرمایه ۱۸ سال است و در دو تا 
سه مکان، ایستگاه دریافت عوارض آزادراهی تعبیه 

شده است.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه شورای اداری 
استان در شیراز، با اشاره به سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور به 
فارس افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در مهرماه 

میزبان آیت الله دکتر رئیسی و تعدادی از وزرا خواهیم بود.
وی، با اشاره به تحقق ۸۵ درصدی مصوبات دور اول سفر 
رئیس‌جمهور به فارس ادامه داد: مدیران تلاش و پیگیری‌های 
خود برای تحقق بخش باقی مانده از مصوبات سفر اول را 

بیشتر کنند.
  در سفر دوم همه شهرستان‌ها میزبان وزرای دولت خواهند 

بود
وی اظهار کرد: در سفر دوم، بناست هر وزیر به دو شهرستان 
سفر کند و بدین ترتیب همه شهرستان‌های استان میزبان 

وزرای دولت سیزدهم خواهند بود.
استاندار فارس افزود: برگزاری میز خدمت عمومی و تخصصی 
با حضور وزرا در شهرستان‌های استان نیز در این سفر در 

دستور‌کار قرار دارد.
ایمانیه ادامه داد: همچنین بر اساس اعلام مسئولان ذی‌ربط، در 
سفر دوم هیئت دولت به استان توافق‌نامه سرمایه‌گذاری ۵۸۰ 
 هزار میلیارد تومانی با حضور رئیس‌جمهور امضا خواهد شد.

  کلنگ آزاد‌راه شیراز - بوشهر به زمین زده خواهد شد
وی ادامه داد: در سفر دوم رئیس‌جمهور به فارس در جهت 
تکمیل مسیر آزادراهی کشور، همزمان با بهره‌برداری از آزادراه 
شیراز - اصفهان، کلنگ اجرای پروژه آزاد‌راه شیراز - بوشهر 

به زمین زده خواهد شد.

وی اظهار کرد: برای سایر محورهای مواصلاتی که فارس را 
به استان‌های همجوار متصل می‌کند نیز اعتباراتی در نظر 

گرفته شده است.
وی، با اشاره به موافقت وزیر نفت برای تأمین بخشی از هزینه 
احداث راه‌آهن شیراز - اهواز افزود: این مسئله از طریق معاون 

اول رئیس‌جمهور به شکل جدی‌تری دنبال خواهد شد.
  دسترسی ریلی به حرم شاهچراغ )ع( عملیاتی خواهد شد

استاندار فارس گفت: خط چهار مترو و راه‌های دسترسی ریلی 
به حرم مطهر شاهچراغ )ع( نیز با پیگیری‌های انجام شده و 
همراهی شهرداری شیراز و نظر به موافق سازمان برنامه و 

بودجه کشور عملیاتی خواهد شد.
وی ادامه داد: سامان‌دهی بافت اطراف حرم با تمرکز بر خرید 
حداقل ۴۰ خانه میراثی و تبدیل به مراکز هنری و صنایع 

دستی نیز در سفر دوم رئیس‌جمهور دنبال خواهد شد.
  حمایت از تولید، خط قرمز مدیریت ارشد استان

استاندار فارس گفت: افزایش تولید با برداشتن موانع پیش 
روی تولید کنندگان از خطوط قرمز مدیریت ارشد استان 
است و همواره مدافع تولید و کاهش مالیات تولید کنندگان 
بوده و خواهیم بود، لذا مدیریت کردن فرآیندها و جلوگیری از 
فرارهای مالیاتی در دستور کار قرار دارد تا درآمدهای استان 
در فارس هزینه و منجر به رشد و شکوفایی اقتصادی استان 
شود. ایمانیه افزود: مدیران و مسئولان برگزاری میزهای 
خدمت تخصصی در ادارات و سازمان‌ها را در دستور‌کار قرار 
دهند و نسبت به راه‌گشایی و حل مشکلات مردم به‌صورت 

مستمر و با جدیت اقدام کنند.
وی در بخش دیگر سخنان خود به وجوه باقی مانده از 
اعتبارات سال گذشته در برخی دستگاه‌ها گلایه کرد و گفت: 
عدم هزینه اعتبارات باقی‌مانده و بازگشت آن به تهران ظلم 
به استان است، همه دستگاه‌های متولی اقتصادی آمادگی 
دارند در فرصت باقی‌مانده نهایت همکاری را برای هزینه این 

اعتبارات به کار گیرند.
  لزوم استفاده از ظرفیت‌های بودجه ۱۴۰۲

استاندار فارس، با اشاره به ظرفیت‌های قابل توجه قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان ابتدای امسال، فرصت‌های بودجه‌ای مربوط به هر 
دستگاه را اعلام کرده که برخی حوزه‌ها مانند آب از این 
ظرفیت استفاده‌های مؤثری داشته‌اند و انتظار است که سایر 

دستگاه‌ها نیز از این ظرفیت به خوبی استفاده کنند.
  پذیرفتنی نیست که مدیران در تعامل با رسانه‌ها کوتاهی 

کنند
ایمانیه، با اشاره به گلایه برخی رسانه‌ها از همکاری نکردن 
برخی مدیران در امر اطلاع‌رسانی افزود: پذیرفتنی نیست که 

مدیران دستگاه‌ها در تعامل با رسانه‌ها کوتاهی کنند.
وی افزود: رسانه عملکرد دستگاه را بی هیچ چشم‌داشتی 
منعکس می‌کند و بنابراین مدیران موظفند که از این ظرفیت 
برای حذف نقاط ضعف و ایرادات و اطلاع رسانی عملکرد خود 

استفاده کنند.
 لزوم همراهی و همکاری دستگاه‌ها در بازگشایی مدارس

استاندار فارس، با اشاره به در پیش بودن آغاز سال تحصیلی 
جدید گفت: ضرورت دارد که امسال نیز همانند پارسال تمام 
دستگاه‌ها و نهادها به شکل جهادی به آموزش و پرورش، 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی و آموزشی استان به‌ویژه در زمینه 
مسائلی همچون ایاب و ذهاب، خوابگاه و تغدیه کمک کنند تا 

آرامش دانشگاه‌ها و مدارس حفظ شود.
ایمانیه افزود: مسئولان از مسائل مزمن شده و مشمول زمان 
شده در مجموعه و شهرستان خود عبور نکنند و این مسائل و 
مشکلات را از طریق ظرفیت‌های قانونی همچون مولدسازی و 

تهاتر به به سرعت تعیین تکلیف کنند.
 صدور کارت هوشمند برای اتباع بیگانه

وی، با بیان اینکه اتباع بیگانه حاضر در استان دارای کارت 
هوشمند می‌شوند گفت: به این ترتیب، کارفرمایان موظفند 

گزارش استفاده از این اتباع را به مراکز امنیتی ارائه دهند.
وی اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این کارت‌ها توسط 
شرکت‌های مستقر در شیراز تهیه می شود و حضور اتباع 
در هر شهر نیز بسته به میزان جمعیت همان شهر تعیین 

خواهد شد.

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز از مراقبت و 
پیشگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در محدوده و حریم 
شهر و برخورد قاطع عوامل اجرایی و حقوقی شهرداری این 

کلان‌شهر با تخلفات شهری خبر داد.
وی با ارائه آمار آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ در پنج‌ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ اعلام و اظهار کرد: ۲ هزار و ۶۸۶ رأی 
 به جریمه نقدی، حالت اولیه و تخریب تعلق و احکام آن 

اجرا شد.
سخنگوی شهرداری شیراز تصریح کرد: عده‌ای سودجو با 
سوءاستفاده از عدم آگاهی به قوانین و اعلام قیمت تمام‌شده 
ملک کمتر از قیمت واقعی نسبت به ساخت و ساخت 
غیرمجاز و فروش به شهروندان اقدام می‌کنند که شهرداری 
 شیراز با همکاری نهادهای ذی‌ربط اقدام به قلع‌وقمع 

آن‌ها می‌کند.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز افزود: 
بیشتر ساختمان‌های ساخته‌شده به این روش به دلیل عدم 
رعایت ضوابط فنی و مهندسی دارای نواقص عدیده‌ای است 

که خطرات جانی و مالی برای خریداران در پی دارد.
 جاویدی به شهروندان توصیه کرد تا قبل از انجام 
هرگونه معامله و خرید، با مراجعه به شهرداری 
مناطق یازده‌گانه آخرین وضعیت ملک را استعلام 
اطمینان  قانونی  مجوزهای  داشتن  و  سامت  از   و 

حاصل کنند.
وی اظهار کرد: در برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
و رفع سد معبر از ابتدای سال جاری بیش از ۳۰ نفر 
 از کارکنان شهرداری در حین اجرای آرای مراجع 
قانونی توسط افراد خاطی مورد ضرب و شتم قرارگرفته و 
آسیب‌های جدی بدنی به آنان واردشده است که حوزه حقوقی 
با تشکیل پرونده و دستور مراجع قضایی با تعداد قابل‌توجه‌ای 

از این افراد برخورد قانونی صورت گرفته است.
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: سامانه تلفنی ۱۳۷ 
شهرداری شیراز آماده دریافت گزارش‌های شهروندان در 
خصوص ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حوزه باغات و سطح 

مناطق یازده‌گانه است.

حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز در تشریح 
اقدامات صورت گرفته برای لایروبی کانال‌های شهری در این 
منطقه گفت: امسال برای انجام عملیات لایروبی در منطقه 
چهار 28 میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته که با توجه به 
قرار گرفتن در آستانه فصل پاییز تاکنون عملیات لایروبی 

در 10 محله بر اساس اولویت‌های منطقه انجام شده است.
وی افزود: طرح لایروبی کانال از میدان گلچین غربی به 
سمت بلوار مطهری، مسجد کشن، خیابان علیزاده، خیابان 
آقایی، خیابان فلاحی، خیابان کلاهدوز، باهنر شمالی، چهار 
راه ریشمک، بلوار رحمت، خیابان سراج، خیابان گلبرک، 
خیابان امام خمینی، خیابان فرگاز، و عدالت جنوبی و کانال 

منطقه 5 انجام شده است.
اسدزاده بیان کرد: لایروبی از بلوار پاسداران به سمت خیابان 
کلاهدوز، چهار راه ریشمک و بلوار رحمت، از بلوار باهنر 
شمالی به سمت بولوار امیر کبیر، خیابان فراز، خیابان صفایی 
شمالی، بلوار رحمت، از خیابان صفایی جنوبی به سمت بلوار 
رحمت و از خیابان نبی‌اکرم به سمت خیابان دستغیب، 

خیابان فرگاز و خیابان گلبرگ نیز انجام شده است.

شهردار منطقه چهار شیراز تصریح کرد: همچنین لایروبی از 
خیابان عشایری به سمت خیابان شهید مرادی، پارک ایرانی، 
خیابان امام خمینی، ابتدای خیابان گلبرگ، بولوار رحمت و 
لایروبی از پل شهیدان رودکی به سمت رفوژ وسط کمربندی 
و لوله 2000 پل امام حسن مجتبی)ع( و از خیابان هدهد 
1 به سمت هد هد 2، پارک پرستو، لوله 2000 رفوژه وسط 

کمربندی امام خمینی)ره( نیز صورت گرفته است.
اسدزاده افزود: لایروبی از چهارراه هوابرد به سمت بلوار 
سرباز، بلوار سفیر شمالی، خیابان گلبرگ، سر فرگاز، عدالت 
جنوبی و منطقه 5 و از چهار راه هوابرد به سمت بلوار سرباز، 
بلوار رحمت، خیابان گلبرگ، سر فرگاز، بلوار عدالت جنوبی 

در منطقه 5 نیز انجام شد.
شهردار منطقه چهار با اشاره به آماده شدن این منطقه از 
شهر شیراز برای بارش‌های پاییزی گفت: طرح لایروبی تا 
بازگشایی و رفع مشکلات در کانال‌ها و جداول ادامه می‌یابد 
و امیدواریم در پاییز و زمستان خدمات مطلوبی را در زمان 
بارش باران به شهروندان ارائه دهیم تا شاهد گرفتگی 

کانال‌ها و جمع شدن آب در خیابان‌ها نباشیم.

سخنگوی شهرداری شیراز:

در برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز با کسی تعارف نداریم
 شهردار منطقه چهار شیراز تشریح کرد:

 انجام عملیات لایروبی کانال‌ها و جداول در آستانه پاییز

سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس از انجام عملیات اجرایی پروژه‌های اولویت‌دار این شرکت 
به‌صورت شبانه‌روزی خبرداد و گفت: با هدف سرعت بخشیدن 
در اجرای پروژه‌های مهم، اجرای پروژه در نوبت شب نیز 
برنامه‌ریزی شده است.‌ هاشمی افزود: تسریع در اجرای پروژه‌ها 
و اتمام در مهلت مقرر یکی از دغدغه‌های ماست تا به نتایج 
مطلوب که رضایتمندی سرمایه‌گذاران و صنعتگران و ایجاد 
امیدآفرینی است دست یابیم. وی ادامه داد: شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس پروژه‌های شاخص و اولویت‌داری را در مرحله 
اجرا دارد و در این پروژه‌ها افزون بر درنظرگرفتن اصول کیفی و 

حفظ استانداردهای فنی، سرعت اجرا نیز اهمیت دارد.
 افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ 

شیراز 

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: طرح 
توسعه و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز با ۹۰۰میلیارد ریال اعتبار از مهم‌ترین 

پروژه‌هاست‌.
وی اظهار کرد: این طرح‌ها در ۲ بخش شامل پروژه ارتقای 
تصفیه‌خانه فاضاب و اجرای واحد ذخیره اضطراری و 
متعادل‌ساز جهت مدول‌های موجود و نیز اجرای مدول سوم 

تصفیه خانه درحال اجرا است.
هاشمی عنوان کرد: این طرح‌ها که با در نظر گرفتن الزامات 
زیست‌محیطی و حفظ پایدار محیط زیست درحال انجام است 

ظرفیت فعلی تصفیه خانه را به ۲برابر افزایش می‌دهد.
 طرح ساخت دو لاگون ذخیره اضطراری

وی افزود:در قالب پروژه ارتقای ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب، 
طرح ساخت دو لاگون ذخیره اضطراری و متعادل‌ساز جهت 
مدول‌های موجود و مدول سوم تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک 
شیراز با اعتبار۲۳۰میلیارد ریال از سال گذشته آغاز و با 
پیشرفت ۷۰درصدی درحال انجام است که تا دی ماه امسال به 
بهره‌برداری می‌رسد. هاشمی اضافه کرد: طرح خرید و اجرای 
حوضچه‌های هوادهی و ته‌نشینی جهت تکمیل لاگون‌های 

ذخیره اضطراری و مدول سوم شهرک صنعتی بزرگ شیراز نیز 
با ۶۷میلیارد تومان از نیمه سوم مرداد امسال در حال انجام 
است که پیشرفت فیزیکی این طرح نیز در یک ماه شروع این 

طرح به ۳۰درصد رسیده است.
وی ادامه داد: در قالب این پروژه نیز عملیات گودبرداری، 
شفته‌ریزی، سنگ‌چینی با ملات، بتن مگر، آرماتوربندی و 
قالب‌بندی حوضچه‌های هوادهی، شفته‌ریزی، سنگ‌چینی با 
ملات، لوله‌گذاری و شیب‌بندی و مگر تانک‌های دوار ته‌نشین، 
سنگ چینی و مگر ایستگاه پمپاژ انجام شده است. مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: با اجرای این ۲پروژه 
تا سال آینده ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی 

بزرگ شیراز به هشت هزارمترمکعب در روز افزایش می‌یابد.
 طرح تعریض، بهسازی و آسفالت جاده دسترس شهرک 

صنعتی بزرگ شیراز با ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار
هاشمی همچنین در بازدید از عملیات اجرایی نوبت شب طرح 
تعریض، بهسازی و آسفالت جاده دسترس شهرک صنعتی 
بزرگ شیراز با بیان اینکه سرعت اجرای این پروژه نیز به 
علت انجام عملیات در محور شریانی و اصلی شهرک صنعتی 
به‌عنوان مهم‌ترین قطب تولید، صنعت و اشتغال استان حائز 

اهمیت است، گفت: باتوجه به انجام عملیات‌های بتن‌ریزی، 
ترمیم و مقاوم‌سازی لایه‌های زیرین، ژئوگرید، تعریض مسیر 
و روکش آسفالت در این پروژه، برنامه‌ریزی به نحوی انجام 
شده که پروژه به‌صورت شبانه‌روزی انجام شود تا عبور و مرور 
وسایل نقلیه و کامیون‌ها و خودروهای سبک و سنگین به 

شهرک صنعتی دچار اختلال و ترافیک نشود.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: این طرح 
به طول 3/5 کیلومتر و با اعتباری افزون بر ۲۰میلیارد تومان 
از هفته گذشته آغاز و هم اکنون دارای پیشرفت فیزیکی 
۲۵درصد است و پیش‌بینی می‌کنیم زودتر از مهلت به 

بهره‌برداری برسد.
هاشمی افزود: در این طرح 1/8متر از هر سمت جاده که در 
مجموع معادل ۱۱هزار و ۹۰۰متر مربع است به مساحت هر 

دو باند رفت و برگشت مسیر ورودی افزوده می‌شود.
بدون شک استان فارس به عنوان منطقه‌ای کلیدی در 
کریدور جنوب-شمال، جایگاهی مهم در برنامه‌های کلان 
توسعه‌ای کشور دارد؛ لذا فراهم شدن زیرساخت‌ها و طی 
کردن پله‌های ترقی به سمت صنعتی شدن در این استان از 

اهمیت بسیاری برخوردار است.

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

 سرعت بخشیدن به اجرای پروژه‌ها با اضافه شدن نوبت کاری شب

آزادراه همچنان در صدر اخبار؛

خروج از اما و اگر 
بهره‌برداری از آزادراه شیراز - اصفهان در اوایل مهر
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ایرنا- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحدگفت که وضعیت زنان در افغانستان 
میان رهبران ده‌ها کشور جهان که قرار 
است سه‌شنبه هفته آینده در مجمع عمومی 
حضور پیدا کنند، به بحث گرفته می‌شود. 
دبیرکل سازمان ملل نگرانی خود را نسبت به 
وضعیت زنان در افغانستان ابراز کرد و گفت 
به این مسئله در مجمع عمومی سازمان ملل 

رسیدگی خواهد شد.

گوترش افزود: حقوق زنان و دختران در 
افغانستان محور همه نگرانی‌ها است و یکی 
از موضوعاتی خواهد بود که در دستور کار 

مجمع عمومی سازمان ملل قرار دارد.
نشست هفتاد و هشتمین مجمع سازمان 
ملل درنیویورک برگزار خواهد شد و 
موضوع آن احیای اعتماد و همبستگی 
جهانی و تشدید اقدامات حکومت‌ها در 
تطبیق دستورکار و برنامه سال ۲۰۳۰ برای 

دستیابی به اهداف توسعه پایدار است.
هرچند تصمیم‌گیری درباره وضعیت زنان 
افغان در نهایت در مجمع میان رهبران 

کشورها صورت نمی‌گیرد اما این هفته 
وضعیت حقوق بشر، به ویژه حقوق زنان در 
شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح شده 
است و کشورهای عضو از عملکرد طالبان 

نسبت به زنان انتقاد کرده‌اند.
با این حال، طالبان بارها اعلام کرده متعهد 
به رعایت حقوق بشر از جمله حقوق زنان در 
چارچوب شریعت اسلامی است، اما از جامعه 
جهانی خواسته در بحث‌ها و ابراز نظرهایی 
که در مورد افغانستان صورت می‌گیرد، اجازه 
دهند نماینده‌ای از طالبان نیز حضور داشته 
باشد. بلال کریمی، معاون سخنگوی طالبان، 

در این مورد گفته است: افغانستان باید با 
کشورهای اروپایی و غربی مقایسه نشود، 
افغانستان کشوری آزاد و مستقل است. 
۹۹/۹۹ درصد مردم افغانستان مسلمان 
هستند، یک نظام اسامی حاکم است، 
حقوق تمام مردم افغانستان مطابق اصول 

اسلامی و ارزش‌های ملی تأمین می‌شود.
ازسوی دیگر کرین دیکر وابسته سفارت 
آمریکا در امور افغانستان گفت ایالات 
متحده تلاش خواهد کرد تا مقام‌های حاکم 
در افغانستان را به تغییر رفتار در برابر زنان 

وادار کند.

فارس- آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در 
آمریکا اعلام کرد که به منظور احیای توافق 
غلات، واشنگتن باید به طور واقعی موانع 
تحریمی اعمالی خود علیه مسکو را حذف 
کند. سفیر روسیه در آمریکا تأکید کرد که 
ازسرگیری توافق غلات منوط به اقدامات 
واشنگتن برای عمل به درخواست‌های 

مشروع مسکو است.
آناتولی آنتونوف تصریح کرد که روسیه بارها 
اعلام کرده است که درها برای احیای توافق 

غلات دریای سیاه باز است و ایالات متحده 
باید به حذف واقعی موانع تحریمی روی 

بیاورد و القائات توخالی را تکرار نکند.
به روایت صفحه تلگرامی سفارت مسکو 
در واشنگتن، این دیپلمات روس گفت: 
»روسیه بارها، در درجه اول در بالاترین 
سطح، تأکید کرده است که درها برای 
احیای ابتکار دریای سیاه باز است. تنها لازم 
است از خواسته‌های مشروع طرف روسیه 
برای اجرای دقیق توافق نامه‌های استانبول 

اطمینان حاصل شود.
وی تأکید کرد که توافق غات فقط 
مربوط به بخش »اوکراینی« نیست بلکه 
شامل یادداشت تفاهم مهمی بین روسیه 
و دبیرخانه سازمان ملل در مورد انتقال 
محصولات غذایی و کودهای شیمیایی 

روسیه به بازارهای جهانی هم می‌شود.
اظهارات آنتونوف در شرایطی مطرح شد که 
پیش از این، جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید گفته بود که آمریکا اکنون 

امکان احیای سریع توافق غلات را نمی‌بیند 
چراکه به ادعای او روسیه در حال تغییر 
الزامات خود در این توافق است و تمایل 
اساسی برای اجازه دادن به روانه شدن 

آزادانه غلات به بازارهای جهانی ندارد.
سفیر روسیه در آمریکا در رد اظهارات 
سالیوان گفت: کاخ سفید، اگر واقعاً به منافع 
نیازمندان اهمیت می‌دهد، باید مدت‌ها 
پیش، به جای تکرار تلقین‌های توخالی به 

حذف واقعی موانع تحریمی اقدام می‌کرد.

یک‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/06/26 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46096

آفریقا

آفریقا

1-1 ( نوع فراخوان: آگهي ارزيابي و شركت در مناقصه
1-2 ( نام و نشاني دستگاه مناقصه‌گزار: شركت ملي پخش 
فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس/ آدرس شيراز خيابان 
حافظ كد پستي 7146674818 دفتر كميسيون 

مناقصات- تلفن 32284454
1-3 ( موضوع مناقصه: تجديد نوبت دوم مناقصه استفاده از بخش خصوصي 

در سرويس‌هاي صنعتي
1-4 ( تاريخ ارائه، اسناد مناقصه و ارزيابي از روز ‌كيشنبه مورخ 1402/06/26  
تا پايان ساعت كاري روز  چهارشنبه 1402/06/29  از طريق سامانه ستاد به 

آدرس اينترنتي http:\\setadiran.ir مي‌باشد.
- تكميل و ارائه پيشنهاد نرخ ) پاكتهاي الف، ب، ج ( و اسناد ارزيابي از روز 
چهارشنبه 1402/06/29  تا پايان ساعت كاري روز شنبه 1402/07/15  مي‌باشد.
- جلسه توضيح و تشريح اسناد )جلسه توجيهي( ساعت 9 صبح روز سه‌شنبه 
مورخ 1402/07/03 در محل سالن جلسات ستاد منطقه )شيراز- خيابان حافظ( 

برگزار خواهد شد.
- تاريخ جلسه گشايش پاكت‌هاي ارزيابي: ساعت 8 صبح روز ‌كيشنبه  مورخ 

  1402/07/16
- تاريخ جلسه گشايش پاكت‌هاي مناقصه: ساعت 10 صبح روز  ‌كيشنبه  
مورخ 1402/07/16  در سالن جلسات ستاد منطقه )شيراز-خيابان 
حافظ( با حضور نماينده مناقصه‌گران و با ارائه معرفي نامه از طرف شركت 
مي‌باشد )لازم به ذكر است در صورت هرگونه تغيير در زمان، برنامه 
 زمان‌بندي جديد از طريق سامانه ستاد و كتباً به مناقصه‌گران اطلاع داده 

خواهد شد(
1- 5 ( برآورد اوليه مبلغ 29,002,957,341 ريال مي‌باشد )بدون احتساب %9 

ماليات و عوارض ارزش افزوده(

1-6 ( هزينه تهيه و ارائه اسناد به صورت رايگان مي‌باشد.
1-7( مدت اجراي قرارداد كي سال شمسي مي‌باشد و مدت اعتبار پيشنهادات 
90 روز از تاريخ تسليم پيشنهادات مي‌باشد و زمان انعقاد قرارداد حداكثر تا 

پايان مدت اعتبار پيشنهادات مي‌باشد. 
1-8 ( نوع و مبلغ تضمين فرايند ارجاع كار: ضمانت‌نامه به مبلغ  1.451.000.000 
ريال باید طبق » آئین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی » به شماره 
122402/ت/50659 مورخ 94/9/22 تهیه و ارائه گردد. سپرده نقدي به 
حساب شماره 92000501/87 بانك ملت شعبه اطلسي بنام شركت ملي پخش 

فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس واريز گردد.
  http:\\setadiran.ir 2- مناقصه از طريق سامانه ستاد به آدرس اينترنتي
انجام مي‌پذيرد و آگهي روزنامه در سايت‌هاي  http://iets.mporg.ir  و    

http://monaghese.niopdc.ir  نيز درج مي‌گردد.
3- شرايط متقاضيان: شركت‌هاي توانمند داراي تأييد صلاحيت اداره كار و 
رفاه اجتماعي با كد فعاليت 1 )امور اياب و ذهاب( و كد فعاليت 4 ) خدمات 
عمومي( و صلاحيت  ايمني داراي اعتبار و سابقه اجرايي پيمانكار در پنج سال 

گذشته مجاز به شركت در مناقصه مي‌باشند.
4- 1. تعيين صلاحيت و رتبه بندي شركت‌هاي خدماتي بر اساس دستورالعمل 
شماره 96127 مورخ 1400/06/08 معاون روابط كار وزارت تعاون، كار و رفاه 

اجتماعي مورد بررسي و ارزيابي قرار مي‌گيرد.
آگهي نوبت اول:  1402/06/22
آگهي نوبت دوم: 1402/06/26

شناسه آگهی: 1565698

-1/م الف- روابط عمومي شركت ملي پخش 
فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس

نوبت دوم  تجديد نوبت دوم مناقصه عمومي- يك مرحله اي به شماره  1402-317  

موسسه‌اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو ، خودرو اوراقی و قابل شماره گذاری و تعدادی موتورسکیلت اوراقی به 
صورت منفک شده ، برش انجین و شاسی ، از طريق حراج عمومی و حضوري بصورت نقدي بشرح ذيل بفروش رساند :

4000 دستگاه موتورسکیلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی - بیش از 40 دستگاه خودرو  اوراقی و قابل شماره گذاری
مقادیری کالای نو  	

          مقادیری پوشاک ، البسه و یکف در انواع مختلف به شرط صادرات
زمان بازدید :  

دوشنبه مورخ 1402/06/27  و سه شنبه مورخ 1402/06/28 -  از ساعت 9 الی 16 صرفاً وسائط نقلیه - بازدید کالا از ساعت 
9 الی 14

محل بازدید : 
1-شیراز ، بالاتر از دروازه قرآن ، نرسیده به آبزنگی ، انبار نقلیه سازمان اموال و املاک)کالا به شرط صادرات ، کالای نو(-پارت 

102 الی 111
2-سعادت شهر ، علی آباد ، پنج یکلومتری جاده ارسنجان ، پاریکنگ سینا )232 دستگاه موتورسکیلت(-پارت 1 و 2 

3-خفر ، خاوران ، جاده اصلی شیراز جهرم ، پاریکنگ توقیفی رسالت )707 دستگاه موتورسکیلت(-پارت 3 و 4 و 5 و 6 و 
7 و 8 و 9

4-صفاشهر ، ناحیه 1 ، جنب ایست بازرسی شهید جنتی فر ، پاریکنگ ولی عصر )عج( )580 دستگاه موتورسکیلت(-پارت 
15 ، 14 ، 13 ، 12 ، 11 ، 10

5-رستم )مصیری( ، حدفاصل بابامیدان و مصیری ، پاریکنگ رستم )217 دستگاه موتورسکیلت(-پارت 16 و 17 
6-ارسنجان ، بلوار امام رضا )ع( ، روبروی شهرک صنعتی ، پاریکنگ امین)100 دستگاه موتورسکیلت(-پارت 18

7-مرودشت ، 60 متری ، ابتدای جاده زندان ، پاریکنگ امین ) 1384 دستگاه موتورسکیلت (-پارت 29 و 30 و 31 و 32 و 33 
و 34 و 35 و 36 و 37 و 38 و 39 و 40 و 41

8-مرودشت ، سیدان ، پاریکنگ پارسیان سیدان )622 دستگاه موتورسکیلت(- پارت 42 و 43 و 44 و 45 و 46 و 47
9-داراب ، میدان فردوسی ، جنب انبار جهاد ، پاریکنگ انتظام و جهاد)37 دستگاه خودرو(

10-جهرم ، بلوار سپاه ، پاریکنگ فجر )10 دستگاه خودرو سبک و سنگین(
زمان حراج : 

چهارشنبه مورخ 1402/06/29 ساعت 9 صبح
محل برگزاری حراج :

شیراز ، خیابان فردوسی ، بعد از چهارراه رودکی ، به سمت خیابان سعدی ، سمت چپ ، هتل تالار 
توجه 1 : متقاضيان ميبايست 20% مبلغ پيشنهادي را در زمان خريد بصورت نقدي پرداخت و تا تاريخ 1402/07/10 نسبت 
به تسويه و ترخيص کالاهای خود  اقدام نمايند . در غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد . ضمناً 

درصورت تسویه و عدم ترخیص در مهلت مقرر تا یک هفته حق پاریکنگ داری و انبار داری اخذ خواهد شد .
توجه 2 : در خصوص کالاها ، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسکیلت و خودروهای اوراقی  ، حواله یا برگ تردد یا گواهی 

اوراقی صادر نخواهد شد.
توجه 3 : از آنجایکیه سقف تراکنش های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 500/000/000 ریال می باشد ، لذا 
متقاضیانی که قصد خرید بیش از مبلغ مذکور را دارند ، همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم  ، ضروری است .

››  تلفن های تماس :36261888 و 36279394- 071  و 09108933660«

آگهي حراج حضوري )نقدي(

اروپا

،

اخبارکوتاه جهان

 ایسنا- ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد، مسکو تصمیم و اهداف تروئیکای 
اروپا )انگلیس، آلمان و فرانسه( برای نقض 

تعمدی شروط برجام را محکوم می‌کند.
این اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه در واکنش به بیانیه جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
هماهنگ‌کننده مذاکرات وین در رابطه 
با برنامه‌های تروئیکای اروپا برای انجام 
اقداماتی که نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل محسوب می‌شوند، 

مطرح شد.
بورل روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که وزاری امور خارجه انگلیس، آلمان و 
فرانسه به اطلاع اتحادیه اروپا رسانده‌اند 
که خواستار حفظ تحریم‌های موشکی 
علیه ایران هستند که ۱۸ اکتبر منقضی 

می‌شوند.
زاخارووا گفت: ما قویاً این تصمیم انگلیس، 
آلمان و فرانسه برای نقض تعمدی شروط 

برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
را محکوم می‌کنیم. اگر تصمیم آنها 
عملی شود، ضربه محکمی به دورنماهای 

ازسرگیری برجام وارد می‌شود.
وی افزود: نمی‌خواهیم فکر کنیم دلیلی 
وجود دارد که اروپایی‌ها دقیقاً در این 
برهه از زمان که به دنبال پیشرفت در 
مذاکرات غیرمستقیم میان آمریکا و 
ایران، پیش‌شرط‌های خاصی برای افزایش 

تلاش‌ها به منظور ازسرگیری برجام به 
وجود آمده، چنین سنگ‌اندازی‌هایی 

کرده‌اند. 
زاخارووا تصریح کرد: ما قویاً از طرفین 
اروپایی برجام می‌خواهیم فوراً درباره این 
رویکرد مخرب تجدید نظر و اجرای کامل 
تعهدات بین‌المللی‌شان تحت قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت را تضمین کنند.
وی افزود: تکیه کردن به این ادعا که آنها 

می‌توانند شروط این قطعنامه را تغییر 
دهند و آن را به تحریم‌هایی علیه ایران 
تبدیل کنند، کاملًا بیهوده است. قطعنامه 
شورای امنیت برخلاف گمانه‌زنی‌های غرب، 
همکاری با ایران در زمینه موشکی را نه 
تنها ممنوع نمی‌کند، بلکه اجازه می‌دهد 
با تأیید شورای امنیت این کار انجام شود. 

انگلیس، آلمان و فرانسه به اشتباه این 
موضوع را به عنوان یک تحریم تعریف 
کرده‌اند و مطمئن هستند که به هدف 
خود می‌رسند. ۱۸ اکتبر همه چیز مشخص 

خواهد شد.
زاخارووا در ادامه تأکید کرد: روسیه 
معتقد است که این تصمیمات تروئیکای 
اروپا غیرقانونی هستند و صرفاً با انگیزه 
ملاحظات برخی کشورها اتخاذ شده‌اند. 
بدیهی است که این اقدامات نمی‌توانند 
عواقب حقوقی برای دیگر کشورها در پی 
داشته باشند. بار دیگر تأکید می‌کنیم که 
روسیه اقدام شرورانه اعمال تحریم‌های 

یکجانبه را محکوم می‌کند.

زندانی  آمریکایی  اتباع  کربی؛امیدواریم  جان 
در ایران روزهای آینده به خانه برگردند

 ایرنا-  با آزادسازی دارایی‌های مسدود شده ایران در بانک‌های کره 
جنوبی و انتقال آن به قطر، جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید ابراز امیدواری کرد در روزهای 
آینده اتباع آمریکایی زندانی در ایران آزاد شوند و به آمریکا بازگردند.

 جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید در مصاحبه با صدای آمریکا گفت: تمامی اتباع آمریکایی 

زندانی در ایران در وضعیت سلامتی خوبی به سر می‌برند.
وی افزود هنوز از زمان‌بندی دقیق آزادی این افراد جزئیاتی منتشر 
نشده است، اما گام مهم در این روند، انتقال دارایی‌های ایران از 
بانک‌های کره جنوبی به قطر بود که انجام شد و اکنون قدم بعدی 
آزادسازی زندانیان است. این مقام سیاسی آمریکایی ابراز امیدواری 

کرد در روزهای آینده این موضوع تحقق پیدا کند.

به دست رژیم  هدف قرار دادن تظاهرکنندگان 
اشغالگر اقدامی جنایتکارانه است

صدا و سیما- حازم قاسم،سخنگوی جنبش حماس، بمباران دیده 
بانی مقاومت و هدف قرار دادن تظاهرات‌کنندگان نزدیک دیوار 
حائل در شرق نوار غزه به دست نیرو‌های رژیم اشغالگر را »اقدامی 
جنایتکارانه« خواند. حازم قاسم عصر روز جمعه در بیانیه مطبوعاتی 
اعلام کرد: رژیم اشغالگر به جنایات علیه مردم ما در همه جا ادامه 
می‌دهد و امروز تظاهرکنندگان صلح جو و خبرنگاران را به شیوه‌ای 

وحشیانه هدف قرار داد و آن‌ها را با هواپیما هدف قرار داد.
وی افزود: این بخشی از رفتار جنایتکارانه علیه مردم فلسطین است 
و این جنایات مانع از ادامه مبارزه قانونی ملت ما برای بازپس‌گیری 
حقوقشان نمی‌شود. حازم قاسم خاطرنشان کرد: مردم ما حق دارند 
همه اشکال مبارزه را علیه رژیم اشغالگر و تعرض آن به مقدسات و 
اسرا و تشدید حملات این رژیم علیه مردم ما در کرانه باختری و ادامه 
محاصره غزه، به کار گیرند. ارتش رژیم اشغالگر در پی متفرق کردن 
تظاهرکنندگان نزدیک دیوار حائل ۱۲ فلسطینی را زخمی و نقطه 

دیده بانی مقاومت در شرق نوار غزه را هدف قرار داد.
ارتش رژیم اشغالگر پس از این حملات گفت: در جریان اقدامات 
خشونت‌آمیز نزدیک دیوارحائل غزه یک فروند هواپیما به یک نقطه 

نظامی حماس حمله کرد.

هشتمین روز زلزله مغرب؛ عملیات جست‌وجو 
ادامه دارد

فارس- با گذشت ۸ روز از زلزله مغرب، عملیات جست‌وجوی 
مفقودان در سه شهر »امز میز«، »شیشاوه« و »تارودانت«، به رغم 

دشواری در دسترسی به مناطق کوهستانی ادامه دارد.
هم‌زمان با این تلاش‌ها برای یافتن اجساد قربانیان، عملیات باز کردن 
جاده‌های کوهستانی منتهی به روستاهای دورافتاده، در میان ترس 
از رانش مجدد زمین تداوم یافته است. در آخرین آمار اعلامی دولت 
مغرب و به طور رسمی، وزارت کشور اعلام کرده بود که تعداد قربانیان 

۵۶۷۴ این زمین لرزه به ۲۹۴۶ تن و شمار مجروحان  به  هم 
نفر رسیده است. در همین حال عبداللطیف وهبی، وزیر دادگستری 
مغرب، در سخنانی تأکید کرده بود: مقامات و نهادهای این کشور به 
جست‌وجوی افراد گرفتار در زیر آوار ادامه می‌دهند؛ دولت تصمیم 
گرفته که ابتدا بازسازی را آغاز کند، سپس به افراد آسیب دیده را 

اسکان دهد.

وزیر اطلاع‌رسانی دولت صنعا: 
هیئت یمن به واسطه میانجیگری عمان به ریاض رفت نه به 

دلیل دعوت عربستان
 

 ایسنا- ضیف‌ا... الشامی، وزیر اطلاع‌رسانی دولت صنعا 
اعلام کردکه هیئت صنعا نه به دلیل دعوت عربستان، بلکه با 
میانجیگری عمان به ریاض سفر کرد. این در حالی است که وزارت 
خارجه آمریکا از دعوت عربستان از هیئت انصارا... برای مذاکره در ریاض استقبال 

و آن را »گامی مهم به سوی صلح« توصیف کرد.
وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی در صنعا به سایت خبری المیادین گفت، سفر 

این هیئت به ریاض برای نشان دادن حسن نیت است.
وی خاطرنشان کرد: قبل از این سفر به سعودی‌ها اطلاع داده شده بود که این دور 

از مذاکرات که در مسقط بود ممکن است آخرین دور باشد.
الشامی با بیان اینکه اطلاعات موجود درباره سفر محمد بن سلمان، ولیعهد  
عربستان به مسقط نشان می‌دهد که او از عمان خواسته که نسبت به سفر هیئت 
صنعا به ریاض اقدام کند، افزود، عربستان تلاش دارد خود را به عنوان یک میانجی 
در جنگ یمن معرفی کند؛ اما هرگز موفق نخواهد شد، زیرا یکی از طرف‌های 

متجاوز است.
وی گفت: نمی‌توان در مذاکرات ریاض از مسائل انسانی صرف نظر کرد و ابتدا سراغ 

مسائل سیاسی رفت. موضوع توقف جنگ یمن در دست عربستان است.
روز پنج‌شنبه وزارت خارجه عربستان سعودی اعلام کرد که این کشور دعوتنامه‌ای 
برای هیئتی از صنعا فرستاده و از این هیئت خواسته طبق ابتکار عمل سعودی 
در سال ۲۰۲۱، گفت‌وگوها درباره دستیابی به آتش‌بس جامع در یمن و راه حل 

سیاسی برای درگیری در این کشور را تکمیل کند.
وزارت خارجه آمریکا روز جمعه اعلام کرد: این گام مهم به سوی صلح، دامنه یک 

سری تبادلات بین عربستان سعودی و حوثی‌ها )انصارا...( را گسترش می‌دهد.
وی افزود: مذاکرات در ریاض در پی سفر هفته گذشته مقامات ارشد آمریکایی به 
عربستان، عمان و امارات برای رایزنی با شرکای خود در منطقه و طرف‌های یمنی 

در خصوص مسیر عملی به سوی صلح انجام می‌شود.

روسیه تصمیم تروئیکای اروپا برای نقض تعمدی شروط برجام را محکوم کرد

دبیرکل سازمان ملل: 

وضعیت زنان افغانستان در مجمع عمومی سازمان ملل بررسی می‌شود

مسکو به واشنگتن؛

 احیای توافق غلات منوط به حذف واقعی تحریم‌ها است

آخرین آمار قربانیان سیل در لیبی؛ ۷۷۰۰ کشته و 
۸۰۰۰مفقود

ایرنا- منابع خبری آخرین آمار جان باختگان و مفقودین سیل 
لیبی در شهر بندری »درنه« را اعلام کرد.

 عضو سازمان امداد ونجات لیبی در گفت وگو با شبکه الجزیره 
اعلام کرد که در پی وقوع سیل در شهر »درنه« تا کنون ۷۷۰۰ نفر در این شهر 

کشته و ۸۰۰۰ نفر مفقود شدند.
وی گفت: تلاش می‌کنیم که هویت اجسادی که سیل به سمت ساحل با خود برده 

است را شناسایی کنیم.
این مسئول لیبیایی خاطرنشان کرد که هنوز هم امید داریم که افراد زنده را از زیر 

آوار خارج کنیم.
 عضو سازمان امداد ونجات تأکید کرد که سیل برخی خانه ها را به طور کامل از 
 جا کنده و به دریا برده است و از سرنوشت ساکنان این خانه‌ها خبری 

در دست نداریم.
وی همچنین گفت که از مشکلات نبود سوخت ونبود آب شرب رنج می‌بریم.

مقام‌های لیبی پیشتر پیش‌بینی کرده بودند که تعداد قربانیان به ۱۰ هزار نفر 
خواهد رسید. شهرهای شرق لیبی روز دوشنبه شاهد طوفان هولناک دانیل بود و 
با توجه به گستردگی منطقه طوفان‌زده و کمبود امکانات، مقامات لیبی درخواست 

کمک بین‌المللی کرده‌اند.
شهر بندری درنه به ویژه بر اثر طوفان دانیل بشدت آسیب دیده است و تصاویر 
ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی، خانه‌ها و اتومبیل‌های ویران‌شده را در خیابان‌ها 

نشان می‌دهد که در اثر باران‌های شدید غرق در گل و لای شده‌اند.
سخنگوی وزارت کشور دولت وفاق ملی لیبی به ریاست فتحی پاشاغا عصر سه‌شنبه 
اعلام کرده بود که فقط در شهر درنه بیش از پنج هزار و ۲۰۰ نفر جان خود را از 

دست داده‌اند.

سازمان ملل

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2148/21 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب مغازه پلاک 
 شماره 2148/21 به مساحت 25/40 مترمربع واقع در قطعه یک 
بخش ۱۲ فارس داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۷۷ - 
1402/۰۴/26 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان 
داراب به آقای محمد رستمی فرزند علی منتقل شده انجام نشده، 
اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی را نموده است  وقت تحدید حدود روز یک شنبه مورخ 
 1402/۰۷/16 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت
۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از مالیکن و 
مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ 
اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند 
یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است 
میتوانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت 
دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره 
ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید 
و گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه به دادگاه 
مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
 نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه 

خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1402/۰۶/26

136/م الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی تجدید مناقصه عمومی احداث 
دیوار ساحلی

 
شهرداری اسیر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 
21 تاریخ 1402/01/21 عملیات احداث دیوار ساحلی 

واگذار نماید.
1. برآورد اولیه مبلغ 50/044/080/000 ريال )پنجاه میلیارد و چهل و چهار 

میلیون و هشتاد هزار ریال( می باشد .
2. نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی 
معتبر یا فیش واریزی به حساب شماره 0103429460005 بانک صادرات به 

نام سپرده شهرداری اسیر به مبلغ 2/510/000/000 ريال
تبصره : برنده اول تا سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط می‌شود.
3 . شرایط و ضوابط کار و نکات فنی و اجرایی آن در اسناد مناقصه موجود 

می‌باشد. 
4. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5. هزینه خرید اسناد مناقصه: 2/000/000 ریال
محل دریافت اسناد - دبیرخانه شهرداری اسیر

- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/06/19
- تاریخ نوبت دوم انتشار فراخوان: 1402/06/26

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/07/01
- مهلت ارسال پیشنهادات:1402/07/04

- زمان بازگشایی پاکت‌ها:1402/07/05
شناسه آگهی:1562315

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/26

-1/م الف

شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي 
منطقه فارس



تسنیم- در خرید اینترنتی در صورت هزینه 
کرد 200 هزار تومان از یارانه برای خرید 
11 قلم، 120 هزار تومان اعتبار تشویقی 
به شخص مشمول تعلق می‌گیرد. طبق 
اعلام مسئولان دولتی یک سکوی اینترنتی، 

عرضه 11 قلم کالای اساسی مشمول طرح 
کالابرگ را آغاز کرده و در آینده نزدیک 
تعداد این سکو‌ها افزایش می‌یابد. امکان 
عرضه لبنیات سنتی و حبوبات به‌صورت فله 
در طرح کالابرگ الکترونیک فراهم شده است، 
هم‌اکنون طرح کالابرگ الکترونیکی دهک‌های 
اول تا پنجم درآمدی را شامل می‌شود. گفتنی 
است؛ استفاده از کالابرگ الکترونیک کاملًا 
داوطلبانه و اختیاری است و خانوارها می‌توانند 
یک‌ماه زودتر از واریز یارانه اعتبار خود را برای 
خرید کالابرگ اختصاص بدهند.چنانچه تمایل 
به خرید کالابرگ نبود هم‌چون گذشته افراد 

می‌توانند از یارانه نقدی خود استفاده کنند. 
در این طرح قیمت کالاها بر اساس نرخ 
شهریور سال 1401 عرضه می‌شود و دولت 
طبق سبد کالای مشخص شده مابه‌التفاوت 
پرداخت  دوره  طول  در  را  کالا  قیمت 
می‌کند. همه خانوارهای مشمول طرح 
 می‌توانند از طریق سامانه »شما« به نشانی
 https://shoma.sfara.ir و نصب اپلیکیشن 
شما از وجود فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌های 
متصل به طرح و نزدیک به محل سکونت‌شان 
با خبر و با شماره‌گیری #1463*500* از 

باقی‌مانده اعتبار خود مطلع شوند.

آگهی ثبتی و دادگستری

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6096 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/26

قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر کشاورزی:
کمبود تخم مرغ نداریم

باشگاه خبرنگاران- پیمان پاک، قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر کشاورزی 
گفت: با توجه به کاهش میزان مصرف تخم‌مرغ در فصل گرما شاهد افت قیمت 
در بازار بودیم که رفته رفته با ورود به فصل سرد و افزایش تقاضا قیمت‌ها کمی 
بالاتر رفته، اما هنوز به قیمت مصوب دولت )۵۶ هزار تومان برای هر کیلو( 

نرسیده است.
او گفت: در ۶ ماه گذشته، ۸۰ هزار تن صادرات تخم‌مرغ داشتیم که 
تولیدکننده‌های داخلی تضمین داده‌اند تخم‌مرغ مورد نیاز داخل را در ۶ ماه دوم 

سال تأمین و با قیمت مصوب عرضه کنند.
قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر کشاورزی افزود: برخی شرکت‌ها اقدام به 
افزایش قیمت کرده‌اند که با هماهنگی وزارت صمت با این واحد‌ها برخورد جدی 
خواهد شد. هم اکنون واحد‌های تولیدی داخل تخم‌مرغ مورد نیاز بازار را تأمین 

کرده و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.

صدور شناسه رهگیری برای ۷۰۰ میلیون کالا

ایرنا- محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: در سال گذشته تنها ۱۲ میلیون قطعه کالا شناسه رهگیری داشتند که 
این آمار به ۷۰۰ میلیون قطعه رسیده است. وی افزود: وجود شناسه رهگیری در 

کالاها ضمانت است که اصل بودن کالا را نشان می‌دهد.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه کالاها با شناسه رهگیری 
در فروشگاه‌های معتبر عرضه می‌شود، گفت: تولیدکنندگان ثابت کرده‌اند که 

می‌توانند بازار داخلی را تأمین کنند و نیاز به واردات بی‌رویه یا قاچاق نیست.
برادران تأکید کرد: مردم در خرید کالا به شناسه رهیگری توجه کنند که این 

شناسه‌ها نشانگر ضمانت کالاهاست.
وی با اشاره به اینکه امسال تأکید بر روی اصل بودن طلا و جواهرات داریم، ادامه 
داد: وزارت صمت مسئولیتی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا دارد؛ در همین راستا 
پنج گروه کالایی از جمله لوازم خانگی، قطعات یدکی خودرو، دخانیات، طلا و 

جواهرات و محصولات آرایشی و پتروشیمی را هدف‌گذاری کردیم.
معاون وزیر صمت گفت: تأکید ما بر روی اصل بودن کالاها از جمله طلا و 
جواهرات، محصولات پتروشیمی و آرایشی است و این کالاها، نمونه تقلبی دارند 

که در این عرصه ورود خواهیم کرد.

سازمان حمایت اعلام کرد:
افزایش مجدد قیمت مواد شوینده تخلف است

 
ایسنا- در روزهای اخیر گزارش‌هایی مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی قیمت 
محصولات شوینده منتشر شد، اما رضا محسنی، مدیر کل نظارت بر محصولات 
بهداشتی، غذایی و دارویی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان طی 
نامه‌ای به رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران با 
اشاره به رشد هزینه‌های تولید به ویژه افزایش قیمت مواد اولیه، گفته که افزایش 
قیمت اقلام یاد شده در فروردین امسال و پس از تأیید ستاد تنظیم بازار به میزان 

۱۵ درصد تصویب و به واحدهای تولیدی اعلام شده است.
وی در ادامه تأکید کرد که هرگونه افزایش قیمت بیش از میزان ۱۵ درصد اعلام 
شده، مورد تأیید این سازمان نبوده و در صورت اعمال قیمت بیش از این میزان، 

تخلف محسوب می‌شود.
محسنی هم‌چنین در بخش دیگری از این نامه بر ضرورت ارسال لیست واحدهای 
تولیدی که قیمت محصولات آن‌ها از خرداد امسال افزایش ۲۵ درصدی داشته‌اند 
تأکید کرده و گفته که لیست این واحدها باید حداکثر ظرف مدت ۴۸ ساعت 

برای بررسی و اقدام به سازمان حمایت اعلام شود.

صنعت

بازار

مسکن

کشاورزی

رفاه

کشاورزی

باشگاه خبرنگاران- جواد اوجی، وزیر نفت 
گفت: با توجه به قرار داشتن در ایام پایان 
تعطیلات تابستانی و مسافرت‌های گسترده در 
استان‌های شمال شرق و شمال کشور، مصرف 
بنزین نصاب‌های بی سابقه‌ای را ثبت می‌کند. 
وی افزود: مصرف روزانه ۱۳۷ میلیون لیتر 
است و به طورمیانگین ۱۲ تا ۱۵ درصد 
افزایش نشان می‌دهد و در حوزه تولید هم، 
با اقداماتی که در حوزه پالایشگاه‌های موجود 
و افزایش ظرفیت تولید پالایشگاه آبادان انجام 
شد، به‌طور میانگین ۱۲ تا ۱۵ میلیون لیتر به 
ظرفیت تولید بنزین یعنی ۱۲ درصد اضافه 

شده است. 
وزیر نفت ادامه داد: در بحث انتقال بنزین 
نسبت به سال گذشته نزدیک به ۲/۳ میلیارد 
لیتر فرآورده بیشتری از استان هرمزگان به 
استان‌های مرکزی و شمال کشور منتقل 
کردیم که افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی را نشان 

می‌دهد. وی بیان کرد: در بحث اقدامات 
بلندمدت هم احداث پتروپالایشگاه‌ها را 
داریم که به‌طور جد آن را دنبال می‌کنیم و 
امیدواریم که تا پایان امسال، اولین پالایشگاه 
تولید بنزین به نام آدیش جنوبی با ظرفیت 

۶۰ هزار بشکه در روز به بهره‌برداری برسد. 
اوجی اظهار کرد: پالایشگاه مهر خلیج فارس 
هم حدود ۵۰ درصد پیشرفت دارد که پیش 
بینی می‌کنیم تا پایان سال آینده )۱۴۰۳( به 

بهره‌برداری برسد. 

وی درباره سایر اقدامات در حوزه انتقال 
تولید  نفتی گفت: عمده  فرآورده‌های 
فرآورده‌های نفتی در جنوب کشور است و 
عمده مصارف در مرکز، شمال و شمال شرق 
صورت می‌گیرد که فاصله‌ای هزار تا ۱۵۰۰ 
کیلومتری بین مبادی تولید و مصرف نشان 
می‌دهد و این فاصله عمدتاً توسط تانکر‌های 

نفتکش طی می‌شود. 
وزیر نفت ادامه داد: طرح انتقال فرآورده‌های 
نفتی با خط لوله از هرمزگان در جنوب کشور 
تا خراسان رضوی در شمال شرقی را آغاز 
کردیم که تا ۲۰ روز آینده، نزدیک به ۴۶۰ 

کیلومتر آن به بهره‌برداری می‌رسد. 
وی تأکید کرد: بهره‌برداری از این خط لوله 
حدود دو هزار تانکر سوخت‌رسانی که در این 
حدفاصل کار می‌کردند را جمع‌آوری می‌کند 
و باعث جلوگیری از آلودگی، کاهش هزینه 
حمل‌ونقل و تصادفات تانکر‌های سوخت‌رسان 

در جاده‌ها می‌شود. 
اوجی هم‌چنین گفت: این خط لوله تا بجنورد، 
خراسان رضوی و خراسان شمالی ادامه 
می‌یابد تا با احداث کامل آن، ۱۴ تا ۱۵ هزار 
تانکر سوخت‌رسان در این مسیر، جمع‌آوری 

شوند. 
 واردات بنزین فقط از نوع سوآپ 

غیرهمنام است 
وی درباره تأمین بنزین در شرایط ناترازی هم 
گفت: برخی از رسانه‌های معاند یک مدت به 
شایعات بنزینی از جمله تغییر قیمت بنزین و 
کمبود آن دامن می‌زدند که در ایام اربعین با 
حجم بالای تردد زوار در مرزها، مشکلی در 

تأمین بنزین نداشتیم. 
وزیر نفت ادامه داد: نگرانی در بحث تأمین 
بنزین وجود ندارد و اگر وارداتی هم صورت 
می‌گیرد، به‌صورت سوآپ غیرهمنام و یک 

تجارت در حوزه انرژی است.

افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی ظرفیت انتقال بنزین
نگرانی در بحث تأمین بنزین وجود ندارد

۵ دهک درآمدی اول مشمول طرح کالابرگ الکترونیک
 افزایش سکوهای اینترنتی عرضه کننده ۱۱ قلم کالای اساسی

قیمت خرید تضمینی گندم چه زمانی اعلام می‌شود
ایسنا- چند روزی می‌شود که خبرهایی 
مبنی بر تعیین قیمت خرید تضمینی گندم 
منتشر شده است. خبرهایی که در آنها گفته 
شده شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی 
قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳  به ازای هر کیلو ۱۹ 

هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرده است.

انتشار این اخبار در حالیست که هنوز هیچ 
مقام رسمی در وزارت جهادکشاورزی و 
شورای قیمت‌گذاری آن را تأیید یا تکذیب 
نکرده است و تنها وزارت جهادکشاورزی 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مرجع رسمی 
تعیین و اباغ قیمت مصوب محصولات 
اساسی کشاورزی، شورای عالی قیمت‌گذاری 

به ریاست محمد علی نیکبخت، وزیر 
جهادکشاورزی است و براساس قانون، ابلاغ 
قیمت مصوب توسط وزیر جهادکشاورزی در 
موعد مقرر به اطلاع می‌رسد. این وزارتخانه 
هم‌چنین از همه رسانه‌ها و فضای مجازی 
درخواست کرده تا از اظهارنظر شتاب‌زده و 

اعلام قیمت‌ غیررسمی خودداری کنند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۹۰۷ - 1402/۰۶/05 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عبدالرضا زارعی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۴ صادره 
از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۲۵۰ متر مربع مشاع از 
ششدانگ پلاک ۱۸۰ بخش ۵ زرقان روستای کورکی که جهت آن پلاک 
فرعی ۲۱۳ منظور گردیده است خریداری از مالک رسمی برابر سند شماره 
 ۳۱۲۴۲۰ مورخ 1392/۰۷/12 دفتر ۸۶ زرقان موازی ۵۷۵۰ سهم معادل

 ۵۷۵۰ متر مربع مشاع از 102836/2 سهم مشاع از یکصدوده هزار سهم مشاع 
از جمله یک میلیون و چهارصد و سهم مشاع معادل ۱۴۰ هکتار مشاع اراضی 
مزروعی رقبه کورکی و سند ۳۱۲۴۱۹ مورخ 1388/۰۷/07 دفتر ۳۹ شیراز 
موازی ۱۲۵۰۰ متر مربع مشاع از ۳۴۳۹۵۶ متر مربع مشاع به آقای عبدالرضا 
 زارعی منتقل شده است که جمع سهام عبدالرضا زارعی برابر سند اقرار نامه 
شماره ۷۹۳۵۰ - 1402/۰۵/16 دفتر ۸۶ زرقان موازی ۱۸۲۵۰ متر مربع از ۵۴۰۰۰ 
متر مربع مشاع ششدانگ می‌باشد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/07/10

3394/م الف- حشمت مردانه 
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرقان 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه زرقان 
نظر باینکه آقای محمد علی زرقانی فرزند غلامعلی با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۴۲۹ زرقان 
تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
در خصوص ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک 1241/5599 
واقع در بخش سه زرقان که ذیل دفتر اماک الکترونیک 
۱۳۹۷۲۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۷۷۳ به نامش ثبت و سند مالکیت بشماره 
چاپی ۵۱۸۳۹۲ ب /۹۶ صادر و تسلیم شده و طی سند رهنی 
۷۱۷۸۶-1398/۰۴/12 دفتر ۸۶ زرقان نزد بانک مسکن شعبه 
زرقان در رهن میباشد و به علت جابجائی مفقود شده است و هم 
اکنون نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است 
لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای نموده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت وصول اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار :1402/06/26

3401/م الف
حشمت مردانه 

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز 
حسب درخواست آقای امیر رضا برزگر فرزند فلکناز با ارائه وکالت 
نامه شماره ۲۶۴۷۲۲ مورخ 1402/۰۱/31 دفتر ۴۷ شیراز از طرف 
شرکت تعاونی روستایی استان فارس با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفترخانه ۴۷ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به یک دستگاه آپارتمان به پلاک 
562/624 و ششدانگ یک باب انباری به پلاک 562/608 واقع در 
بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز که ذیل ثبت ۱۸۶۵۸ صفحه ۱۹۹ ) ۵۰۳ 
استنساخی( دفتر ۲۵۷ ) ۹ استنساخی( بنام اتحادیه شرکتهای 
تعاونی روستائی شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره ۹۸۹۵۶۷ صادر 
و بموجب سند رهنی شماره ۲۳۰۸۱۸ مورخ 1392/۰۶/04 و ۲۲۳۹۹۸ 
مورخ 1390/۰۴/21 دفتر ۴۷ در رهن بانک کشاورزی قرار دارد که 
به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.  
تاریخ انتشار :1402/06/26

2032/م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۹۰۶ - 1402/۰۶/05 هیات موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمدرضا زارعی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۳۳۹ صادره 
از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۷۵۰ متر مربع مشاع 
از ۵۴۰۰۰ سهم سهام ششدانگ پلاک فرعی از اصلی ۱۸۰ واقع در بخش ۵ 
زرقان روستای کورکی که جهت آن پلاک فرعی ۲۱۳ منظور گردیده است 
خریداری از مالک رسمی برابر سند قطعی ۶۱۴۲۹-1392/۰۷/13 دفتر ۸۶ 
زرقان موازی ۵۷۵۰ سهم معادل ۵۷۵۰ متر مربع مشاع از 102836/2 سهم 
مشاع از یکصد و ده هزار سهم مشاع از جمله یک میلیون و چهارصد سهم 
مشاع معادل ۱۴۰ هکتار مشاع اراضی مزروعی رقبه کورکی و به‌موجب سند 
۳۱۲۴۲۱ - 1388/۰۷/07 دفتر ۳۹ شیراز موازی بیست هزار متر مربع مشاع 
از ۳۴۳۹۵۶ متر مربع و به موجب سند ۷۸۴۹۴ -1401/۱۲/16 دفتر ۸۶ زرقان 
موازی ده هزار متر مربع مشاع از ۳۴۳۹۵۶ متر مربع به آقای احمدرضا زارعی 
منتقل گردیده است و سهام احمدرضا زارعی برابر سند اقرار نامه شماره 
۷۹۳۵۰ - 1402/۰۵/16 دفتر ۸۶ زرقان موازی ۳۵۷۵۰ متر مربع از ۵۴۰۰۰ متر 
مربع مشاع ششدانگ می‌باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/07/10

3395/م الف- حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۹۸۹ - 1401/۱۲/16 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا زارع فرزند نبی بشماره شناسنامه ۷ 
صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 67839/42 
متر مربع پلاک فرعی از اصلی ۱۸۲ واقع در بخش ۵ زرقان روستای 
فتوح آباد که جهت آن پلاک فرعی ۵۴ منظور گردید خریداری از 
مالک رسمی که از سهام مشاعی متقاضی به موجب سند قطعی 
۱۸۰۸۲- 1398/۱/17 دفتر ۱۷۳ شیراز و سند ۱۸۰۸۳ - 1398/۱/17 
دفتر ۱۷۳ شیراز از اسناد چاپی به شماره‌های ۰۰۲۴۹۱۲ و ۰۰۲۴۹۱۱ 
میباشد. محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/10 

3403 / م الف
لیلی شیروانی - دبیر هیأت

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی 
به مساحت 42234/47 مترمربع پلاک 160/1 واقع در قطعه هفت 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای چاه کور ملکی آقایان 
مهدی ، عباس ، يعقوب ، علی اکبر ، وحید و جعفر همگی زارعی 
فرزندان ابراهیم برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحديد حدود دوشنبه 
1402/۰۷/24 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی 
روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/26

۴۴۸۲ /م الف 
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

تسنیم- خسرو دانشجو، دبیر شورای‌عالی 
شهرسازی و معماری از برگزاری نهمین جلسه 
شورا عالی شهرسازی و معماری در سال‌جاری 
و الحاق بخشی از اراضی به محدوده برخی 
شهرها برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

خبر داد.
معاون معماری و شهرسازی گفت: الحاق اراضی 
278 هکتاری به محدوده شهر رفسنجان به 
منظور تأمین زمین برای طرح نهضت ملی 
مسکن در نهمین جلسه شورا با توجه به 
نیازهای شهر رفسنجان با نظر تمامی اعضا و 
نظر کمیته فنی شورا، مصوب شد. هم‌چنین، 
الحاق اراضی 104 هکتاری به محدوده شهر 
سیرجان در کرمان برای طرح نهضت ملی 
مسکن با ملاحظاتی از جمله تأمین سرانه 
فضای سبز، تأمین سرانه‌های خدماتی، عدم 
تداخل قانونی با حریم قانونی اراضی پادگان 

به تصویب رسید.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
با  معماری  و  شهرسازی  شورای‌عالی 
بلندمرتبه‌سازی در شهر سمنان به شکل 
پهنه‌ای با اکثریت آرای اعضای اصلی شورا رأی 

مثبت داد.
به گفته دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری، 
طرح جامع شهر مبارکه با جمعیتی بالغ بر 93 

هزار نفر در افق 1417 با رعایت ملاحظاتی 
هم‌چون تأمین حداقل سرانه 15 متر فضای 
سبز برای شهر مبارکه، حفظ اراضی کشاورزی 

و باغات مجموعه شهر مصوب شد.
وی تأکید کرد: توصیه مجموعه شورای عالی 
شهرسازی و معماری به شهر مبارکه و مسئولان 
محلی این بود تا نسبت به گسترش فضای سبز 
تا جایی که ممکن است توجه داشته باشند و 
هم‌چنین مقرر شد تا جاده ارتباطی بین شهر 
مبارکه و کارخانه فولاد مبارکه در حاشیه جاده 
ارتباطی حتماً توسط فولاد مبارکه درختکاری 

و آبیاری شود.
دانشجو هم‌چنین از الحاق 26 هکتار اراضی 
منفصل به شهر آران و بیدگل برای اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.

الحاق ۴۰۰ هکتار زمین به ۳ شهر برای 
ساخت مسکن ملی

نوبت اول: 26 /06 /1402
نوبت دوم: 03 /07 /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"عملیات احداث پارک محله‌ای بلوار فردوسی فاز یک شهر صدرا"، 
طبق برآورد و مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق 
سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران و 
بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت 

در مناقصه محقق سازند.
1-  مبلغ برآورد اوليه : 49.042.652.622 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  2.455.000.000 ريال 
مي‌باشد كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه 
و يا فيش واريز نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 

100805891412 نزد بانك شهر در سامانه ستاد ايران مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه 

مي‌باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.

8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه 
مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات 
 الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ

  26 /06 /1402  مي‌باشد.
10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ  

03 /07 /1402  مي‌باشد.
11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در 

سامانه تا ساعت 12 مورخ  15 /07 /1402 مي باشد .
 12- زمان بازگشايي پاكت ها در ساعت 13 روز  شنبه مورخ

  15 /07 /1402 مي باشد .
متقاضيان مي بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سايت 
ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  15 /07 /1402 
در پاكت سربسته و بادرج كامل مشخصات شركت و شماره تماس به 
واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدرا كد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت 

نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1566880

1-/م الف- امین عباسی-سرپرست شهرداری صدرا  

آگهی تجدید مناقصه عملیات احداث پارک محله‌ای بلوار فردوسی فاز یک شهر صدرا 1402-51



فیلم سینمایی »بی‌مادر« جایزه »بهترین فیلم خارجی 
زبان« جشنواره بین‌المللی فیلم ولز را از آن خود کرد.

فیلم سینمایی »بی‌مادر« به نویسندگی و کارگردانی 
سیدمرتضی فاطمی در جدیدترین موفقیت خود 
جایزه بهترین فیلم خارجی زبان جشنواره بین‌المللی 
 فیلم ولز را از آن خود کرد. این جایزه پنجمین جایزه 
بین‌المللی این فیلم در پنجمین حضور در جشنواره‌های 

جهانی است.
طبق قوانین و شرایط آکادمی اسکار، مهلت معرفی 

نمایندگان کشورهای مختلف برای رقابت در شاخه 
بهترین فیلم بین‌المللی اسکار سوم اکتبر )۱۱مهر 
 ماه( است و سینمای ایران باید نماینده خود 
را برای حضور در اسکار معرفی کند که به نظر 
 می‌رسد موفقیت‌های جهانی »بی‌مادر« شانس انتخاب 
این فیلم به عنوان نماینده ایران به آکادمی اسکار را بالا 

برده است.
»بی‌مادر« پیش از این در چهار حضور قبلی بین‌المللی 
خود، سه جایزه »بهترین فیلم« از جشنواره‌های 

بین‌المللی داکا ۲۰۲۳، کراسینگ د اسکرین انگلستان 
۲۰۲۳، جشنواره بین‌المللی فیلم بنگلور و جایزه 
 »بهترین کارگردانی« جشنواره فیلم رینبو لندن را 

کسب کرده بود.
جشنواره دوره  هفتمین  در  فیلم   این 

Wales International Film Festival ۲۰۲۳ که با ساز 
و کاری ویژه و چند مرحله‌ای در طی ۲ ماه در گوین تئاتر 
در شهر نیث در ولز جنوبی برگزار شد، برنده جایزه بهترین 

فیلم خارجی زبان شد.

یک‌شنبه ‌‌‌‌1402/06/26 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66096

 محمدرضا رحمانی، تهیه‌کننده و کارگردان فیلم »عروسی 
در برف« که به تازگی پروانه ساخت از سازمان سینمایی 
دریافت کرده است، گفت: این پروژه هنوز در مرحله 
پیش‌تولید قرار دارد. داستان آن هم یک درام عاشقانه 
 است که مانند همه کارهایم نگاهی به موضوعات اجتماعی 
هم دارد. وی افزود: از نظر مباحث مالی ملاحظاتی درباره 
این پروژه داریم و از آنجایی که قصد داریم از حضور 
بازیگران مطرح در این فیلم استفاده کنیم، هنوز درگیر 
فرآیند پیش‌تولید هستیم. می‌توان گفت فیلم در حال 
حاضر پیش‌تولیدش آغاز شده اما منتظر اتفاقاتی هستیم 
که به واسطه آن‌ها می‌توانیم وارد مراحل بعدی تولید 
شویم. بخشی از این مسئله هم به تأمین بودجه مربوط 
می‌شود. به‌خصوص که نمی‌خواهیم از منابع دولتی 
استفاده کنیم و اصرار داریم بودجه کار را در بخش 
خصوصی تأمین کنیم. رحمانی اظهار کرد: خیلی‌ها هنوز 
منتظر تعیین وضعیت تولیدات سینمایی هستند و با 

توجه به شرایط اجتماعی، خودمان هم منتظر هستیم 
تا ببینیم چه اتفاقاتی پیش می‌آید. منتظریم تا ببینیم 
چگونه می‌توانیم به ترکیب مطلوب خود در زمینه 

استفاده از بازیگران چهره برسیم.
وی افزود: داستان این فیلم نیاز به فضای پاییزی دارد 
 و هر زمان بودجه کار تأمین شود می‌توانیم تولید را 
 کلید بزنیم. همه لوکیشن‌های فیلم هم در شهر تهران 
قرار دارد. کارگردان »عروسی در برف« درباره خلاصه 
داستان این فیلم هم گفت: روایت این فیلم پیچیده است 
و به صورت همزمان شاهد روایت زندگی اعضای چند 
خانواده هستیم که درگیر ماجرایی شده‌اند و عشق ۲ 
جوان در سن پایین باعث می‌شود دیگران هم متوجه 

مسائل خود در طبقه اجتماعی که دارند، بشوند.
رحمانی درباره اینکه آیا قصد ارائه فیلم به جشنواره فیلم 
فجر را دارد هم توضیح داد: اگر شرایط تولید به‌گونه‌ای 
باشد که تا آن زمان کار آماده شود، ارائه می‌کنیم. این 

تصمیمی نیست که یک نفر یا ۲ نفر بتوانند بگیرند، 
مجموعه‌ای از عوامل باید فراهم شود تا فیلم شرایط 

حضور در جشنواره را داشته باشد.
این کارگردان که سال گذشته با فیلم »آن‌ها مرا 
دوست داشتند« در جشنواره فجر حضور داشت، درباره 
برنامه‌ریزی برای اکران عمومی آن گفت: از آنجایی که 
تصمیم‌گیرنده اصلی مالک فیلم است، پیشنهاد اولیه 
ما اکران در پاییز بود، اما پیشنهاد آن‌ها اکران در 
عید نوروز بود. شاید جمع‌بندی مجددی برای اکران 
فیلم در فصل پاییز داشته باشند. آن‌ها اما معتقدند 
بهترین زمان برای سوددهی بیشتر، اکران نوروز 
است. از آنجایی که چند فیلم پرفروش در پاییز اکران 
می‌شود، پیش‌بینی این بود که این فیلم مورد توجه 
سینماداران قرار نگیرد. از این منظر تصمیم‌گیرنده برای 
 اکران این فیلم من نیستم و مالکان فیلم باید تصمیم 

نهایی را بگیرند.

موسیقی

فیلم کوتاه

در قالب فیلم کوتاه؛
»سایه ستاره« آماده نمایش شد؛ جدال خواهران دوقلو

فیلم کوتاه »سایه ستاره« به نویسندگی و کارگردانی میترا رئیس‌محمدی آماده 
نمایش شد. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: »سایه تلاش می‌کند 
تا از زیر بار مقایسه با خواهر دوقلویش ستاره رها شود، او نهایتاً و با تلخی به 

این خواسته‌اش می‌رسد… .«
فاطمه احمدی، زهرا احمدی، مینا تقوی، سمیرا سلیمی، باران ستوده، رؤیا 
فریدونی، آیشین دولت‌دار، ستایش امیرحاجیلو، ستایش طباخی، باران طباخی، 
فاطمه نیکنام، شیما ملک منصور، دینا محمدی در این فیلم کوتاه به ایفای 

نقش می‌پردازند.
عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از نویسنده و کارگردان: میترا رئیس‌محمدی، 
مدیر تولید: جواد تفرجی، موسیقی: کارلوس هاف، تدوین: میترا رئیس‌محمدی، 
اصاح رنگ و نور: هانی سلمانی، مدیر فیلم‌برداری: رضا شیخی، صداگذار: 
عبدالرضا حیدری، صدابردار: طیبه هاشمی، طراح صحنه: میترا رئیس‌محمدی، 
منشی صحنه: سارا داوری، گریم: عاطفه رضایی، طراح لباس: الهام فرهادی، 
دستیاران فیلمبردار: حسین اکبری، آرش شیخی، مجری طرح: خانه هنر آیرا، 

تیزر و پوستر: میترا رئیس‌محمدی، تدارکات: علی بلند، عکاس: رضا پورزارعی.

برای برگزاری در روز شعر و ادب پارسی؛
جزئیات رویداد ملی شعر و موسیقی »ایران سرا«

در حوزه هنری اعلام شد
مرکز موسیقی و مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی 
طی روزهای بیست و هفتم و بیست و هشتم شهریور همزمان با فرا پرسیدن 
روز شعر و ادب پارسی رویداد ملی شعر و موسیقی »ایران سرا« را در تالار سوره 

حوزه هنری برگزار می‌کنند.
در این رویداد موسیقایی-ادبی که در قالب ۲ شب اجرا می‌شود علاوه بر برگزاری 
مراسم شعرخوانی با حضور تعدادی شاعران شناخته شده کشورمان، برخی از 

هنرمندان فعال حوزه موسیقی نیز به اجرای برنامه می‌پردازند.
 برگزاری نمایشگاه آثار منتخب شعر و موسیقی حوزه هنری با ارائه تخفیف‌های 
ویژه خرید محصولات از جمله برنامه‌های دیگری است که در این رویداد ملی 

انجام می‌شود.

پخش مجدد »صبحانه ایرانی« از ۲۶ شهریور

مجله صبحگاهی »صبحانه ایرانی«، همزمان با آغاز ماه ربیع‌الاول، از یکشنبه ۲۶ 
شهریور از شبکه دو سیما پخش می‌شود.

پخش این برنامه از ۱۵ آبان ۱۴۰۱ آغاز شده و برنامه صبحگاهی شبکه دو 
سیماست که از یک میز اصلی و چندین میز تخصصی با عناوین گوناگون 

تشکیل شده است.
این برنامه شامل بخش هایی همچون مهمترین »اخبار روز ایران و جهان«، 
»طب سنتی«، »تاریخ روز« و »ورزش« است که از امروز همچون گذشته، شنبه 
تا پنجشنبه ساعت ۷ صبح به مدت سه ساعت مهمان خانه‌های مخاطبان است.
»صبحانه ایرانی« کاری از گروه اجتماعی و اقتصاد شبکه دو سیما به 
تهیه‌کنندگی امیرعلی آزادی و اجرای المیرا شریفی مقدم، فاطمه افشاریان، 

وحید رونقی و مجید یحیایی است.

رونمایی از پوستر رسمی »شماره ۱۰«

 در آستانه »اکران ویژه« فیلم سینمایی »شماره ۱۰« که از ۲۹ شهریور همزمان 
با آغاز هفته دفاع مقدس روی پرده سینما ‌می‌رود، پوستر رسمی این فیلم 
سینمایی منتشر شد. پوستر رسمی فیلم سینمایی »شماره ۱۰« به نویسندگی 
و کارگردانی حمید زرگرنژاد و تهیه‌کنندگی ابراهیم اصغری، با طراحی محمد 

تقی‌پور رونمایی شد.
فیلم سینمایی »شماره ۱۰« قصه تنها فرار موفق از زندان در ماجرای جنگ 
تحمیلی است  و در چهل‌ویکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر با ۱۱ نامزدی 
توانست در چهار رشته بهترین بازیگر مرد، بهترین موسیقی متن، بهترین 
چهره‌پردازی و بهترین طراحی صحنه بیشترین جایزه سیمرغ بلورین را در 

بخش سودای سیمرغ از آن خود کند.
در این فیلم سینمایی بازیگرانی همچون مجید صالحی، حسام منظور، سیامک 
صفری، بهرنگ علوی، مهدی زمین پرداز، صحرا اسداللهی و احمد کاوری به 

نقش‌آفرینی می‌پردازند.

درخشش بین‌المللی »بی‌مادر« ادامه دارد
 پنج حضور جهانی پنج جایزه

تدارک »عروسی در برف« بدون بودجه دولتی
 معلوم نیست به »فجر« برسیم

تلویزیون

سینما

مفقودی
برگ سبز سواری پراید مدل 1388 به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور3002330شماره شاسی s1412288281718 به شماره 
پاک 96ق151 ایران 63مالک ابراهیم دهقانی  به کدملی 
 2295430488فرزند  عباس مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 آگهی تجدید مناقصه های شماره  121-02 و 02-123
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 

2002007003000076و 2002007003000075
شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد اجرای عملیات انتقال نیرو و برقرسانی)نیرورسانی(

در محدوده امور توزیع برق منطقه 1 شیرازبراساس فهرست بهای واحد پایه سازمان برنامه و 
بودجه رشته توزیع نیروی برق سال  1402  از طريق برگزاری مناقصه عمومی  یک مرحله ای با شرايط مشروحه زير به 

پيمانکار دارای صلاحيت واگذار نمايد . 
1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه : از تاريخ  1402/06/28 تا تاریخ 1402/07/01 

2- محل دریافت اسناد مناقصه : مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می بایست نسبت به 
دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج(به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: 
حداکثر تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1402/07/15 می باشد .  به پيشنهادهايي که فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و 
پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir، مطلقاً ترتيب اثر 

داده نخواهد شد .
4- تاريخ  بازگشايي پيشنهادها: ساعت10 صبح روز یکشنبه تاریخ 1402/07/16 می باشد .

5- مبلغ برآورد انجام کار: به شرح جدول زیراست.
6- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه :  به شرح جدول زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد 

مناقصه باشد.
7- مدت انجام : به شرح جدول زیراست.

8- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه در رشته نیرو  الزامی است و پیشنهاد پیمانکارانی که فاقد این 
گواهینامه باشند بازگشایی نخواهد شد .

9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می 
باشد.

شناسه آگهی:1567558
تاریخ انتشارنوبت اول :1402/06/26
تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/06/27

-1/م الف- شرکت توزيع نيروی برق شيراز

مبلغ براورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکد سامانه تدارکاتشماره مناقصه

82،145،450،00028،409،000،000 ماهنیرورسانی امور 02-12120020070030000761

8801،650،0008،016،508،795 ماهنیرورسانی امور 02-12320020070030000751

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۵ - 1402/۰۵/04 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم 
سیده اقدس نجفی فرزند سیدابوالقاسم در ششدانگ یک قطعه 
زمین زارعی به مساحت ۸۸۳۹۶ متر مربع تحت پلاک 211/117 
متخذه از پاک ۲۱۱ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید صفاشهر روستای مظفر آباد قنات نو از حصه 
مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/26 

54150/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

سر پرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۶۶ - 1402/۰۵/03 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام 
آقای جواد حجتی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ رزی 
به مساحت ۳۹۴۷۰ متر مربع تحت پلاک 211/116 متخذه از پلاک 
۲۱۱ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
صفاشهر، روستای مظفر آباد، قنات نو از حصه مشاعی خود متقاضی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
‌و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد
شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/26 

54151/م الف
 عبدالحمید علی پور دارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۱۰ - 1402/۰۳/13 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم 
صغری یوسفی باصری فرزند امید علی در ششدانگ یک‌باب‌خانه 
به مساحت ۲۸۰ متر مربع تحت پلاک 93/2765 متخذه از پلاک 
۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، 
صفاشهر ناحیه یک از ملکی مع الواسطه فرشته سجادی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/26 

54153/م الف-عبدالحمید علی پور دارابی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید- از طرف 

سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين و 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1398/۰۵/30 صادره   - رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۴۷  برابر 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای 
میثم جعفری فرزند محمود در ششدانگ یک باب‌خانه به مساحت 
۴۵۸ متر مربع تحت پاک 93/2725 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی 
واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر 
ناحیه یک از ملکی وراث امیر پاشا خسروی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/26 

54152/م الف
عبدالحمید علی‌پور دارابی

سر پرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آینده«  »سینما  تهیه‌کننده  راضیه جعفری، 
رادیو جوان درباره این برنامه رادیویی عنوان 
کرد: برنامه »سینما آینده« یک برنامه علمی 
و سینمایی است که به بررسی فیلم‌های 
علمی و تخیلی و تأثیر آنها در آینده علمی 
جهان می‌پردازد. این برنامه از طریق شناخت 
کره‌های دیگر و سفر به کره‌ها، شناخت 
رباتیک  کهکشان‌ها، هوش مصنوعی، علم 
و نقش ربات‌ها در زندگی آینده انسان‌ها به 

مخاطبان خود می‌گوید.
وی در ادامه افزود: با توجه به رشد سریع علم 
و فناوری، این برنامه نقش مهمی در پرورش 
تخیل و ارتباط آینده جوانان با تحولات علمی 
دارد و با استفاده از نقد و نظر کارشناسان 
حوزه سینما و تکنولوژی، اطلاعات مختصر و 
جذابی را درباره فیلم‌های علمی و تخیلی در 
حوزه هوش مصنوعی، سفر به فضا، ربات‌ها و 

ابرهیولاها ارائه می‌دهد.
جعفری، تهیه‌کننده برنامه »سینما آینده« 
درباره هدف این برنامه توضیح داد: ضمن 

بررسی تکنولوژی‌های آینده، هدف برنامه 
»سینما آینده« افزایش آگاهی مخاطبان 
پیش‌بینی  آینده،  تکنولوژی‌های  درباره 
تأثیر آنها و بهبود قدرت تخیل و خلاقیت 
آنها است. همچنین هدف این برنامه، نشان 
 دادن این فناوری‌ها به وسیله هنر سینما 
است، زیرا بسیاری از علم‌هایی که در 
 گذشته اتفاق افتاده‌اند، پیش‌بینی شده و در 
تصویر  به  تخیلی  علمی   فیلم‌های 

کشیده شده‌اند.
وی افزود: در این برنامه به موضوعاتی مرتبط 
با علم و فناوری پرداخته می‌شود. مثلًا می‌توان 
به مطالبی درباره تکنولوژی هوش مصنوعی 
و نقش آن در زندگی روزمره، تأثیر ربات‌ها 
در صنایع و خدمات، استفاده از ابرهیولاها 
در آینده، تکنولوژی سفر به فضا و اکتشاف 
کره‌های دیگر اشاره کرد. همچنین می‌توان 
به بررسی موضوعاتی مثل تجربه واقعیت 
مجازی و همچنین تأثیر آن در علم و فناوری 
اشاره کرد. این برنامه در کل به بررسی 

تکنولوژی‌های آینده و نقش آنها در سینما و 
علم می‌پردازد.

این تهیه کننده رادیویی در پایان تصریح کرد: 
در برنامه »سینما آینده« به بررسی نمونه‌های 
برجسته از فیلم‌های علمی و تخیلی پرداخته 
می‌شود که تأثیر بزرگی بر صنعت سینما و 

فرهنگ جهانی داشته‌اند.
 این فیلم‌ها می‌توانند الگوها و الهام‌بخشی برای 
تکنولوژی‌های آینده باشند. برخی از موضوعاتی 
 که در این برنامه مورد بررسی قرار می‌گیرند 
عبارتند از: تأثیر فیلم‌های علمی و تخیلی 
در توسعه تکنولوژی، نمایش تصاویر آینده 
در فیلم‌ها و واقعیت آنها، تأثیر فیلم‌های 
علمی و تخیلی بر افکار و رویکردهای علمی 
 جوامع، و نحوه استفاده از تخیل و خلاقیت 
تخیلی.  و  علمی  فیلم‌های  ساخت   در 
این برنامه تلاش می‌کند تا شنوندگان 
 را به دنیای تخیلی فیلم‌ها بکشاند و آنها 
را به فکر کردن درباره آینده علم و تکنولوژی 

بیاندازد.

یادی از شهیدان کشوری و شیرودی 
در سریال »سیمرغ«

 
سریال »سیمرغ« از روز گذشته، ۲۵ 

شهریور روانه آنتن شبکه دو ‌شد.
سریال »سیمرغ« بر اساس زندگی 
احمد  و  علی‌اکبر شیرودی  شهیدان 
کشوری است که لحظات حضور 
این ۲ به همراه شهید سهیلیان در 
عملیات‌ مختلف، اسارت و آزادشدن 
پس از سال‌ها و در نهایت زمان 
اوج‌گیری آن‌ها را به تصویر می‌کشد.

این سریال که در سال ۱۳۷۱ در 
زمان پخش اصلی خود مورد توجه 

بسیاری از علاقه‌مندان به ویژه جوانان و نوجوانان قرار گرفته بود، داستان حماسه‌های خلبانان 
هوانیروز غرب کشورمان همچون سهیلیان، کشوری، شیرودی و... را روایت می‌کند. هنرمندانی 
همچون سیدجواد هاشمی )شهید احمد کشوری(، محمد جوزانی )شهید علی‌اکبر شیرودی( 

در این سریال به ایفای نقش پرداخته‌اند.
سریال »سیمرغ« کاری از سیمای شاهد به کارگردانی حسین قاسمی جامی و نویسندگی 
حسین قاسمی جامی و زنده‌یاد سیدعلیرضا سجادپور است که در ۱۴ قسمت هر روز ساعت 

۱۳:۱۵ از شبکه دو پخش خواهد شد.

رادیو جوان برنامه سینمایی راه‌اندازی کرد



به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه شیراز افزود: لازم 
است گاهی به عنوان مطالبه عمومی ‌مباحثی در 
خطبه‌های نماز جمعه گفته شود و بیان آن در 
خطبه لازمه مطالبه عمومی ‌است تا مسئولان 
با جدیت بیشتر موارد را پیگیری کنند. وی به 
فضای پیرامون حرم و منطقه تاریخی شیراز 
اشاره کرد و گفت: براساس بررسی‌های صورت 
گرفته حرم مطهر شاهچراغ )ع( مقصد اصلی 
گردشگری جنوب کشور است و سالانه حدود 

۱۶ میلیون نفر زائر این حرم هستند. 
امام‌جمعه شیراز با بیان اینکه سایر مراکز 
مهم گردشگری شیراز و فارس حداکثر ۵۰۰ 
هزار نفر سالانه گردشگر دارد، افزود: در بین 
شهدای حوادث تروریستی شاهچراغ از هشت 
استان کشور شهید و مجروح داشتیم که این 
نشانه این مسئله است که روزانه هزاران زائر و 
 گردشگر از سراسر کشور به این آستان مقدس 

مشرف می‌شوند.
 حرم مطهر باید کانون اصلی گردشگری فارس 

و شیراز باشد
وی، بر لزوم اینکه حرم مطهر باید کانون اصلی 
گردشگری فارس و شیراز باشد تأکید کرد 
و گفت: باید گردشگران از این محل به سایر 
نقاط گردشگری و سیاحتی شیراز بروند و باید 
زیرساخت آن فراهم شود، مدیران شهری و 
استانی باید بر این مبنا اطراف حرم مطهر را 

آماده این میزبانی کنند.

آیت‌ا... دژکام بر تسهیل دسترسی‌های حرم 
مطهر تأکید و اضافه کرد: بعضی متوجه این 
مسئله مهم که شیراز سومین حرم اهل بیت 

است نمی‌شوند.
  در شعاع ۲ کیلومتری اطراف حرم نباید 

نازیبایی دیده شود
وی به بیانات مقام معظم رهبری در سفر به 
شیراز و استان فارس اشاره کرد و گفت: رهبری 
اعلام کردند که تنها با اتکا به گردشگری می‌توان 
اقتصاد این شهر و استان را سامان داد که باید به 
این مهم توجه کرد و اطراف حرم شاهچراغ آماده 

و محیا برای این هدف مهم شود.
نماینده ولی فقیه در استان فارس اظهار کرد: 
چهره نازیبا اطراف حرم و وجود معتادین 
متجاهر اصاً زیبنده این منطقه نیست و 
همه دستگاه‌های متولی باید این مهم را 
در دستور‌کار قرار دهند و نباید در شعاع ۲ 
کیلومتری اطراف حرم نازیبایی دیده شود. وی، 
مسائلی از جمله اعتیاد، فروش مواد مخدر و 
ضایعات فروشی زیاد را از نازیبایی‌های اطراف 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( برشمرد و گفت: 
ضایعات‌فروشی که نباید در کانون گردشگری 
شهر تاریخی شیراز باشد که سامان‌دهی این 
 مهم نیازمند جدیت همه ارگان‌ها و مسئولان 

مربوطه است.
آیت‌ا... دژکام در ادامه گفت: حدود۴۰ کیلومتر 
مترو در شیراز وجود دارد که باید حرم مطهر 
شاهچراغ کانون مسیرهای قطار شهری شیراز 

باشد و باید عملیات اجرایی این پروژه مهم در 
سفر آتی رئیس جمهور به فارس آغاز شود.

امام‌جمعه شیراز در ادامه بر بهرمندی از سفر 
آتی رئیس جمهوری به فارس تأکید کرد و گفت: 
این توقع وجود دارد که این سفر موجب تحول 

استان فارس و شیراز شود.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم پای کار است و 
باید مشکلات اصلی استان در سفر آتی رئیس 
کابینه سیزدهم به فارس اعلام شود و اگر مدیر 
استانی در زمینه مسئولیت خود کوتاه آمده باشد 

باید پیگیری شود.
استان‌های  به  استانداردی  مواصلاتی  محور   

مجاور وجود ندارد

آیت ا... دژکام اظهار کرد: در برنامه‌های 
توسعه کشور بنا بوده که مراکز استان‌ها با 
بزرگراه یا آزادراه به هم متصل شود که فارس 
تا این هدف بسیار فاصله دارد و به هرمزگان، 
بوشهر، یزد و... که در مجاورت فارس قرار 
استانداردی  مواصلاتی  محور  هنوز   دارد 

وجود ندارد.
وی با بیان اینکه جاده رونق اقتصادی و آبادانی 
را در پی دارد، گفت: بعد ۸۰ سال انتظار بالاخره 
طی دهه‌های اخیر راه‌آهن به شیراز رسید، ولی 
هنوز توسعه ریل در فارس نیازمند توجه است 
و امیدواریم شیراز از طریق راه‌آهن به بوشهر 

متصل شود.

به غرب کشور عملًا   فارس در راه‌آهن شرق 
دور زده شده

نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه داد: 
ایجاد راه‌آهن شرق به غرب استان از کرمان تا 
شیراز و ادامه آن تا اهواز بسیار مهم و به‌عنوان 
مسیر ترانزیتی شرق به غرب دنیا می‌تواند به 
حساب آید و کم‌لطفی‌هایی که در این زمینه در 

گذشته شده باید جبران شود.
وی اضافه کرد: فارس با پنج میلیون نفر جمعیت 
در راه‌آهن شرق به غرب کشور عملًا دور زده 
شده که این مهم در شأن مردم سومین حرم 
اهل بیت نیست و باید شیراز در این مسیر ریلی 

قرار گیرد.
 لزوم رفع مشکلات دانشگاه فرهنگیان فارس

آیت ا... دژکام در بخش دیگر سخنان خود بر لزوم 
رفع مشکلات دانشگاه فرهنگیان فارس تأکید 
کرد و گفت: دانشگاه فرهنگیان پسران و دختران 
در شیراز داریم اما امکانات این دانشجویان بسیار 
اندک و با سایر دانشگاه‌ها فاصله زیادی دارد که 
باید به‌صورت ضربتی راه‌حلی برای آن در نظر 
گرفته شود که این مسئله هم می‌تواند در سفر 

آتی رئیس‌جمهور مدنظر باشد.
وی عنوان کرد: برخورد با تخلفات وظیفه 
دستگاه قضایی است و باید محکم با فساد 
برخورد شود اما حق نداریم با آبروی افراد بازی 
شود، برخی قیافه انقلابی بودن می‌گیرند در 
صورتی که انقلابی‌گری پایبندی به ارزش‌ها و 

اخلاقیات است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد:
اعزام بیش از 64 هزار زائر به مرز شلمچه 

در طرح اربعین

به گزارش سبحان، علیرضا راستیار، 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان فارس گفت: طرح سراسری 
اربعین و اعزام زائران به مرزهای غربی 
کشور از ۲۷ مردادماه سال جاری آغاز 
شد که با توجه به استقبال خوب مردم 
تا پایان روز پانزدهم شهریور 64 هزار و 
575 نفر زائر از مبدأ فارس به سمت مرز 

شلمچه اعزام شدند.
وی تصریح کرد: زائرین اعزامی‌ از این استان در قالب 2310 سفر به مرزها 
اعزام گردیده‌اند که از این تعداد 32 هزار زائر در قالب 1333 سفر از شهر 

شیراز به مرز شلمچه اعزام شده‌اند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس ضمن تقدیر از همه 
کارکنان، تشکل‌های صنفی، راهداران و رانندگان تلاشگر در خدمت‌رسانی 
به زائران اربعین حسینی اظهار کرد: با تلاش شبانه‌روزی خدمت‌گزاران 
به زائران اربعین حسینی، شاهد حماسه عظیم و بسیج همه امکانات و 
ظرفیت‌های بخش حمل و نقل جاده‌ای و راهداری استان در کمک‌رسانی 
به زائران با توجه به شرایط گرم آب و هوایی بودیم و سعی شد با کمترین 

معطلی به شهرهای خود جابه‌جا شوند.

دستگیری گروه محرک اغتشاشات در مرودشت

به گزارش سبحان، به همت سربازان گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات 
سپاه فجر این استان اعضای یک گروه که با هدایت تبلیغات و شعارنویسی 
گسترده در شهرستان مرودشت درصدد تحریک مردم به اعتراض بودند 

شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند.
بر اساس اعلام سازمان اطلاعات سپاه فجر فارس این گروه همزمان 
با فضاسازی معاندین برای ایجاد آشوب در سالروز اغتشاشات سال 
 گذشته، با تشویش اذهان به دنبال تحریک افکار عمومی ‌برای ایجاد 

ناامنی بودند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز بیان کرد:
استنشاق گاز سمی جان ۲ چاه‌کن در شیراز را گرفت

به گزارش سبحان،‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شیراز گفت: ۲ کارگر چاه‌کن اتباع افغانستانی به دلیل وجود 

گازهای سمی ‌در حین کار در چاه در شیراز فوت کردند.
عیدی‌پور افزود: ساعت ۱۳:۴۱ روز جمعه 24 شهریورماه گزارشی مبنی 
بر حادثه‌ گاز گرفتگی در بلوار ابوذر غفاری به سامانه‌ی ۱۲۵ اعلام شد و 
بلافاصله تیم‌های عملیاتی آتش‌نشانی و تیم‌های تخصصی نجات چاه به 

این منطقه اعزام شدند.
وی ادامه داد: در بررسی‌های کارشناسان مشخص شد ۲ کارگر چاه‌کن از 

اتباع افغان، درون یک حلقه‌ چاه ۱۰ متری گرفتار شده‌اند.
وی اضافه کرد: یکی از کارگران در حال کار در عمق ۱۰ متری 
چاه خشک دچار گازگرفتگی می‌شود و پس از آن، نفر دوم که 
بر سطح چاه بوده برای نجات وارد چاه می‌شود که به دلیل 
 وجود گازهای سمی، دچار گازگرفتگی شده، جان خود را از 

دست می‌دهند. 
عیدی‌پور اظهار کرد: این افراد پس از خارج شدن توسط عوامل 
 تیم‎عملیاتی آتش‌نشانی، تحویل عوامل اورژانس شدند که فوت هر ۲ نفر 

تأیید شد.

پیکرسردار »محمدباقر رنجبر« پیشکسوت دفاع 
مقدس در شیراز تشییع و به خاک سپرده شد

به گزارش سبحان، مراسم وداع با سردار محمدباقر رنجبر، رزمنده و 
جانباز دوران دفاع مقدس و مسئول امور پیشکسوتان دفاع مقدس اداره 
کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان فارس که پنج‌شنبه 
23 شهریور به همرزمان شهیدش پیوسته بود روز گذشته در سالروز 
شهادت حضرت امام رضا)ع(، با حضور باشکوه مردم شیراز در آستان 

مقدس حضرت سیدعلاءالدین حسین )ع( برگزار شد.
پیکر مطهر این یادگار ۸ سال دفاع مقدس در گلزار شهدای مهدی آباد 

قصردشت شیراز آرام گرفت. 
  مجاهدت‌های آن سردار بی‌ادعا هیچ گاه از یاد مردم نخواهد رفت

همچنین محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با صدور پیامی ‌عروج ملکوتی 
سردار سرتیپ پاسدار محمدباقر رنجبر از مؤسسین نهاد مقدس بسیج در 
استان فارس و از فرماندهان دوران دفاع مقدس را تسلیت گفت. متن پیام 

اسدی به شرح زیر است:
روح بلند سردار رشید سپاه اسام حاج محمدباقر رنجبر به همرزمان 
شهیدش پیوست. مجاهدت‌های آن سردار بی‌ادعا و فرمانده دلاور دوران 
دفاع مقدس هیچ گاه از یاد و خاطره مردم ولایتمدار و شهیدپرور شیراز 
و استان فارس، دوستان، همرزمان و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران 

نخواهد رفت.
زندگی پر خیر و برکت وی همواره سراسر از تاش خالصانه در راه 
پاسداری از ارزش‌های انقلاب اسامی، اطاعت از ولایت‌فقیه و صیانت 
از دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسامی ‌ایران بود و در این راه 

کارنامه درخشانی برای همیشه به یادگار گذاشت.
اینجانب به نمایندگی از آحاد کارکنان شهرداری شیراز عروج سردار 
رشید سپاه اسام را محضر رهبر معظم انقلاب اسامی، همرزمان و 
خانواده مکرم ایشان تسلیت عرض کرده، برای او علو درجات و همنشینی 
با حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و برای بازماندگان صبر از درگاه خداوند 

متعال مسئلت دارم.

ماجرای بالا آمدن آب سد درودزن و آب‌گرفتگی 
شالیزار‌ها چه بود؟

به گزارش سبحان، فیلمی ‌مبنی بر آب‌گرفتگی شالیزار‌های واقع در 
اراضی پیرامون دریاچه سد درودزن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
است؛ تصاویر این فیلم حاکی از آن است که کشاورزان به دلیل بالا آمدن 
آب سد درودزن و آب‌گرفتگی شالیزار‌های مجبور به برداشت زودتر از 

موعد برنج شده‌اند.
‌شرکت آب منطقه‌ای فارس در این باره اعلام کرد: با توجه به تکلیف 
وزارت نیرو در خصوص تولید برق با هدف مدیریت مصرف در پیک 
تابستان، شرکت آب منطقه‌ای ملزم به رهاسازی میزان 26 متر مکعب 
در ثانیه از ذخیره آب پشت سد ملاصدرا و در بالا دست سد درودزن 

شده است.
بر این اساس یکی از نیروگاه‌های سد به‌صورت تمام‌وقت در مدار قرار 

گرفته و به میزان 46 مگاوات در ساعت برق تولید می‌کند.
از آنجا که آب رها شده از سد ملاصدرا به ذخیره سد درودزن افزوده 
می‌شود، تراز آب دریاچه درودزن مقداری بالا آمده و اراضی تملک شده 
بستر دریاچه سد درودزن که به‌طور غیرمجاز توسط کشاورزان زیر کشت 

برنج رفته است را به میزانی در برمی‌گیرد.
روابط عمومی ‌شرکت آب منطقه‌ای فارس ادامه داد: هدف از رهاسازی 
آب کمک به تولید برق کشور است و اراضی بستر دریاچه سد درودزن که 
از سالیان دور در تملک وزارت نیرو و دولت جمهوری اسلامی ‌قرار گرفته 

است توسط زارعین بصورت غیرقانونی کشت شده است.
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به گزارش سبحان، بعد از قریب چهار سال تعطیل بودن و غبار 
رخوت و روزمرگی دوباره صدای خنده و شادی شهروندان در 

شهربازی لونا پارک شیراز می‌پیچد.
حالا این شهربازی قدیمی ‌با همت سازمان همیاری 
شهرداری‌های فارس دوباره جان تازه گرفته، اما این‌بار 
با فضاسازی بسیار جذاب و جدید و اضافه شدن تعدادی 

دستگاه‌های اسباب بازی جدید و اخذ استاندار‌های لازم.
سید علی سیدنصیری، مدیر‌عامل سازمان همیاری 
شهرداری‌های استان فارس در خصوص بازگشایی شهربازی 
لونا پارک که به زودی صورت می‌پذیرد، گفت: این شهربازی 

برای شهروندان شیرازی و گردشگرانی که به شیراز می‌آیند 
بسیار حائز اهمیت است، چراکه یک مکان مفرح برای کودکان 

و خانواده‌هاست.
سیدنصیری افزود: این پارک قدیمی‌ و بزرگ مانند هزاران 

پارک فعال دیگر از ویژگی‌های متمایزی برخوردار است.
وی با بیان اینکه محور فعالیت این شهربازی مردم، خانواده‌ها 
و کودکان هستند، عنوان کرد: تمام مجموعه‌های فرهنگی و 
اجتماعی خانواده‌محورند و محدودیت‌های سنی و جنسیتی 

ندارند.
مدیر‌عامل سازمان همچنین ضمن توجه بر لزوم آموزش و 
انتقال مفاهیم از طریق پارک‌ها، اضافه کرد: اهمیت به عرصه 
محیط زیست و شناخت آن در اولویت این شهربازی قرار دارد.
سید نصیری در پایان از زحمات و کمک‌های فرخ‌زاده، 
معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس؛ 
اکرمی، ‌رئیس سازمان بازرسی منطقه ۳ کشور و 
 هئیت‌مدیره سازمان همیاری شهرداری‌های فارس تقدیر و 

تشکر به عمل آورد. 
گفتنی است مراسم افتتاحیه با حضور استاندار فارس، 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های فارس و مسئولین 

مربوطه در مهرماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

به گزارش سبحان، همزمان با سالروز شهادت جانگداز حضرت 
ثامن الحجج امام رضا)ع(، مراسم عزاداری و سوگواری در رثای 
سالروز شهادت حضرت امام رضا)ع( در صحن و بارگاه برادر 
بزرگوارش، حضرت احمد بن موسی‌الکاظم )ع( و با حضور 
گسترده عاشقان خاندان عصمت و طهارت، هیئات مذهبی 
و زائران و مجاوران حرم مطهر احمدبن موسی)ع(، در شیراز 

برگزار شد.
مراسم عزای هشتمین اختر تابناک آسمان ولایت و امامت، 
حضرت امام رضا)ع( در آستان مقدس حضرت احمد بن 
موسی)ع(، همه ساله با شوری مشهود اقامه شده و رنگ و 

بویی دیگر داشته است.
اگرچه همه ایران و شعیان جهان، در اندوه سالروز شهادت 
جانگذاز هشتمین امام خود، سوگواری کرده‌اند و آنان که 

طلبیده شده و پای رفتن داشتند، افتخار حضور در بارگاه 
ملکوتی امام مهربانی‌ها را یافته‌اند، اما شیراز هم همانند قم، 
یکی از مقاصد جاماندگان حرم رضوی بوده است و همواره در 

این ایام، حال و هوایی دیگر دارد.
مراسم عزاداری حضرت امام رضا)ع(، شامگاه جمعه و بعد 
از اقامه نماز مغرب و عشا، در صحن حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع(، اقامه شد و روز شنبه نیز باردیگر عاشقان آن 
حضرت با حضور در جوار برادر گرانقدرش، سامی ‌از راه دور 
به عرض رساندند و دل را به زیارت حرم ملکوتی سلطان طوس 
عازم کردند و نشان دادند که در سالروز شهادت ولی نعمت 
خود، شاه خراسان، حضرت امام رضا)ع(، خود را صاحب‌عزا 
می‌دانند و با اقامه مراسم سوگواری شایسته، با امام رئوف خود 

تجدید پیمان کردند.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از پیش‌بینی تولید بیش از 38 هزار تن 
انجیر خشک در این استان خبر داد و گفت: استان فارس با 
سطحی بالغ بر 44 هزار هکتار انجیرستان اولین تولید کننده 

انجیر کشور به شمار می‌آید.
دهقان‌پور با بیان اینکه انجیر خشک ایران به ویژه شهرستان 
استهبان از نظر کیفی منحصر به فرد است، اظهار کرد: در سال 
جاری شهرستان استهبان با بیش از 22 هزار هکتار باغات 
انجیر مثمر سهم 17 هزار تنی از تولید انجیر خشک استان 

فارس را دارا خواهد بود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه استهبان یکی از قطب‌های 
تولید انجیر خشک در دنیاست که محصول تولیدی 
در سطح جهانی از نظر کیفیت، برند جهانی و بی‌رقیب 
است، افزود: در حال حاضر عمده صادرات این محصول به 
کشور‌های آسیایی است، امیدواریم با ثبت جهانی انجیر 
استهبان به عنوان »چهارمین نظام میراثی با ارزش جهانی« 
 کشور، بتواند مسیر خود را بیشتر از گذشته به بازارهای

 اروپایی باز کند.
وی با بیان اینکه تنوع‌بخشی به بازارهای هدف از جمله 
بازارهای اروپایی یک ضرورت برای بهبود شرایط است، اضافه 
کرد: امیدواریم یکی از کارکرد‌های ثبت انجیر به عنوان میراث 
جهانی، معرفی این محصول به دنیا باشد و یک اطلاع‌رسانی 

همگانی انجام شود.
  معرفی انجیر استهبان می‌تواند به ما کمک کند که بازارهای 

هدف بیشتری پیش رو داشته باشیم
دهقان‌پور با اشاره به اینکه انجیر استهبان تقریباً یک محصول 

ارگانیک است و به استانداردهای ارگانیک نزدیک است، 
اظهار کرد: معرفی این محصول در قالب نظام قیاس می‌تواند 
 به ما کمک کند که بازارهای هدف بیشتری پیش روی‌مان 

داشته باشیم.
وی با تشریح اینکه  فلسفه ایجاد ایستگاه‌های تحقیقات 
کشاورزی در هر منطقه انجام یک‌سری کارهای پژوهشی 
متناسب با شرایط اقلیمی، اکوسیستم و محصولات منطقه 
با هدف افزایش بهره‌وری تولید و تاب‌آوری محیطی نسبت 
به تغییرات اقلیمی است، افزود: رسیدن به راه‌حل‌های 
موجود،  چالش‌های  و  مسائل  خصوص  در  مناسب 
 خصوصاً در بخش کشاورزی نیازمند صبر و گذر زمان 

بیشتری است.
  ضرورت علمی کردن کشاورزی و باغداری

وی با بیان اینکه یکی از موضوعاتی که می‌تواند به افزایش 
بهره‌وری تولید و کاهش عوامل خسارت‌زا از جمله گرمازدگی 
کمک کند، علمی کردن کشاورزی و باغداری است، 
گفت: بخش‌های تحقیقات می‌توانند نقش مؤثری داشته 
باشند، باید ارتباط مناسب با تولید کنندگان ایجاد کنند، 
متناسب با مسائل موجود به دنبال راه‌حل باشند که در 
 همین راستا طرح افزایش نفوذ دانش در واحد‌های تولیدی 

را اجرایی کرده‌ایم.
وی به موضوع ایجاد دو زنجیره ارزش انجیر نیز پرداخت و 
افزود: این زنجیره‌ها با ارتباط مستقیم با تولیدکنندگان و با 
تکیه بر تولید سالم، اقدام به خرید محصولات با کیفیت کرده 
و پس از بسته‌بندی‌های استاندارد و یا فرآوری به بازارهای 

داخلی و خارجی صادر می‌کنند.

به گزارش سبحان، سید کاظم حسینی، معاون تربیت 
بدنی و سلامت آموزش وپرورش فارس در حاشیه نخستین 
کارگروه و جلسه استانی پایگاه بهداشت و تغذیه سالم 
فارس، بیان کرد: دراین جلسه مصوب شد با شکل‌گیری 
تفاهم‌نامه‌ای ۲ جانبه، آموزش و پرورش و دانشگاه علوم 
پزشکی بر فعالیت پایگاه تغذیه سالم مدارس نظارت کنند.

وی افزود: بر این اساس ناظران بهداشتی هر دو دستگاه 
به طور مداوم به صورت انفرادی و مشترک از پایگاه تغذیه 
سالم مدارس بازدید می‌کنند و آموزش‌های لازم را به 

متصدیان این اماکن درون مدرسه‌ای می‌دهند.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش وپرورش فارس اضافه 
کرد: بر اساس شیوه‌نامه جدید پایگاه تغذیه سالم مدارس، 
مدیران باید درخواست صدور مجوز فعالیت پایگاه بهداشت 
و تغذیه سالم مدرسه را به اداره آموزش و پرورش شهرستان 
و منطقه خود ارسال کنند و مجوز پس از تعیین نوع پایگاه 
بهداشت و تغذیه سالم از سوی بازرسان و کارشناسان صادر 

می‌شود.
حسینی، آگاهی ذی‌نفعان، آموزش متقاضیان و نظارت بر 
فعالیت متصدیان پایگاه‌ها را سه اصل مهم در این زمینه 
دانست و گفت: شروع فرآیند فعالیت پایگاه بهداشت و 
تغذیه سالم یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اداره سامت 

آموزش وپرورش فارس در سال پیش رو است.

به گزارش سبحان، پیرو اعلام معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور مبنی بر 
موافقت با برگزاری همایشی تحت عنوان »آشنایی با 
ظرفیت‌های اقتصادی عضویت ایران در گروه بریکس 
و تأثیر آن بر توسعه منطقه‌ای« در مرکز استان فارس، 
نخستین جلسه کمیته تخصصی همایش مزبور با 
حضور دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی مرتبط با 
 محوریت دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 

تشکیل گردید.
  دبیرخانه همایش آشنایی با ظرفیت‌های بریکس در 

فارس تشکیل خواهد گردید
مرتضی شریفی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس اظهار کرد: در این جلسه برنامه‌ریزی، 
تقسیم وظایف و حوزه مسئولیت‌ها انجام شد و در این راستا 
دبیرخانه همایش در استان تشکیل خواهد گردید و کمیته 
علمی همایش به عنوان مهم‌ترین و اصلی‌ترین کمیته 
دبیرخانه، به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

استان فارس واگذار گردید.
دبیر همایش اضافه کرد: بر وفق نظر اعضا و براساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته همایش مزبور در هفته اول 
آذرماه سال جاری با حضور مقامات ملی و استانداری‌های 

همجوار در شهر شیراز برگزار خواهد گردید.
وی افزود: با توجه به آنکه همایش مذکور از نگاه 
وزارت محترم کشور همایشی ملی تلقی می‌گردد، 
 تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف به هماهنگی با 

وزارتخانه متبوع خود جهت حضور مقامات ملی در 
همایش فوق بوده و بخش خصوصی عضو دبیرخانه 
)اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اتاق اصناف( نیز ملزم 
 به انجام هماهنگی‌های لازم با اتاق‌های موصوف در 

سطح ملی می‌باشند.
شریفی بیان کرد: امیدواریم با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی و بخش خصوصی ذی‌ربط، علاوه بر برگزاری 
 مطلوب همایش به ویژه از لحاظ کیفی، بتوانیم 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان در بخش‌های مختلف 
را به نمایش بگذاریم به نحوی که با توجه به حضور 
 مقامات ملی، دستاوردهای خوبی را برای استان به دنبال 

داشته باشد.
گفتنی است؛ پیوستن ایران به گروه بریکس که یکی از 
دستاوردهای مهم دولت سیزدهم محسوب می گردد، 
نقش بسیار مؤثری در آینده اقتصاد ایران ایفا خواهد 
نمود، چراکه این گروه به عنوان اقتصادی نوظهور با دارا 
بودن قریب نیمی از جمعیت جهان و حدود 28 درصد از 
ظرفیت اقتصاد جهان، پتانسیل بالایی برای تأثیرگذاری 
بر اقتصاد جهانی دارد و از سویی به دلیل آنکه یکی از 
رویکردهای اصلی اعضای بریکس، نقش حمایتی در برابر 
کشورهای در حال توسعه با هدف برقراری عدالت اقتصادی 
 می‌باشد، بدون تردید فشارهای آمریکا علیه ایران را بی‌اثر 

خواهد نمود.
گفتنی است مرتضی شریفی طی حکمی از سوی استاندار 

فارس به عنوان دبیر نشست مذکور تعیین گردید.

مدیر‌عامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان فارس:

لونا پارک مهرماه بازگشایی می‌شود

اقامه عزای امام رئوف در حرم سوم اهل بیت)ع(

به گزارش سبحان، مراسم تکریم شهردار منطقه 9 و معارفه 
سرپرست جدید شهرداری منطقه ۹ با حضور مدیران 
شهری، معاونین مناطق یک و ۹ در سطح منطقه برگزار شد.

در این جلسه عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار سرپرست جدید 
منطقه 9 ضمن امیدواری برای برداشتن گامی ‌در جهت 
پیشرفت اهداف منطقه گفت: با در نظر گرفتن مؤلفه‌های 
همچون همفکری و همدلی در سایه تلاش همه همکاران 
در شهرداری منطقه ۹ تلاش داریم در مجموعه مدیریت 
شهری پیشرفت و تسهیل در اداره امور، رسیدگی به نیازها 
و خواسته‌های مردمی ‌و برطرف نمودن مشکلات را شاهد 

باشیم.
  عملکرد مدیریت شهری در سطح منطقه در راستای 

سیاست‌های شورای شهر
رستم‌زاده که مدیریت ارشد شهرداری منطقه یک را در 
کارنامه خود دارد عنوان کرد: عملکرد مجموعه مدیریت 
شهری در سطح منطقه در راستای سیاست‌های شورای 

شهر مبنی بر توسعه همه‌جانبه و محرومیت‌زدایی و تربیت 
شهروند تراز دنبال می‌گردد.

محمدجواد افضلی، شهردار پیشین منطقه 9 نیز ضمن 
تشکر و قدرددانی از همکاران در منطقه ۹ ضمن معرفی 
معاونین و مسئولین عنوان کرد: نیروی انسانی مهم‌ترین 
دارایی ارزشمند هر مجموعه خدمات‌رسانی است که در 
سطح منطقه 9 با تلاش‌های بی وقفه همکاران منطقه ۹ 
در جهت پیشبرد اهداف گام‌های مؤثری برداشته شده است.

 سرپرست شهردار منطقه 3 شیراز تصریح کرد: منطقه ۹ 
بیشترین میزان حریم را دارد، لذا بیشترین نظارت در بخش 

خدمات شهری را می‌طلبد.
وی 9 تصریح کرد:  در زمان خدمت در سطح این منطقه 
هدف کاهش مشکلات و توجه به خواسته‌های مردم 
برای رفع محرومیت از شهرک‌های کم‌برخودار بوده است 
سیاستی که برگرفته از تأکیدات شورای ششم و مدیریت 

ارشد شهرداری شیراز است.

سرپرست شهرداری منطقه 9 تأکید کرد:

همدلی در راستای رسیدگی به نیازها و خواسته‌های مردمی

 معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش وپرورش فارس:

بوفه مدارس، پایگاه تغذیه سالم مدارس می‌شوند

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: 

همایش آشنایی با ظرفیت‌های بریکس
آذرماه در شیراز برگزار می‌شود

نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

حرم شاهچراغ)ع( کانون مسیرهای مترو باشد

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد:

برآورد تولید بیش از 38 هزار تن انجیر خشک در فارس
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یک‌‌شنبه  26 شهریور 1402  سال سی‌ام  شماره 6096
امام رضا )ع( می‌فرماید:

»هر کس خودش را از ما بداند و خدا را اطاعت نکند از ما نیست!« 
سفینه‌البحار ۲، ص ۹۸

طرح روزحدیث روز

ادبیات

کتاب‌هایی که از »امام رضا« )ع( می‌گویند
علی بن موسی بن جعفر )ع( )۲۰۳-۱۴۸ق( هشتمین امام شیعه اثناعشری 
است. مشهورترین لقب او، رضا است. در حدیثی از امام جواد )ع( آمده است 
که لقب رضا از سوی خداوند به او داده شده است. او به عالم آل محمد و 

امام رئوف نیز شهرت دارد.
امام رضا )ع( در سال ۱۸۳ق، امامت را بر عهده گرفت و ۲۰ سال امام بود. 
دوره امامت امام رضا با خلافت هارون عباسی )۱۰ سال(، محمد امین )حدود 
۵ سال( و مأمون عباسی )۵ سال( همزمان بود. براساس نقل مشهور، امام 
رضا )ع(، آخر ماه صفر سال ۲۰۳ق در ۵۵ سالگی در طوس به دست مأمون 
به شهادت رسید و در بقعه هارونیه در روستای سناباد دفن شد. امروزه حرم 

امام رضا در مشهد، زیارتگاه مسلمانان است.
 کتاب راز آن بوی شگفت

فریبا کلهر در کتاب راز آن بوی شگفت داستانی را بر اساس زندگی حضرت 
علی ابن موسی‌الرضا )ع( نوشته است و با زبانی روان و شیوا، زندگی آن 

حضرت را برای مخاطبان نوجوان خود روایت می‌کند.
امام رضا )ع(، ۱۱ ذی‌قعده ۱۴۸ هجری قمری مصادف با ۲۹ دسامبر ۷۶۵ 
میلادی متولد شد و روز آخر صفر ۲۰۳ هجری قمری مصادف با ۵ سپتامبر 
۸۱۸ میلادی به شهادت رسید. این امام بزرگوار، فرزند امام موسی بن جعفر 
و نجمه خاتون و از نسل حضرت محمد )ص( است که بعد از پدرش، امام 
موسی کاظم و پیش از پسرش، امام محمدتقی، به کار سامان‌دهی امور 
جامعه اسلامی و مسلمانان مشغول بوده است. زندگی امام رضا )ع( همزمان 
با حکومت عباسی و سه نفر از خلفای عباسی، یعنی هارون‌الرشید، امین و 
مأمون. او در این دوران با مشکلاتی از جمله جنگ‌های داخلی و شورش‌های 
پی در پی روبه‌رو بود. زمانی که مأمون به خلافت رسید تصمیم گرفت تا 
امام رضا )ع( را هم در امور حکومتی دخیل کند. هرچند امام این مقام را 
نپذیرفت، اما به سوی دربار او به راه افتاد. درباره نحوه شهادت ایشان، در 
منابع اهل سنت و شیعه اختلاف وجود دارد: شیعیان مامون را مسئول 
مستقیم شهادت امام رضا )ع( می‌دانند و اهل سنت معتقدند که امام بر 
اثر مسمویت با زهر از دنیا رفته است. به هرحال در محل مدفن وی، بعد‌ها 
حرمی ساخته شد که همیشه برای دیدار عاشقان روی آن حضرت باز است.
کتاب »راز آن بوی شگفت« نوشته فریبا کلهر در ۱۴۰ صفحه در قطع 

خشتی در سال ۱۴۰۰ توسط انتشارات به نشر به چاپ نهم رسید.
 کتاب شمرون کناردون

امیرمحمد اژدری وقتی آسمانی شد ۲۵ساله بود؛ اما به گفته‌ی اطرافیانش 
که او را به خوبی می‌شناختند، بیش از دوبرابر سنش برای رفع محرومت از 
چهره‌ شهر و کشورش تلاش کرد. مسئولیت گروه پزشکی و درمانی امام رضا 
)ع(، مسئولیت گروه عمرانی امام رضا )ع( و عضو شورای مرکزی قرارگاه امام 
رضا )ع( بود. اژدری در اکثر استان‌های کشور از جمله لرستان، خوزستان، 
خراسان، کرمانشاه، ایلام و... سابقه انجام فعالیت‌های جهادی داشت. او در 
حادثه زلزله کرمانشاه از پیش‌قدمان جهادی برای کمک به مردم زلزله‌زده 
بود. با وجود عدم حمایت‌ها، کم کاری‌های برخی مسئولین و کمبود‌ها و 
نواقص، هیچ‌گاه از پای ننشست و تا حد امکان، تلاش خود را برای آبادی 
سرزمینش دریغ نکرد. این کتاب، گوشه‌ای از زندگی امیرمحمد اژدری را از 

نگاه خودش در قالب داستانی به تصویر کشیده است.
کتاب »شمرون کناردون« نوشته سارا عرفانی در ۲۱۶ صفحع در قطع رقعی 

در سال ۱۴۰۱ توسط انتشارات شهیدکاظمی به چاپ دوم رسید.
 کتاب ترجمه و متن عیون اخبار الرضا )ع(

این کتاب مجلد دوم از عیون اخبار الرضا )ع( تألیف شیخ صدوق است که 
مؤلف روایات منقول از امام رضا )ع( را در آن جمع‌آوری نموده و از باب ۳۱ تا 
باب ۶۹ موضوعات مختلفی را مطرح ساخته است. برای مثال: به بیانات امام 
رضا )ع( درباره‌ی علت ها، و احکام شرعی، ورود امام به نیشابور و سخنرانی 
ایشان و خروج از آن شهر و اجابت دعای آن حضرت در طلب باران. لازم به 
ذکر است که این کتاب به زبان عربی نوشته شده و در هر صفحه ابتدا متن 
عربی و سپس ترجمه‌ فارسی آمده است. کتاب ترجمه و متن »عیون اخبار 
الرضا )ع(« اثر شیخ صدوق با ترجمه حمیدرضا مستفید در ۷۸۶ صفحه، در 
قطع وزیری در سال ۱۳۸۴ توسط انتشارات دارالکتب الاسلامیه منتشر شد.

 کتاب اعترافات غلامان
»اعترافات غلامان« داستان دوران ولایتعهدی امام رضا )ع( به قلم حمیدرضا 
شاه‌آبادی، زندگی امام هشتم شیعیان را از دیدگاهی تازه برای کودکان و 
نوجوانان روایت می‌کند. این کتاب داستان دوران ولایتعهدی امام رضا )ع( و 
اعترافات ۳۰ غلام سیاه مامون در مرو است. غلامان آنچه را که در سال‌های 
ولایتعهدی امام رضا )ع( بر آن‌ها گذشته، روایت می‌کنند و این سؤال را 
برای خواننده مطرح می‌کنند که آیا برای غلامان هم روز جزایی هست یا نه؟
کتاب »اعترافات غلامان« نوشته حمیدرضا شاه آبادی در قطع خشتی در 
۱۲۰ صفحه در سال ۱۳۹۵ توسط انتشارات کانون فکری کودکان و نوجوانان 

به چاپ هشتم رسید.

ساخت رایانه مایع از دی ان ‌ای
فن‌آوری

گروهی از محققان چینی به یک مدار مجتمع دی 
ان ‌ای دست یافته‌اند که هدف کلی‌تری دارد. دروازه 
رایانه مایع آن‌ها می‌تواند ۱۰۰ میلیارد مدار را تشکیل 
دهد که تطبیق‌پذیری بالای آن را نشان می‌دهد که 

هر کدام قادر به اجرای برنامه خود هستند.
محاسبات دی ان‌ای ظرفیت ایجاد ماشین‌هایی 
را دارد که جهش‌های قابل توجهی در سرعت و 
ظرفیت ارائه می‌دهند و مانند محاسبات کوانتومی، 
رویکرد‌های مختلفی وجود دارد که می‌توان اتخاذ 
کرد. دانشمندان اکنون می‌خواهند چیزی بسازند 
که نسبت به تلاش‌های قبلی با طیف وسیع‌تری از 

کاربرد‌های بالقوه، سازگارتر باشد.
برنامه‌ریزی و مقیاس‌پذیری دو عامل مهم در 
دستیابی به محاسبات همه منظوره هستند. 
برنامه‌نویسی، مشخصات دستگاه را قادر می‌سازد 
تا ساختار‌های مختلف را انجام دهد، در حالی که 
مقیاس‌پذیری امکان مدیریت حجم فزاینده‌ای از کار 

را با افزودن منابع به سامانه فراهم می‌کند.
این گروه پژوهشی روی آرایه‌های دروازه‌ای قابل 
برنامه‌ریزی مبتنی بر دی ان ‌ای تمرکز کردند: 

بخش‌های کوتاهی از دی ان‌ ای که با هم ثابت 
شده‌اند تا ساختار‌های بزرگ‌تری ایجاد کنند که 
می‌توان آن‌ها را در مدار‌های مجتمع از ترکیب‌های 
مختلف ساخت. این آرایه‌های قابل برنامه ریزی 
مبتنی بر دی ان ‌ای با اختلاط رشته‌های دی ان ‌ای 
با مایعی در لوله‌های آزمایش، با تکیه بر واکنش‌های 
شیمیایی برای ایجاد پیوست‌ها و ترکیب‌های مورد 
نیاز برای ساخت مدار‌های مجتمع ساخته شدند که 

محققان در نظر داشتند.
برخی نمونه‌سازی‌های دقیق نیز مورد نیاز بود تا 
نحوه مدیریت علائم ورودی و خروجی و اجرای توابع 
منطقی، درست مانند یک رایانه استاندارد، مشخص 
شود. به عنوان مثال، دانشمندان در طول آزمایشات 
خود توانستند مدار‌هایی برای حل معادلات درجه 
دوم و ریشه‌های مربع ایجاد کنند. در ادامه این خط، 
این سامانه‌ها را می‌توان برای اهدافی مانند تشخیص 
بیماری تطبیق داد. توانایی ادغام شبکه‌های قابل 
برنامه‌ریزی مبتنی بر دی ان ‌ای در مقیاس بزرگ 
بدون تضعیف علامت آشکار، گامی کلیدی به سمت 

محاسبات دی ان‌ ای همه منظوره است.

  موزه فضانوردی - مسکو

عکس خبر

 تصاویری از حجم خرابی‌های زمین‌لرزه در مغرب

  مراسم عزاداری شهادت امام رضا )ع( - مشهد مقدس

   دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و آنگولا

 دو روستای دلیر و الیت

سلامت

دانستنی

B ۱ آشنایی با عوارض کمبود ویتامین

کبد چرب

وابستگی به پست و مقام

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی سوزاندن زباله در زیر درختان بوستان و رها کردن آتش

تیامین یا همان ویتامین B ۱ یکی از ویتامین‌های 
ضروری برای بدن است.

شما می‌توانید نیاز بدن به تیامین را از طریق خوردن 
غذا‌ها به اندازه کافی برطرف کنید. بهترین منابع 
غذایی حاوی تیامین عبارتند از غلات غنی شده، برنج 
سفید، ماهی قزل‌آلا و لوبیای سیاه. همچنین تیامین در 
بسیاری از مولتی ویتامین‌ها نیز موجود است. مردان 
روزانه به ۱/۲ میلی گرم و زنان به ۱/۱ میلی گرم تیامین 
نیاز دارند. اگر باردار باشید، این میزان به ۱/۴ میلی 

گرم می‌رسد.
واضح‌ترین علائم کمبود تیامین شامل موارد زیر است:

 خستگی و مشکلات حافظه: 
تیامین برای تولید انرژی از مواد غذایی ضروری است. 
برای همین است که خستگی مداوم می‌تواند یکی از 

نشانه‌های کمبود تیامین باشد.
 ضعف ماهیچه‌ها و کمبود وزن:

هنگامی که به اندازه کافی تیامین دریافت نمی‌کنیم، 
متابولیسم گلوکز تحت تاثیر قرار می‌گیرد و 

ممکن است در نتیجه آن ضعف عضلانی، خستگی، 
 کاهش حافظه، کاهش وزن و کاهش اشتها را 

تجربه کنید. 
بری‌بری، یکی از علل کمبود تیامین است و اگر تشدید 

شود می‌تواند باعث نارسایی احتقانی قلب شود.

 از دست دادن اشتها:
تیامین بر هیپوتالاموس مغز، غده‌ای که مسئول اشتها و 
گرسنگی است، تاثیر دارد. با کمبود تیامین، شما دچار 

کمبود اشتها و احساس سیری می‌شوید.
 ابتلا به دیابت:

افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ و نوع ۲ احتمالا دچار کمبود 
تیامین هستند. این امکان وجود دارد که کلیه مبتلایان 

به این بیماری، تیامین بیشتری دفع کند.
 مختل شدن رفلکس‌های بدن:

از دیگر علائم و نشانه‌های کمبود تیامین می‌توان به 
تحت تاثیر قرار گرفتن عصب‌های حرکتی اشاره کرد. 
کمبود این ویتامین، اگر به حال خود رها شود، باعث 
آسیب دیدن دستگاه عصبی خواهد شد. یکی از نتایج 

این آسیب، مختل شدن 

واکنش‌های غیرارادی معمول بدن است. اختلال 
ناشی از این کمبود بیشتر در زانو، مچ پا و 
عضله‌های سه‌سر مشاهده می‌شود. طولانی شدن 
مدت زمان کمبود این ویتامین می‌تواند منجر به 
 از بین رفتن هماهنگی و تناسب میان قسمت‌های 
مختلف بدن شود و فعالیت‌هایی، چون راه رفتن تحت 

تأثیر قرار بگیرند.
 تغییر در ضربان قلب:

ضربان قلب، با مشخص کردن تعداد دفعات 
تپیدن قلب در طول یک دقیقه مشخص می‌شود 
 و میزان تیامین موجود در بدن می‌تواند باعث تغییر 

آن شود.
 کمبود تیامین موجب پایین آمدن سرعت ضربان قلب 
می‌شود. خارج شدن سرعت ضربان قلب از حالت معمول 
و پایین آمدن آن می‌تواند باعث خستگی مفرط، گیجی 

و افزایش احتمال بیهوشی شود.
بنابر اعلام دفتر ارتقای آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت، بسیاری از غلات کامل، منابع خوب تیامین 

هستند. ماست نیز تیامین دارد. 
غذا‌های پروتئینی شامل گوشت مرغ، غذا‌های 
دریایی، حبوباتی مانند لوبیا و نخود فرنگی و همچنین 
 تخم‌مرغ، آجیل، دانه‌ها و سویا منابع خوب و پرمصرف 

تیامین هستند.

کبد چرب یکی از بیماری‌هایی است که پس از بروز در 
کبد، می‌تواند سامت بدن را به صورت کلی به خطر 
بیندازد؛ زیرا یکی از اندام‌های حیاتی است که وظایف 

مهمی را همچون پاکسازی خون بر عهده دارد.
بیماری کبد چرب یکی از شرایط رایج است که به دلیل 
تجمع بیش از حد چربی در کبد اتفاق می‌افتد و بیشتر 
افرادی که به این بیماری مبتلا هستند، هیچ علامتی 

ندارند و برای آن‌ها مشکل جدی ایجاد نمی‌کند.
حمید قربانیان، پزشک در پاسخ به این‌که علت ابتلا 
به کبد چرب چیست، گفت: کبد چرب غیرالکلی، 
NAFLD، معمولاً به دلیل ترکیبی از عوامل مختلف 
ایجاد می‌شود که این عوامل می‌توانند شامل اضافه وزن، 
دیابت، فشار خون بالا، مصرف دارو‌های خاص و سایر 

عوامل مرتبط با سبک زندگی باشند.
چاقی یکی از عوامل اصلی برای ابتلا به کبد چرب 
غیرالکلی محسوب می‌شود؛ افزایش وزن، به ویژه در 
منطقه شکمی، ریسک ابتلا به این بیماری را افزایش 
 NAFLD می‌دهد؛ اما افراد لاغر نیز احتمال دارد به

مبتلا شوند.
 علائم کبد چرب

 بیشتر افراد با کبد چرب غیرالکلی علائم خاصی 
ندارند. این بیماری معمولاً توسط تست‌های خونی و 
تصویربرداری شناسایی می‌شود؛ اما به‌طور کلی علائم 
نشان دهنده خطر در احتمال بروز کبد چرب شامل 
خستگی، احساس ناراحتی و سنگینی در منطقه بالایی 

شکم و گاهی درد شکمی غیر واضح هستند.
 راهکار‌های پیشگیری از ابتلا 

کاهش وزن در صورت اضافه وزن، تغذیه سالم با 
مصرف میوه‌ها و سبزیجات و کاهش مصرف مواد چرب 
و گندیده، انجام فعالیت‌های ورزشی منظم و مدیریت 
دقیق دیابت و فشار خون از جمله راهکار‌های پیشگیری 

از ابتلابه کبد چرب است.
سن و سابقه خانوادگی نیز نقشی در ابتا به کبد 
چرب دارند. عمدتاً بیشتر شدن سن و داشتن تاریخچه 
خانوادگی سندروم متابولیک، موجب افزایش ریسک 
برای NAFLD می‌شود؛ سندروم متابولیک و کبد 
چرب غیر الکلی ارتباط نزدیکی با یکدیگر دارند. 
افزایش وزن و عوامل متابولیکی مانند اضافه وزن، 
دیابت، فشار خون بالا و چاقی همگی عوامل مشترک در 
 ایجاد هر دوی این شرایط هستند.NAFLD به عنوان

یکی از علائم و شرایط متابولیک سندروم معمولاً به وقوع 
می‌پیوندد.

کبد چرب در آقایان و خانم‌ها هر دو می‌تواند اتفاق 
بیفتد؛ اما برخی تحقیقات نشان داده‌اند که در زنان 
پس از سنین یائسگی، ریسک ابتلا به NAFLD افزایش 
می‌یابد از سوی دیگر در مردان، در کل زندگی این 

ریسک بالاتر از زنان است.
 روش‌های درمان شایع کبد چرب

از جمله روش‌های درمان کبد چرب عبارتند از:
عدم مصرف الکل، کاهش وزن، مصرف دارو‌های کنترل 

  ،E دیابت، کلسترول و تری گلیسیرید، مصرف ویتامین
رژیم غذایی و تغییر سبک زندگی، استفاده از امگا ۳ 
موجود در ماهی‌هایی مانند سالمون و ساردین، استفاده 
از داروی گیاهی برای چربی کبد، مصرف فیبر با استفاده 
از غلات کامل و برنج قهوه‌ای، مصرف یک گرم مکمل 

روغن ماهی به صورت روزانه
 میزان پیشرفت بیماری

این بیماری دارای ۴ مرحله است که از گرید ۱ تا ۴ 
طبقه‌بندی می‌شوند و می‌تواند طی ۴ مرحله پیشرفت 

کند:
کبد چرب گرید ۱ )کبد چرب ساده(: در کبد چرب گرید 
۱ چربی اضافی در کبد تجمع پیدا می‌کند. اگر بیماری 

از گرید ۱ پیشرفت نکند، تقریباً بی‌ضرر است.
کبد چرب گرید ۲ )استئو هپاتیت(: کبد چرب گرید ۲ 

علاوه بر چربی اضافی، التهاب نیز در کبد وجود دارد.
کبد چرب گرید ۳ )فیبروز کبدی(: التهاب در کبد باعث 
ایجاد زخم شده است. التهاب مداوم باعث ایجاد اسکار 
در کبد می‌شود؛ اما کبد هنوز می‌تواند عملکرد طبیعی 

داشته باشد.
کبد چرب گرید ۴ )سیروز کبدی(: زخم کبد به طور 
گسترده‌ای گسترش یافته است. سیروز یک بیماری 
بالقوه تهدیدکننده زندگی است که می‌تواند باعث 
نارسایی کبدی شود و معمولا غیرقابل برگشت است. 
به همین دلیل بسیار مهم است که از پیشرفت آن 

جلوگیری کنید.

کودک

اگر کودک شما خشمگین است و به خصوص اگر 
عصبانیت فرزندتان در روابط و کیفیت زندگی او 
اختال ایجاد می‌کند، مهم است که مهارت‌هایی 
را برای مقابله با احساساتش به روشی سالم به او 
آموزش دهید. راهنمایی یک متخصص سلامت روان 

نیز می‌تواند بسیار مفید باشد.
 به کودک در مورد احساسات آموزش دهید

بچه‌ها زمانی که احساساتشان را درک نمی‌کنند یا 
نمی‌توانند به صورت شفاهی آن‌ها را به زبان بیاورند، 
به احتمال زیاد عصبانی می‌شوند. ممکن است سعی 
کنند با کتک زدن نشان دهند که عصبانی هستند 
یا کودکی که نمی‌تواند غمگین بودن را درک کند یا 
توضیح دهد، ممکن است برای جلب توجه شما رفتار 

نادرستی از خود نشان دهد.
برای کمک به فرزندتان در یادگیری تشخیص و 
برچسب زدن احساسات، با آموزش کلمات احساسی 
اولیه مانند دیوانه، غمگین، شاد و ترسیده شروع 
کنید. به احساسات کودک خود نسبت به آنها 
برچسب بزنید و بگویید: به نظر می‌رسد در حال 
حاضر واقعاً عصبانی هستید. با گذشت زمان، آنها 
یاد خواهند گرفت که به احساسات خود برچسب 
بزنند و آنها را بهتر بشناسند. همان‌طور که کودک 
شما درک بهتری از احساسات خود و نحوه توصیف 
آنها پیدا می‌کند، کلمات پیچیده‌تری مانند ناامیدی، 

نگرانی و تنهایی را به او بیاموزید.

 یک دماسنج خشم بسازید
دماسنج خشم ابزاری است که به کودکان کمک 
می‌کند علائم افزایش خشم خود را تشخیص دهند. 
یک دماسنج بزرگ را روی یک کاغذ بکشید. از پایین 
با یک صفر شروع کنید و اعداد را تا 10 در بالای 
دماسنج پر کنید. در دماسنج خشم، صفر به معنای 
بدون عصبانیت است. عدد 5 به معنای مقدار متوسط 
خشم و 10 به معنای بیشترین سطح عصبانیت است.
در زمانی که کودک شما احساس ناراحتی یا 
عصبانیت نمی‌کند، با هر عدد روی دماسنج در 
مورد آنچه در بدن او اتفاق می‌افتد صحبت کنید. 
کودک شما ممکن است بگوید وقتی در سطح 0 
است لبخند می‌زند، اما وقتی به سطح 5 می‌رسد 
چهره‌ای نسبتاً عصبانی دارد. ممکن است وقتی به 
عدد ۷ می‌رسد احساس کند صورتش داغ می‌شود و 

ممکن است دستان خود را مشت کند. زمانی که به 
عدد 10برسند، ممکن است احساس کنند از شدت 
خشم واقعا نمی‌توانند آرام بمانند. آنها به کمک این 
دماسنج می‌توانند میزان عصبانیت خود را ابراز کنند.

 برنامه‌ای برای آرامش ایجاد کنید
به کودکان بیاموزید که وقتی شروع به احساس 
عصبانیت می‌کنند، چه کنند. به‌جای پرتاب وسایل 
بازی در زمانی که ناامید هستند، ممکن است به اتاق 

خود یا یک گوشه آرامش‌بخش مشخص شده بروند.
آنها را تشویق کنید تا رنگ‌آمیزی کنند، کتاب بخوانند 
یا در فعالیت آرام‌بخش دیگری شرکت کنند تا زمانی 
که احساس بهتری نسبت به خود داشته باشند. حتی 
ممکن است یک کیت آرامش ایجاد کنید. این کیت 
می‌تواند شامل کتاب‌های رنگ‌آمیزی مورد علاقه 
فرزند شما و چند مداد رنگی، یک کتاب سرگرم‌کننده 
برای خواندن، برچسب‌ها، یک اسباب بازی مورد علاقه 

یا لوسیونی باشد که بوی خوبی دارد.
 مهارت‌های مدیریت خشم را پرورش دهید

یکی از بهترین راه‌ها برای کمک به کودکی که 
احساس عصبانیت می‌کند، آموزش تکنیک‌های 
خاص کنترل خشم است. برای مثال، نفس‌های 
عمیق می‌تواند ذهن و بدن کودک شما را در هنگام 
ناراحتی آرام کند. پیاده‌روی سریع، شمردن تا 10 یا 
تکرار یک عبارت مفید نیز ممکن است کمک کننده 

باشد.

روش‌هایی ساده برای کنترل عصبانیت کودک


